

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 12 hal., pocztą 14 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Podwale l. 3 — Ekspedycya miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 510.

Telefon Administracyi 637.

Prenumerata:

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 40 K	ówierórocznie 10— K	rocznie 36 K	ówierórocznie 9— K
półrocznie 20 K	miesięcznie 3'60 K	półrocznie 18 K	miesięcznie 3— K

W Niemczech 4 K 10 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 5 K 50 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca ówieróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 3 K — h., drudzy 1½ K. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 12 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 30 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 40 hal., nadesłane po 1 kor., kronika 1'50 kor. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe, tabelaryczne i statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Administracya „Gazety Lwowskiej“ Lwów ulica Podwale l. 3.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 lutego b. r. najmiłościwiej rozkazać, by Jego Ces. i Król. Wysokości Najd. Arcyksięci Józefowi Franciszkowi, porucznikowi 7 pułku huzarów, za mężne zachowanie się i znakomitą służbę wobec nieprzyjaciela, wyrażono ponownie Najwyższe pochwalne uznanie, przy równoczesnem nadaniu mieczów.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej nadać wielką wstęgę orderu Franciszka Józefa z dekoracją wojenną, w uznaniu znakomitej służby w wojnie, generał-majorowi Stanisławowi hrabiemu Szeptyckiemu; wojskowy krzyż zasługi, drugiej klasy z dekoracją wojenną i mieczami, w uznaniu mężnego zachowania się i skutecznego dowództwa pewną dywizją piechoty wobec nieprzyjaciela, generał-porucznikowi inż. Emilowi Gołogórskiemu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej nadać wojskowy krzyż zasługi trzeciej klasy z dekoracją wojenną i mieczami, w uznaniu mężnego zachowania się wobec nieprzyjaciela, porucznikowi 2 batalionu artylerii fortecznej Michałowi Moskaliukowi, rezerwowemu porucznikowi 9 pułku piechoty Stefanowi Jacyszynowi, rezerwowym podporucznikom Adamowi Sawczyńskiemu w 4 pułku artylerii górskiej i Stanisławowi Zagórskiemu w 2 bośniacko-hercegowińskim pułku piechoty, oraz porucznikowi 8 pułku konnej artylerii Aleksandrowi Romanowskiemu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 grudnia ub. r. najmiłościwiej nadać złoty krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności, w uznaniu znakomitej służby w specjalnem użyciu koncywiście skaraowemu Kazimierzowi Hiolskiemu w galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbu; srebrny krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności, w uznaniu znakomitej służby w specjalnem użyciu, starszemu strażnikowi skarbowemu Janowi Królikowi w galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 lutego b. r. najmiłościwiej zamianować radcę sądu krajowego dr. Stanisława Trzaskowskiego w Krakowie, radcą wyższego sądu krajowego w sądzie krajowym w Krakowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 2 marca 1918.

Rada Państwa.

Z Izby panów.

(Uzupełnienie czwartkowego posiedzenia).

Mowa ks. Metropolity hr. Szeptyckiego.

W Izbie panów przemawiał ks. Arcybiskup hr. Szeptycki.

Mowa wyraził swe ubolewanie, że w Izbie reprezentowani są Ukraińcy tylko przez 3 członków, z tego też powodu musi Metropolita często także i w sprawach czysto politycznych głos zabierać. Zapamiętanie, że biskup nie powinien się mieszać do spraw politycznych, jest z gruntu fałszywe. Mamy do tego równe prawo jak wszyscy inni obywatele Państwa, a często musza nas obowiązek do takiego wystąpienia.

Pytanie, czy pokój z ukraińską republiką ludową byłby bez znanego rozwiązania kwestyi chełmskiej wogóle możliwy, ma w sprawie votum ufności ogromne znaczenie. Mowca wyraża przekonanie, że na innych warunkach nie byłby pokój nigdy do skutku przyszedł. (Słuchajcie! Słuchajcie!) Nie można bowiem powątpiewać, że wszyscy Ukraińcy uważają ziemię Chełmską za stary kraj ukraiński, który nie tylko pod względem etnograficznym jest z Ukrainą ściśle złączony, ale który także przez wiele wieków wcielony był do państwa ukraińskiego.

Mowca przypomina czasy wielkiego księcia kijowskiego i królestwa halickiego i włodzimierskiego. Najpiękniejsze tradycje kulturalne i historyczne narodu są z tym krajem związane, a najpiękniejsze tradycje kraju, bohaterskie poświęcenie się za wiarę, dobrowolne męczeństwo chełmskich unitów ukraińskich jest i pozostanie po wieczne czasy dowodem tkwiącego od wieków w tym kraju charakteru ukraińskiego. Fakt, że także i prawosławni Ukraińcy tę świętą krew męczeńską czeżą i poważają, może mieć ogromne znaczenie dla utwierdzenia zachodniej tradycyi w całej ukr. republice ludowej, co też i dla naszej Monarchii nie może być obojętnem.

Gdy zastępcy naszej Monarchii zesłali się w Brześciu Litewskim z delegatami ukr. republiki lud. celem przeprowadzenia rokowań pokojowych, domagaliśmy się pewnych korzyści materialnych. Pokojowi temu nadano przecież miano pokoju dla chleba. Co mogła nasza Monarchia w zamian za te świadczenia poświęcić? Oczywiście nie mogło tu chodzić o uznanie samodzielności republiki. To uznanie nie mogło być nawet przedmiotem rokowań, ponieważ było ono warunkiem przedwstępnym rokowań i nim też zostać musiało.

Zresztą nie byłoby takie uznanie samodzielności odpowiedniem odwzajemnieniem się, zwłaszcza, że musiałyby się ono oprzeć na przyobiecaniem już przez koalicję uznaniu. Poza tem narażeni już byli Ukraińcy przez same rokowania pokojowe, a jeszcze więcej przez traktat pokojowy na niebezpieczeństwo wojny z Rosyją. Gdyby się jeszcze nadto było zasadniczo żądało zrzeczenia się tego kraju, musiałyby postawione przez nas warunki tak brzmieć: Dajcie nam chleba, wyrzeczcie się prowincyi i rozpocznijcie wojnę z Rosyją. Wojna z Rosyją byłaby dla Ukrainy bardzo niebezpieczna, utrzymanie zaś

stanu wojennego z Państwami centralnemi wcale nie. Ofenzywy przeciw Ukrainie nie należało się wcale obawiać, byłaby ona zresztą także wielkim błędem politycznym.

Utrzymanie stanu wojennego z Państwami centralnemi byłoby więc dla Ukrainy prawie to samo, co pokój z niemi. Wobec tego stanu rzeczy jasne jest, że odpowiednie ustalenie granic zachodnich wedle życzeń ukraińskich, było dla Ukrainy jedynym momentem, przemawiającym za pokojem.

Gdy się więc w rokowaniach pokojowych do czynienia miało z dwiema stronami, z których jedna prawie wszystkiego, a druga tylko jednej rzeczy żądała, nie można więc było nic lepszego zrobić, jak jednej stronie ustąpić, aby drugą stroną tem samem zmusić do ustępstwa we wszystkim.

Bolszewiki żądali wszystkiego. Pragnęli oni poprostu narzucić narodom Państw centralnych bolszewickie zasady (Potakiwania). Pragnęli oni przeistoczyć Austro-Węgry i Niemcy na państwa bolszewickie. Ukraińcy natomiast zażądali tylko jednego, co oczywiście z ich stanowiska, oznaczało zrzeczenie się aneksyi. Wyzyskać sytuację tak, aby doprowadzić do powszechnego i honorowego pokoju na całym froncie wschodnim i zachować sobie przyjaźń ukraińskiego państwa, było sukcesem trudnym do osiągnięcia, ale sukcesem wielkim. Sukces ten zdobyliśmy.

Powiedziano wprawdzie, że pokój z Wielką Rosyją mamy raczej niemieckiemu orędowni do zawzięcia niż tej sztuce pokojowej z Ukrainą, co po części jest słuszne, nie da się jednak zaprzeczyć, że oświadczenie Trockiego zrzeczenia się rokowań pokojowych było wielkim sukcesem dyplomacyi, który tylko traktat pokojowy z 9 lutego spowodować mógł. Nie da się zaprzeczyć, że ten traktat pokojowy oznacza nader szczęśliwy i dla nas przychylny zwrot na całym froncie wschodnim. Musiał on z żelazną konsekwencją sprowadzić oba inne traktaty pokojowe i zbliżyć nas tem samem o wiele przedziej do powszechnego pokoju.

Ze pokój z Rumunią prędzej czy później nastąpi, to zależy więcej od naszej politycznej sytuacji wewnętrznej, jak zewnętrznej. Także i pokój na froncie zachodnim jest dziś o wiele prawdopodobniejszy, jak przed miesiącem. Skutkiem tych historycznych wydarzeń nie stoi na przeszkodzie.

Prawdą jest jednak, że właśnie ta żelazna konsekwencya historyi czasami wcale

18)

Czarna książeczka.

Z pamiętnika poety przepisal, uporzadkował i wydał

Fr. Rawita Gawroński.

(Ciąg dalszy).

10. Od pp. M. przysłano po mnie konie do Niemirowa.

Mieszkam jak król. Mam dwa pokoje skromnie, ale porządnie umeblowane. Dom stary, parterowy, obszerny, a po środku piętro o kilku gościnnych pokojach: Tam mnie ulokowano. Piękny stary dwór, budowany jak zameczek na bardzo wysokiem podmurowaniu, z wielkim krytym podjazdem. Okna z moich pokojów wychodzą na obszerny ogród, za którym step się ciągnie równy i daleki. Teraz widać tylko blade-złocistą ściernę po żętej i zwiezionej pszenicy.

Pan M. jest Marszałkiem gubernialnym — pan całą gębą. Posiada dziesięć wsi ukraińskich — co tyle znaczy, co jakieś książęstwo Lippe-Deimold (ach te lipy w niemieckich księstwach, jakże one Słowiańszczy-

zę przypominają!) Znalazłem się w otoczeniu, można powiedzieć, magnackiem. Nie tylko przepych, ale zbytek wszędzie. Zdaje się, że ci ludzie nie znają różnicy między potrzebą a marnotrawstwem. Z tego co widzę, mogę wnosić, ile to się nadużyć popełniać musi po za plecami „państwa“. Każdy panicz ma swego służącego, którego robota cała wymaga godzinę czasu w ciągu dnia: pomagać paniczowi nbrać się rano i zebrać się do snu wieczorem. Tak zwany „kredens“, gdzie się mieści naczynie stołowe, srebra, porcelany etc. pod dozorem osobnego marszałka dworu, jako też olbrzymi przedpokój na froncie dojazdowym przepelnione służbą męską różnego wieku i dostojności, która drzemie dzień cały, czekając aż ktoś z jasnych państwa lub z jasnych panicz zadzwoni, ażeby mu podać — szklankę wody. Ja dostałem od razu tytuł „profesora jasnych paniczów“ i do usługi osobnego koczka — Mykołkę, który mnie zawsze przypomina nasze rozmowy o federacyi słowiańskiej.

„Jasny pan“ jest niewielkiego wzrostu, około pięćdziesiątki, dosyć czupurny, zawsze starannie wygolony po środku brody, z siwiejącymi, starannie pielęgnowanymi bokobrodami. Do stoła zjawia się zawsze w czarnym, głęboko zapiętym anglezje i w białym krawacie. Mnie zapowiedziano także strój czarny do obiadu, do wieczery można tę formalność ominąć. Marszałek dworu, na-

tychmiast po przyjeździe moim, sam przyszedł do mnie i oświadczył panującą etykietę *alias* zwyczajną domową. Jasnie Panu ręki nie wolno podawać, dopóki sam nie zaszczyści. Jasnej Pani w rękę całować nie wolno, a najbardziej podawać jej ręki na przywitaniu, pożegnaniu lub podziękowaniu. Na szczęście jasnych panienek niema, więc i etykieta wobec nich odpada. Do jasnych paniczów wolno mówić „ty“. Ażeby nie ubliżyć powadze ani nauki, ani godności profesora, zważywszy, że profesor jest ukończonym uczniem Uniwersytetu, pozwolono mi być na równej stopie z domownikami, czyli zasiadać do stołu razem „z państwem“, mając dla kontroli po obu stronach moich dyscyplułów, uczestniczyć w podwieczorkach i kolacyach z jasnym państwem nawet przy większych lub mniejszych zjazdach, a co ważniejsza, wolno mi było, na równi z gośćmi i domownikami, brać udział wraz z jasnymi paniczami w zjazdach gości, zabawach i białach. Oczywiście, frak przy wszelkich większych występach obowiązywał. Ponieważ fraka nie miałem, marszałek dworu, ze względu że do Kijowa było 25 mil, kazał zawołać krawczyka z pobliskiego miasteczka, tak zwanego poczciwego Benta i według modelu fraka Jasnie Pana frak mi uszyć. Marszałek dworu, żartując z Benta, powiadał, że poczciwość jego polegała na tem, że nie tylko nigdy nie skarżył się na brak materiału, ale z tego, jaki dostał, potrafił zawsze wy-

kroić spodnie lub kamizelkę dla którego ze swoich bachorów.

Uczniowie moi są dość zdolne i bystre chłopaki. Naukę z nimi o tyle mam ułatwioną, że odpadają języki francuski i niemiecki, muszę natomiast uczyć ich grammatyki polskiej. Do niemieckiego języka jest osobny profesor, który się nazywa zawsze „Niemiec“, chociaż posiada odrębne rodowe nazwisko, jak utrzymuje, bardzo sławne. Nie przeszkadza mu to bynajmniej być „bereiterem“. Ten nie ma prawa wejścia do pańskiego ogrodu, nie ma wstępu do salonu państwa ani też do stołu z jasnym państwem nie zasiada. Francuz u służby nosi krótki tytuł „Francuza“, chociaż ma długie nazwisko Monsieur Dela... Ten posiada osobne przywileje: wszystko mu wolno, nawet w rękę całować jasną panią po obiedzie, przy powitaniu i pożegnaniu. Jest Benjaminskiem domowym. Grzeczny, usłużny, słodki dla wszystkich. Przy obiedzie i wieczery bawi jasnych państwa rozmową o literaturze, sztuce i polityce. Na tem wszystkim ma się znać ekspedycje. W domu rozmowa tylko francuska, z czego i ja korzystam, bo się wprawiam w tak zwanej konwersacyi t. j. gadaniu gładko o niczem.

(Ciąg dalszy nastąpi).

nie uwzględnia aspiracji poszczególnych narodów. W konflikcie partykularnych interesów nawet całych narodów z wielkimi interesami ludzkości, niema wyjścia. Niema innej rady jak tylko się poddać. Historia traktuje takie konflikty tem bezwzględnie, o ile idzie o wypadki, gdzie nowe fundamentalne zasady tworzenia i zgrupowania państw zastąpić muszą przedawnione i przeżyte zasady. Starej zasadzie, opierającej się na wolnym historycznym rozwoju, zasadzie, której istota polegała na ustaleniu granic poszczególnych terytoriów przez dyplomatów, przeciwstawia się w nowszych czasach nowa zasada, która łamiąc wszystkie postanowienia dawnych układów państwowych, narzuca nowe, świadomości narodów bardziej odpowiedzialne ugrupowania. Naturalnie ta zasada odnosi zwycięstwo, która odpowiada życiu i potrzebom narodu.

Nie idzie o to, co na jakimś kongresie pokojowym uchwalono, lecz o to, czego sobie etnograficznie różne narody życzą. Idzie o etnograficzne granice, o prawo samostanowienia narodów. Formalnie w układzie brzeskim nie było mowy o prawie samookreślenia, ale myślą przewodnią tego układu było poprowadzenie granic etnograficznych tych obszarów. W dodanym później komentarzu myśl ta występuje jeszcze jasniej. Dzięki komisyj mieszanej, w której mają uczestniczyć przedstawiciele wszystkich interesowanych narodów i wobec szerokiego zakresu działania tej komisji, zamierzano okażać, że po wojnie między narodami nie ma być zwycięzców i zwyciężonych, panujących i opanowanych, lecz że trzeba konieczności zabezpieczyć zgodę między narodami. Wielka korzyść granic etnograficznych tkwi w tem, że niemożliwe jest górowanie jednego szczepla nad drugim. Przedstawiciele tej zasady nie chcą górować nad innymi narodami, chcą być wolnymi, ale zostawić innym na wolności.

Gotowość do dalszych ustępstw po wojnie, o ile uroszenia innych narodów są uprawnione, jest oznaką, jak daleką jest dla nowego państwa ukraińskiego myśl ciemienia Polaków. Ta zasada granic etnograficznych oczywiście nie może podobać się tym, którzy są przyzwyczajeni do hegemonii nad innymi. Takiej hegemonii nie da się nadal utrzymać, należy ona do przeżytków minionego okresu dziejowego. To będzie może największą zdobyczą tej wojny.

Owym narodom, którym nowa doba światowo-dziejowa uniemożliwia hegemonię prawnopanstwową, pozostaje możliwość potęgą swej kultury wpływać także na inne narody, etnograficznie wyodrębnione i samoistne. Jako biskup katolicki, mowca ze szczerem zadowoleniem wita wszelkie dążenia, które wzniosły Ojciec świata chrześcijańskiego, Papież Benedykt XV, przedsięwziął na rzecz powszechnego pokoju. Z radością i dumą należy stwierdzić, że nikt inny nie ujął tak całym sercem myśli o pokoju i ją sobie przyswoił, jak nasz powszechnie ukochany Monarcha. Z pewnością potomność tu w kraju i w całym świecie w wdzięczności będzie

musiała przypisać Jemu, że stał się nie tylko apostołem pokoju, lecz, że wraz z wiernymi sprzymierzeńcami, po długich mozolach, już po części zdołał wprowadzić w czyn Swą ideę pokojową.

Jest także szczęściem dla Monarchii, że Cesarz ma w osobie hr. Czernina odpowiedniego męża do przeprowadzenia tej myśli. P. Minister spraw zagranicznych tak głęboko pojął ducha nowej historii światowej i przysięgłego Państwa i prawa międzynarodowego, że należy nazwać go największym mężem stanu nie tylko pośród tych, których nasza Monarchia kiedykolwiek miała, lecz także pośród wszystkich, jakich państwa wojujące dziś posiadają.

Że nasi przeciwnicy nawet nie uwzględnili najszczerzejszych i podniosłych dążeń pokojowych, że państwa koalicji nawet nie odpowiedziały na jego notę pokojową, to dla nich wstyd, tak samo, jak niegodne tajne układy, którymi te państwa wzajemnie się związały, aby przeszkodzić Stolicy św. w wzięciu udziału przez swych przedstawicieli w powszechnej konferencji pokojowej.

Że państwa koalicji sztydzą z wielkodusznych idei Najj. Pana, jest oznaką krótkowidztwa ich mężów stanu i rękojmą tego, że uda się naszemu P. Ministrowi spraw zagranicznych wrócić z wawrzynem nie tylko rumuńskiego, lecz powszechnego pokoju. Mowca wyraża zadowolenie, że wśród wszystkich państw wojujących, ukraińska republika ludowa pierwsza była, z którą zawarto pokój.

Rzeczywiście, choć nie wypowiedziane wyraźnie pogodzenie idei między ukraińską republiką ludową a wzniosłą Głową chrześcijaństwa oby było zwiastunem, zupełnego zbliżenia tego państwa, stojącego u progu kultury wschodu i zachodu do świętego ośrodka chrześcijaństwa. Jeżeli przed 300 laty w tem samym mieście Brześciu Litewskim połączenie Cerkwi ukraińskiej ze Stolicą Apostolską udało się tylko w bardzo małej mierze, to dzieło unii mimo najgorszych przesładowań przez Cerkiew rosyjską i państwo rosyjskie i pomimo niejednej wielkiej pomyłki tych, którzy byli powołani do popierania tego dzieła utrzymało się.

Krwawe przesładowania ludu ukraińskiego w Chełmszczyźnie i najazd rosyjski na Galicyę wydały się ostatnimi czasami w dziejach unii. Także dla nas w Galicyi wczesne zakończenie wojny na tym froncie sprowadza nowe nadzieje. Po wojnie będzie należało zerwać z niejedną szkodliwą tradycją i nadużyciem. W czasie, gdy w Rosyi oficjalnie odmawiano nam prawa bytu, mieliśmy w Monarchii austriackiej możliwość zachowania przynajmniej naszego życia narodowego i cerkiewnego. Z otuchą spodziewamy się, że na koniec dana nam będzie możliwość pod berłem Dynastji rozwinąć wszystkie nasze siły narodowe rozwinąć w całej pełni. Krwią obficie przelaną przez nasz lud na polach bitew okupiliśmy prawo żądania tego. Wielkie poczucie sprawiedliwości naszego Dostojnego Ukochanego Ce-

sarza i wielka Jego życzliwość dla wszystkich narodów stanowią rękojmą, że nasze żądania będą spełnione.

Mowca w końcu oświadczył, że przyłączy się do votum ufności dla hr. Czernina.

Odpowiedź ks. Biskupa Pelczara.

Większość ludności w tych obszarach należy do narodu polskiego. Poglądy, wyrażone przez Metropolite lwowskiego, nie zgadzają się z rzeczywistym stanem rzeczy. Układ brzeski przedstawia się też jako wielka krzywda, wyrządzona Polakom na korzyść Ukraińców. Pragniemy żyć w zgodzie z Ukrainą i innymi naszymi sąsiadami, szanować ich prawa, ale domagamy się tego także dla siebie.

Ze stanowiska katolickiego układ ten jest błędem, bo naraża na niebezpieczeństwo wiarę wielu tysięcy katolików.

Mowca przedstawił cierpienia, na które ludność katolicka kraju tego była wystawiona z powodu swej wiary. Dopiero po ogłoszeniu edyktu o erancyjnego dawni unicy zgłosili się jako katolicy, ale jako rzymscy katolicy i do tej pory pozostali wiernymi temu obrządkowi. Są też Polakami, wiernie oddanymi swej Ojczyźnie i nie nie chcą słyszeć o Ukrainie. Teraz synowie owych męczenników i wyznawców Ukrainy mają być wydani Ukrainie, której kozacy niegdyś przelali strumienie krwi katolickiej, Ukrainy, której Rada teraz właśnie obwieszcza konfiskatę i rozdział dóbr polskich, a więc program komunistyczny, i spokojnie przypatruje się, jak żołądactwo nieokrzesane i motłoch pałą i rabują domy Polaków, więc katolików, Ukrainy, której mieszkańcy z wyjątkiem Polaków, Niemców i żydów, należą do schyłku lub do sekt rosyjskich, tak, że wobec fanatyzmu i niskiego stopnia ich kultury należy obawiać się przesładowania Polaków i rzym. kat. Rusinów.

Czy wobec tego wypada, by Rząd Monarchii wrocznie katolickiej podpisywał układ, który tysiące katolików naraża na wielkie niebezpieczeństwo i największe cierpienia? A jednak to się stało.

Ze stanowiska polityki, układ brzeski jest wielkim i brzemieniem w następstwa błędem. W ostatnim czasie nastrój austrifilski w wielu kołach polskich czynił wielkie postępy i bliższym było wyniesienie uchwałą przyszłego parlamentu Cesarza Karola, który także w Polsce zaskarbił sobie wiele sympatii, na zasadzie unii personalnej i dynastycznej na tron niepodległej Polski, a potem połączenia tego Królestwa z Austro-Węgrami ścisłym sojuszem. Przez to Polska zyskałaby większą siłę, Kościół katolicki większy zakres działania, Dynastja nowy blask, Monarchia nową podporę. Plan ten Rząd pochwalał, nawet popierał, wreszcie zaś w Brześciu Litewskim udaremnił go na rzecz polityki niemieckiej i ukraińskiej megalomanii, a przynajmniej go utrudnił.

Żal nam serdecznie biednego ludu, zarówno w Wiedniu, jak i gdzieindziej, i czy-

nimy, co można, aby wystarczył dla niego o żywność, ale można było dostać zboże ukraińskie nie zdradzając Polaków, nie czyniąc ujmy interesom katolickim nie zadając nowej klęski Państwu, gdyż przedstawiciele Ukrainy byłiby nad miarę szczęśliwi już z tego, żeby czwórprzymierze zmiało ich republikę, będącą jeszcze w powijkach. Ta polityka przedewszystkiem wywołała wielkie oburzenie wszystkich Polaków bez różnicy państwa i stronnictw.

Otwiera się — z zalem to mówię — między Polską a Austrią wielka przepaść, w której głębinach mieszcza się poważne niebezpieczeństwa i jest to w obopólnym interesie, aby przepaść tę jak najrychlej zapelniono. Polacy galicyjscy bez swej woli i winy wpędzeni zostali w ostrą opozycję. Dalszym następstwem tej polityki jest obawa, by Monarchia nie ucierpiała na swej samodzielności i powadze i by zasada monarchiczna nie doznała niszczącego skutku rokowań z szermierzami komunizmu i anarchii, by propagandą idei rewolucyjnych nie była ułatwiona. Nie jest chyba rzeczą pożądaną sprowadzać te wszystkie następstwa i z Polaków zrobić sobie nieprzejednanych przeciwników.

A zatem zawrócić z drogi błędnej! Układ z Ukrainą musi uleść gruntownej poprawie, tak, aby ani piędź ziemi polskiej nie została odstąpiona. Oprócz tego należy narodom zapewnić prawa, usankcjonowane przez wolę Boską, uznać najzupełniejszą niepodległość i całość Polski i sprowadzić politykę wewnętrzną i zagraniczną na tory prawdziwie chrześcijańskie.

Poszczególnym chrześcijańskim państwom i narodom grożą wielkie niebezpieczeństwa, bo zwycięstwo bolszewików wzmocniło prądy anarchistyczne i komunistyczne, tak, że należy obawiać się, że mogą zalać Europę. Wystrzegać się więc należy krzywdzenia kogokolwiek i uszczuplenia zasad chrześcijańskich, na których opierają się państwa.

Polacy zawsze pozostaną wiernymi zasadom swej wiary i ufni w pomoc Bożą, bronić będą swej praw wszelką dozwoloną bronią. Ci jednak, którzy uwiedzeni butą lub samolubstwem, krzywdzą drugich, niechaj przypomną sobie Sędziego, który trzymając w swej dłoni losy ludzi i narodów, butnych znika, a pokornych podnosi, a którego karząca sprawiedliwość w pewnych odstępach czasu w dziejach dla krzywdzących wypisuje owo straszne *mane tekel ufasin*, jak to teraz uczyniła dla carów.

Hasłem prawdziwie chrześcijańskiej polityki w Austro-Węgrzech i gdzieindziej niechaj będzie: Nie krzywdzić nikogo, przyznać narodom prawa należące się im z Bożej łaski zawrzeć sprawiedliwy pokój i połączyć wszystkie narody pod sztandarem krzyża do pokojowego współżycia i ochrony dóbr najświętszych!

*

6)

Maryanna Damań.

Życie rozstrzyga.

IV.

(Ciąg dalszy).

— Czy pani wierzy? — mówił dalej pan Viray po krótkiej pauzie — dziś jeszcze nie jestem zrezygnowany! Znałem wielu marynarzy; jedni lubili swój zawód, inni narzekali. U pierwszych nie znalazłem nigdy ognia mojego zapału; rezonowali, wazyli często za i przeciwi. To nie nie pomogło; pozostałem wierny mojemu ideałowi. W dalszym ciągu zapatrywałem się na morze z dobrej strony; pociągali mnie piękne wybrzeża, zmienne horyzonty, rozmaite widoki, a nawet monotonia długich podróży, która wyradza wewnętrzne rozmyślenia; surowa dyscyplina, narzucona innym i sobie samemu, możliwe niebezpieczeństwa... i obrazy, szybkie wrażenia barwne, silne, zbierane wszędzie, gdzie statek się zatrzymuje, a raczej przepływa... Słowem, wszystkie widoki złączone w jednym życiu! Gdzież jest jakaś karyera, która by się nie wydawała bezbarwna i małostkowa w porównaniu? Specjalizować się, być naznaczonym marką, wejść w pewną formę, aby nigdy już z niej nie wyjść, to wstrętne! Istota inteligentna powinna mieć prawo do absolutnej swobody umysłu i czynu. Myślałem o tem, gdy byłem młody i zawsze tak myślę. Ale trzeba móżdż... W rozpaczy, stanąłem do konkursu spraw zagranicznych i zostałem przyjęty. Około dziesięciu lat poza obrębem Europy, oto moje najlepsze czasy, bo proszę o posterunki najdalej od Paryża,

Persyę, Brazylię. Znalazłem tam, jakby odwet i małą zemstę: moja rodzina wymiała moje awanturnicze upodobanie. Karyera dyplomatyczna taka, jak ją praktykowałem, nie jako człowiek światowy, jako amator głównych stolic Europy, ale jako ciekawy zwyczajów dalekich krajów, jako zakochany w egzotycznej przyrodzie, miała w każdym razie pewien urok... A przecież! wzięłem dymisję z powodów, które nie miały nie do czynienia z administracją, z przyczyn ponurnej natury, których nie mogę i nie chcę pani opowiadać... Od tej pory gorzko żałowałem — czy mam powiedzieć — mego postanowienia? czy wybrzyku?... Fałszywy krok, nadto szybka ucieczka; a potem całkowita próżnia. Oto cały mój bilans... nie jestem z niego dumny!

— Dawno pan wzięł dymisję?

— Cztery lata temu.

— Ostatecznie, jesteś pan romantykiem, sentymentalnym i to mi się dość podoba... a czy można pana zapytać: byłeś pan bardzo nieszczęśliwy?... To znaczy z powodu tej drugiej przyczyny, tajemniczej.

— Byłem nieszczęśliwy, tak, rozjątrzone następnie, prawie przez cały rok. A później się ocknałem; lecz wtedy, zrozumiałem całą niedorzeczność mego postępowania.

— Mógł pan wrócić do swojej kariery.

— Nie, nie lubię nawracać: chciałem odejść i przy tem pozostałem.

— A od tego czasu, co pan robi?

— Niewiele. Podróżowałem, tułałem się, ukrywałem się, o ile mogłem, przed drugimi i przed sobą samym.

— A jakie są pana plany?

— Nie mam żadnych.

— Wypadałoby przecież czemś się zainteresować w życiu.

— Interesuję się wielu rzeczami, prawie wszystkim, ale nie posiadam żadnego talentu artystycznego, który mógłbym kultuwać, muszę się przyznać do tego.

— A rodzina pana?

— Rodziców już nie mam. Posiadam tylko siostrę, zamężną.

— Dobra jest dla pana?

— Bardzo, ale niebezpieczna... Jedyną jej myślą jest dać mi żonę. Prześladuje mnie, cały czas tylko trawię na krzyżowaniu jej zabiegów, na unikaniu bardzo złeznie zastawianych sieideł, któremi nie przestaje na mnie zastawiać.

— Trzeba jej zrobić niespodziankę i ożenić się samemu!

— Nie umiałbym i nie czuję w sobie żadnego pociągu. Małżeństwo nie jest karyerą, nie jest celem; jest to wypadek, którego skutki bywają mniej lub więcej nieprzyjemne.

— Stanowczo, jesteś pan dość chory...

Nie widzę na razie żadnego lekarstwa; ale się namyślę. Trzeba, żebyśmy coś znaleźli. Skoro zainteresowanie obudzi się we mnie, skoro mi na sercu leży czyjaś dola, już go nie opuszczę.

— Dziękuję pani... Ach! bardzo się obawiam, żeby pani nie była zmuszona oddać mnie do nieuleczalnych... ale jestem wrzuszony cierpliwością, z jaką mnie pani słucha i dobrocią pani. Instykt mnie nie pomylił. Przyjechałem do Camaldi po przeczytaniu listu pani, bo czułem, że jesteś jedyną osobą, której mógłbym opowiedzieć moją historję.

— A pan? ciekawa jestem co by pan powiedział, gdybyś poznał moją historję... Może ją panu kiedyś opowiem w głównych zarysach, zachowując milczenie, jak pan to uczynił, co do nadto osobistych szczegółów. Ostatecznie szczegóły są drobnostką: tylko filozofia życia ludzkiego interesuje, nieprawdaż?

— Bez wątpienia.

— Gdyby mi kiedy przyszłość przepowiedała, gdy miałam lat dwadzieścia, powiedziałaby: „Wiele blasku, życie świetne i szczęśliwe...“ A tymczasem mój los był naj-

bardziej uciemniony i zdławiony, jak sobie tylko wyobrazić mo na!

— Niepodobna!

— Święta prawda. Moja uroda, siły, nadzieje, wszystko zostało zwolna zabite. Proszę nie protestować uprzejmie co do mojej urody, nie warto! Można chyba jako wspomnienie odnaleźć ją przez maskę zmęczenia, która na zawsze już na twarzy mojej przyległa... Co do mojej wesołości, jest to jedyna rzecz, która pozostała z tego co kiedyś mną było. Nie wiem doprawdy, jak wytłumaczyć ten fenomen, ale po napadach fizycznych i moralnych bólów, które mnie złamały były powinny, podnoszę się i mam jeszcze władzę śmiać się i rozsiewać wesołość w około siebie... Oto porównanie, które mi często na myśl przychodzi. Niezbyt ono poetyczne, ale tem gorzej! oddaje dobrze to, czego doznaję: gdy myślę o tem, czem powinno być moje życie, a czem było w istocie, zdaje mi się, że widzę jedną z owych muruszących ruin, z kilkoma szczątkami murów jedynie pozostałych wśród zwalisk. Smutek i zniszczenie... Tu i owdzie, rośliny, wyrosłe przypadkiem wśród gruzów i szeroki otwór, który dawniej był oknem, służący za rami wielkiemu szmatowi błękitnego nieba i krajobrazowi, słońcem ożłoczonemu... To słońce na tym skrawku krajobrazu, to moja wesołość, jeżeli pan zechce... Oto koniec, resztę może panu kiedyś dopowiem. A teraz, będziemy przyjaciółmi, mam nadzieję, ponieważ oboje jesteśmy wykoledzeni, żrazeni; ale pan jest młodszy i męczyzna, życie obiecuje panu nagrodę; gdy tymczasem ja, stoję twarzą w twarz z nie-nagrodzonym.

(Ciąg dalszy nastąpi).

(Posiedzenie piątkowe).

na panów, po przedstawieniu stanowiska Rządu przez P. Ministra dr. Schauerera, przyjęła w drugim i trzecim czytaniu ustawę o wynagrodzeniu osób niesłusznie zasądzonych. Wyoki sądów karnych obrony krajowej mają być wciągnięte w postanowienia uchwalonej ustawy.

Następnie przyjęła Izba na podstawie powodowania dr. Korytowskiego wniosek p. Wittka w sprawie wybita monet zdawkowych 25 h i 50 hal. tudzież wydania banknotów 5 koronowych.

Z Izby posłów.

Izba posłów przyjęła wczoraj, po przeprowadzonych obradach, w drugim i trzecim czytaniu ustawę o udzielaniu zapomóg osobom stanu żołnierskiego, ich krewnym, tudzież wdowom i sierotom po nich.

P. Minister obrony krajowej generał Czapp wyjaśniał, że Rząd już w r. 1915 udzielał inwalidom i ich krewnym tudzież pozostałym po zmarłych zasiłki z funduszu państwowych, ponieważ jednak z powodu nadzwyczajnej drożyzny zasiłki te okazały się niewystarczającymi przeto ustawa obecnie do uchwały przedłożona ma zapobiec dotychczasowym niedomaganiom. Wedle owej ustawy inwalidowej w miarę niezdolności do pracy otrzymywać będą od 80 do 90 K, a oprócz tego każdy z krewnych od 30 do 60 koron, a w razie śmierci każdemu z pozostałych po 48 do 60 kor. miesięcznie.

Przyjęto także w drugim i trzecim czytaniu ustawę zawierającą zasady rozporządzenia wykonawczego co do uchwalonej poprzednio ustawy.

Na tem obrady przerwano. Następne posiedzenie we wtorek 5 b. m. z tym samym porządkiem dziennym.

Na wczorajszym posiedzeniu przewodniczących klubów postanowiono prowizoryum budżetowe postawić na porządku dziennym posiedzenia wtorkowego. Głosowanie nad prowizoryum nastąpić ma we czwartek o godzinie 5 wieczorem.

W sprawie reformy konstytucyj.

Pod przewodnictwem Prezesa Izby poselskiej dr. Grossa w obecności P. Prezydenta Ministrów dr. Seidlera zebrał się na naradę przewodniczący wszystkich stronnictw.

O przebiegu tej konferencji gloszą, co następuje: P. Prezydent Ministrów dr. Seidler oświadczył, że Rząd gotów jest szukać drogi, by w porozumieniu ze stronnictwami umożliwić pracę w parlamencie. Droga ku temu wytyczona jest przez zapowiedzianą już przez Rząd reformę konstytucyj. P. Prezydent Ministrów pozostawia stronnictwom rozstrzygnięcie, w jakiej formie mają być prowadzone rokowania.

Pp. Waldner i Hauser przyjęli propozycję rządu; p. Seitz oświadcza imieniem socjalistów, że popierać będzie te usiłowania, podkreśla jednak konieczność wyjaśnienia stanowiska Polaków do Państwa.

Dr. Adler wytyka, że Rząd nie podał nic do wiadomości o *meritum* tej reformy konstytucyj.

P. Prezes gabinetu oświadcza, że Rząd gotów jest wytyczne zasady reformy konstytucyj przedłożyć Izbie, skoro będzie rozstrzygnięte pierwsze pytanie, w jakiej formie to się ma stać.

Pp. Koroszec i Stanek oświadczyli, że przedewszystkiem mnszą zdać sprawę swym klubom.

P. Wolf stwierdził, że stronnictwo jego pragnie utrzymania parlamentu i oświadczył swą zgodę na wniosek p. Koroszeca, by stronnictwa przedewszystkiem uchwały, jakie zajmą stanowisko wobec propozycji P. Prezydenta Ministrów.

Przewodniczący dr. Gross reasumując oświadczył, że stronnictwa muszą przede wszystkim powziąć uchwałę.

Z Koła Polskiego.

(Komunikat Sekretaryatu Koła Polskiego).

Posiedzenie Koła Polskiego w dniu 1 marca pod przewodnictwem urzędującego w bieżącym tygodniu Wiceprezesa hr. Baworskiego rozpoczęło się sprawozdanie komisji śledczej o zajęciach we Lwowie dnia 2 lutego.

Referent tej komisji p. dr. Stesłowicz przedstawił odpowiednie woiski, które w całości wraz z dodatkiem wniosku p. Dębskiego przyjęto.

Następnie Kolo zgodnie z zapatrywaniem Wiceprezesa p. Daszyńskiego, postanowiło w Izbie wnieść interpelację, po której wniesieniu ma Prezydium domagać się u Rządu załatwienie uchwały Koła.

Wiceprezes p. Kędzior przedstawił imieniem komisji parlamentarnej wniosek na zwołanie do Krakowa w dniu 17 marca b. r. zgromadzenia narodowego oraz dotyczący wykazu zaprosić się mających członków. Uczestników ma być 354. Wnioski komisji parlamentarnej o dodatkowe uzupełnienie programu zgromadzenia i zwiększenie liczby członków, w myśl zgłoszonych na zgromadzeniu uzupełnień, przyjęto, a następnie po wyczerpującym referacie Wiceprezesa Daszyńskiego, ustalono również jednomyślnie zaproponowany przez niego porządek dzienny i konstrukcję zgromadzenia narodowego.

Porządek dzienny obejmować będzie tylko dwa punkty, a mianowicie: 1. deklaracja w sprawie polskiej; 2. organizacja narodu polskiego w Austrii.

Zaproszenia na zgromadzenie narodowe rozlane zostaną z Wiednia w ciągu przyszłego tygodnia przez Prezydium Koła Polskiego.

Odczytano w dalszym ciągu protesty nadesłane z całego kraju w sprawie traktatu pokojowego z Ukrainą.

Udzielono do wiadomości telegramy z zażaleniami na nadmierne rekwizycje w Galicji, a przy tej sposobności baron Götze zwrócił uwagę Koła, że grozi zupełne wstrzymanie dostaw węgla w najbliższym czasie w różnych gałęziach gospodarstwa krajowego, poczem uproszono Prezydium do interwencji w powyższej sprawie.

P. Steinhaus referował o uchwałach powziętych przez izbowa komisję prawniczą, o obowiązku Państwa do wynagrodzenia za bezprawne pokrzywdzenie osób cywilnych w czasie wojny, tudzież dla niewinnie aresztowanych, żądając, aby starano się wprowadzić te sprawozdania na porządek dzienny Izby poselskiej, co też uchwalono.

Najbliższe posiedzenie Koła Polskiego odbędzie się we środę, 6 b. m., o godzinie 4 po południu. Prezydium Koła Polskiego złoży na niem sprawozdanie o sytuacji parlamentarnej.

Prezydium wzywa wszystkich członków Koła Polskiego, aby bezwarunkowo jawnili się w komplecie na tem posiedzeniu Koła, gdyż we czwartek, dnia 7 b. m., o godzinie 5 po południu odbędzie się w Izbie głosowanie nad prowizoryum budżetowym.

Sytuacja wojenna.

„Eppur si muove!” słychać radosne wołanie w obozie koalicji, której niepoprawny sangwinizm zwraca się na skrzydłach przeczuć, przewidywać, kombinacji daleko na wschód, aż ku „krajnie wschodzącego słońca”.

Zdaje się, że tym razem znowu życzenie jest matką nadziei; w każdym razie zapisać wypada je jako nowe na nieboskłonie wojennym zjawisko. Idzie mianowicie o nadzieję pozyskania Japonii dla czynnej interwencji.

Kwestję tę wprowadził do dyskusji *Petit Parisien*, chętnie używany za tubę przez francuskie ministerstwo spraw zagranicznych. Doniósł on mianowicie, że Japonia „zastrzega sobie poczynienie energicznych kroków, gdy pokój w Brześciu Litewskim zostanie już zawarty”. W tem „zastrzega” nie brzmi oczywiście ton stanowczej decyzji. To coś podobnego, jak nasze stare: „na dwoje babka wróżyła”. Bądź co bądź Japonia zdecydowana być ma na stawienie czoła „zaskoczeniu”. W razie potrzeby postarać się chce ona o odpowiednie zarządzanie co do Sybiru i Uralu, by niedopuszczyć Niemców do zawładnięcia kopalniami miedzi i platyny w tem górskim przestworzu na pograniczu Europy i Azji. Sposoby jednakże przeprowadzenia tych zamiarów nie są ustalone, mają skryształować się dopiero pod wpływem porozumienia z aliantami. Owoż jeśli zważy się z jednej strony, że pochód Niemców odbywa się z szybkością 50—80 klm. dziennie, z drugiej zaś strony uwzględnia się oddalenie Japonii od Uralu, to w razie, gdyby nawet niemieckie dowództwo istotnie miało podobny zamiar, trudno byłoby Japonii wczas dotrzeć do celu.

Nie przeszkadza to pismom francuskim obiecywać sobie już złotych gór po Japonii, przedewszystkiem zaś zapewniać, że Japonia tak samo, jak w r. 1905 pokonała Rosyję, „potrafi teraz oswozić ją od intruzów”.

Jakże przedstawia się faktyczny stan rzeczy?

Z amsterdamskich źródeł nadeszła wiadomość, że najnowsze zdarzenia na terenie rosyjskim żywo zainteresowały Japonię. Poruszyły one zresztą całe czwórporozumienie, mające w Rosyi tyle interesów. Powstało podejrzenie, iż Niemcy chcą wpływy swe rozszerzyć już nie tylko w Rosyi europejskiej, lecz także azjatyckiej, czem poważnie zagroziłoby Japonii. Zajawszy Petersburg — a stoją od niego, dodajmy, w oddaleniu le-

dwie 6 godzin — potrzebowałyby nie więcej nad miesiąc czasu, by dostać się do Władywostoku. W każdym razie w 5 do 6 tygodni zawładnęłyby Syberją, zyskując w niej niewyczerpaną skarbnicę żywności i innych zapasów.

Te kombinacje tak zaniepokoiły opinię publiczną w Japonii, że stały się aż powodem interpelacji w parlamencie w Tokio. Odpowiedział na nią minister spraw zagranicznych Molono, że jeśli odrębny pokój z Rosyją dojdzie do skutku, to Japonia w porozumieniu z aliantami poczyni wszystkie kroki dla zawarowania swych interesów.

Jak widzimy, jestto deklaracja tak ogólnikowa, że z wielką tylko rezerwą przyjąć należy dalszą wiadomość, jakoby obecnie rząd japoński w parlamencie już zapowiedział, że wysśle swe wojska do Rosyji, a nawet, że we Władywostoku wojska już wylądowują.

Taki pospiech niezbyt zgadzałby się z psychologią japońską. Wiadomo, że entente niejednokrotnie już wywierała nacisk na Japonię, by skłonić ją do czynnej interwencji, a starania te nigdy nie odniosły skutku. Miałażby teraz Japonia *motu proprio* zerwać się do czynu, którego pokuszenia odpierała tak długo i tak stanowczo.

Podane poniżej biuletyny uzupełniają obraz obecnej sytuacji.

Austro-węgierski biuletyn wojenny.

Wiedeń, 1 marca. Urzędowo ogłasza ją dnia 1 marca:

Na zachód od Brenty natarcie Włochów słamano.

Wzywane przez rząd i ludność raz po raz, a w ostatnich dniach szczególnie nagłoco, wojska marszałka polnego Böhm-Ermolliego wczoraj wmaszerowały na Podole w celu pokojowej interwencji i dotarły do linii Nowosielica — Chocim — Kamieniec Podolski. Oddziały posuwające się wzdłuż kolei i waznych dróg, mają rozkaz przywracania w obszarach, przez które przechodzą, spokoju i ładu i zabezpieczenia dróg handlowych potrzebnych dla dowozu. Dotychczas prawie 10.000 Rosyan złożyło broń. Zabrano znaczne ilości amunicji, wozów i materiału wagonowego.

Szef sztabu generalnego.

Niemiecki biuletyn wojenny.

Berlin, 1 marca. *Biuro Wolffa* ogłasza: Wielka kwatera główna dnia 1 marca:

(Ze wschodniego teatru wojny).

Wzdłuż ukraińskiej granicy wojska na sze prac naprzód dotarły do Dniepru. Koło Rzeczyce natrafiły one na silnie wybudowane i bronione przez nieprzyjaciela przyczółek mostowy. Miasto i dworzec kolejowy zdobyto szturmem i wzięto kilkuset jeńców. — W Mozyrzu zdobyto flotylę Prypeci złożoną z 6 łodzi pancernych, 35 łodzi motorowych i 6 łodzi szpitalnych. — Pod Fastowem i Koziatynem dotarło do linii kolejowej Kijów — Żmierzynka. — Na południe od Konstantynowa wojska niemieckie pospieszyły z pomocą legionistom polskim stojącym w walce z nieprzyjacielską przewagą. Nieprzyjaciela wspólnie pobito. Wojska austro-węgierskie, wezwane przez rząd ukraiński i ludność do ochrony przed bandami nieprzyjacielskimi, wkroczyły szerokimi odcinkami na Ukrainę na północ od Prutu.

(Z zachodniego teatru wojny).

Grupa ks. Ruprechta. Na północ od kaplicy Poel nie udały się nocne ataki piechoty angielskiej, przedsięwzięte po silnym przygotowaniu artylerji. Na innych miejscach frontu ożywiła się kilkakrotnie czynność artylerji.

W związku z walkami wywiadowcami na zachód od Lafere, oddziały nasze, które wykonały wypad poza kanał, przywiedły z powrotem kilku jeńców. Nieprzyjacielski atak lotniczy na Kostrik spowodował dotkliwe straty wśród ludności belgijskiej.

Grupa niemieckiego Następcy Tronu: Koło Chavignon wojska szturmujące wtargnęły do rowów nieprzyjacielskich i wzięły do niewoli 10 Amerykanów i kilku Francuzów. Wczesnym rankiem ożywiła się czynność bojowa na poszczególnych odcinkach frontu w Szampanii.

(Z włoskiego teatru wojny).

Po obu stronach Brenty działalność artylerji w ciągu dnia wzmożła się.

(Z macedońskiego teatru wojny).

Nic nowego.

Pierwszy generalny kwatermistrz: Ludendorff.

WOJNA.**Ze wschodniego frontu.**

Z wojennej kwatery prasowej donoszą pod datą 1 b. m.: Wojska marszałka polnego Böhm-Ermolliego, które już wczoraj dotarły do linii Nowosielica-Kamieniec Podolski osiągnęły na północ od Kamienca Podolskiego odcinek Smotrycza i okolice Gródka i Kuźmina. Oprócz lokomotyw, wagonów licznych wozów i armat, zabrano zapasy amunicji i dużo środków żywności.

Ludność odnosi się wszędzie do wojnska przyjaźnie w nadziei, że nasze wojska zapewnią szybkie przywrócenie porządku i spokoju w kraju.

W sprawie wmaszru wojsk austro-węg. na Ukrainę, wiedeńskie dzienniki dowiadują się: Wobec uprzedzającego postępowania rządu ukraińskiego i spokojnego, neutralnego zachowania się ludności ukraińskiej, należało spodziewać się, że nie będzie trzeba wojskowego zarządzenia do zabezpieczenia konsolidacji młodego zaprzyjaźnionego państwa, oraz dowozu przypadających nam w udziale środków żywności z tych okolic. Rychło jednak położenie poczęło się zmieniać głównie w skutek pochodu hord bolszewickich, znajdujących się w obszarze Ukrainy.

Przedstawiciele Rady centralnej przedewszystkiem prosili Ministerstwo spraw zagranicznych i szefa sztabu gen. o interwencję wobec gwałtów band bolszewickich w obszarach granicznych z Galicyą wschodnią. Wczoraj przedstawiciele ukr. Rady centr. w rokowaniach pokojowych ponownie zaniesli tę samą nagłą prośbę do delegacji austro-węg. Już przedtem, jak doniesiono, ukr. komisarz z Podola d. 25 lutego naszej komendzie na froncie wschodnim przedstawił tę samą prośbę.

Rozboje bolszewickie na Ukrainie nie tylko utrudniają zaprowadzenie ładu, tak potrzebnego dla młodego państwa, lecz mogą także wywołać obawę o żywność, wszędzie obficie nagromadzoną. Przez pochód Niemców kolej idąca przez Równę ku Berdyczowu przez północny obszar ukraiński jest zabezpieczona dla dowozu, gdy tymczasem południowe połączenie do Odessy, kończące się w Podwołoczyskach, a biegnące przez Zmierzynkę i Płoskirów, jest wystawione na wszelkie zmiany wypadki. Ta przetrzeź, tak ważna dla naszego dowozu żywności, musi być zabezpieczona, gdyż droga od Czarnego morza przez Dunaj na razie jest jeszcze zamknięta.

Wobec przyjaźnego zachowania się rządu i ludności ukr., jakoteż wobec kilkakrotnej nagłej prośby o wkroczenie, wmaszru wojsk austro-węg. może mieć charakter tylko pokojowy, a leży przedewszystkiem także w interesie tego zaprzyjaźnionego państwa. Jeżeli okazała się potrzeba położenia zbrojną ręką kresu rozbojom w tych obszarach, to bezwzględnie i w takim razie nie możnaby mówić o operacjach wojennych.

Na froncie zachodnim.

Biuro Wolffa ogłasza dnia 1 b. m. wieczorem: W Szampanii między Mozą a Mozela wykonalimy szereg mniejszych przedsięwzięć z dobrym skutkiem. Z innych wiadomości wojennych nic nowego.

Japonia a Rosya.

Morning Post donosi z Szanghaju pod datą 26 lutego: Wedle informacji tutejszych dzienników, Japonia zdecydowała się na mobilizację i interwencję na Syberji. Zapewniają, że Chiny wezmą udział z 4 dywizjami.

Z parlamentu Rzeszy.

W parlamencie Rzeszy, przy sposobności pierwszego czytania etatu, p. Trampczyński wykazywał, że polityka z 5 listopada była wyłącznie w interesie Niemiec i Austro-Węgier. Nowe Królestwo Polskie miało być wałem obronnym przeciwko sąsiadowi rosyjskiemu.

Mowca przytacza następnie szereg skarg na złe traktowanie ludności w polskich obszarach okupowanych, na ogromne niszczenie lasów, na nadmierne niszczenie kraju. Mowy Kanclerza państwa o stanowisku Polaków stoją w sprzeczności z czynami administracji.

Na wywody posła polskiego odpowiedział podsekretarz stanu Lewald starając się wykazać, że administracja niemiecka w okupowanych krajach polskich, gdzie zastała stosunki opłakane i ogromny chaos, dokonała olbrzymiej pracy kulturalnej.

Po przemowie p. Tährembacha, który wzywał Polaków do wstąpienia do

związku z Niemcami, etat przekazano komisijski głównej.

Echa mów

hr. Hertlinga i hr. Czernina w Izbie gmin.

Biurowi Reutersa donosi z Londynu: W Izbie gmin Holt oświadczył, że hr. Hertling, jak się zdaje, przyjął cztery zasady pokojowe Wilsona, dlatego domaga się kategorycznie odpowiedzi na pytanie, czy rząd angielski i rządy sojuszników zgadzają się na te zasady, a jeżeli tak, czy rząd jest gotów zbadać, czy nie jest rzeczą możliwą przyoblec tę zgodę w konkretne słowa.

Minister spraw zagranicznych Balfour oświadczył, że co do rokowań między wojującymi dyplomatacy jest poza nawiasem, aż okaże się taka zgoda, która obiecuje dobre wyniki rokowań dyplomatycznych. Holt twierdzi, że fałszywie przytaczał mowę hr. Czernina. Gdyby był przeczytał, że będzie dyskusja o mowie Czernina, nie byłby się narażał na zarzut niedokładności. Nie sądzę jednak, że bym fałszywie był pojął treść mowy hr. Czernina. Nie sądzę, by on w najmniejszej mierze myślał o tem, by wyrzec się równoczesnych oświadczeń kolegi swego niemieckiego. Nie sądzę, bym wyrządził hr. Czerninowi wielką krzywdę, a gdyby to był uczynił, to bardzo mi tego żal.

Holt tak przemawia, jak gdyby rzeczywistość było życzeniem hr. Czernina odbudować Królestwo Polskie, narodowo polskie, na zasadzie niepodległości. Nie sądzę, by hr. Czernin tak rzecz pojmował. Powód mego zapatrywania jest następujący: Niepodobna tego rodzaju polityki wykonać w odpowiednio zupełny sposób, nie oddając Polsce prowincyj, które Niemcy jej odebrały w czasie rozbioru lub też później, a które w bardzo znacznej mierze są zamieszkałe przez Polaków.

Według mego uczucia — rzekł Balfour — promyk zbliżającego się pokoju nie jest widoczny w żadnej okrojonej stronie. Oby czas ten rychło nadszedł, ale wobec mowy hr. Hertlinga i Czernina, gdybyśmy tak przypuszczali. Holt mniema, że mowa hr. Hertlinga jest całkiem zadowalającą podstawą rokowań, ponieważ hr. Hertling przyjął cztery propozycje Wilsona. Zapytał się też, czy także rząd angielski chce się posunąć tak daleko.

Nigdy nie przyszło mi na myśl oświadczać tu, że zupełnie zgadzam się na cztery propozycje Wilsona. Co się tyczy Belgii, to Holt jest jedynym członkiem poza granicami Niemiec, który uważa oświadczenie hr. Hertlinga co do Belgii za zadowalające. Niemcy musiałyby oświadczyć, że bezwarunkowo oddają Belgię. Zauważę też, że hr. Hertling powiada: Odbudujemy Belgię, nie chcemy tam zostać, ale musimy się postarać o to, żeby nie stała się terenem dla małych nieprzyjacielskich. Wiemy, co Niemcy mają na myśli: nałożyć więzy gospodarczo słabszemu, albo przywłaszczyć sobie coś z jego obszaru, aby wzmocnić własne granice.

W sprawie państwowych dodatków na sprawunki dla nauczycieli szkół ludowych.

Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie:

Jeszcze raz przypominam, że dodatki na sprawunki należą się nie tylko czynnym nauczycielom i nauczycielkom, ale także emerytom, emerytkom, wdowom i sierotom po nauczycielach ludowych.

Aby dodatek uzyskać, winny osoby interesowane, względnie opiekunowie sierót jak najrychlej zgłosić się osobiście w tej Radzie szkolnej okręgowej, w której okręgu mieszkają, lub pisemnie donieść:

a) Emeryci i emerytki: Imię i nazwisko, ile lat służył (służyła), czy emeryt ma na utrzymaniu żonę, dzieci, wychowanków, ile dzieci, ich imiona i wiek. Czy emerytka ma na utrzymaniu ojca, matkę, braci, siostry, ile ich jest, jak się nazywają, czy mieszkają wszystkie razem i prowadzą wspólne gospodarstwo.

b) Wdowy po nauczycielach: Imię i nazwisko własne i zmarłego męża, gdzie ma ostatnią posadę, ile miał lat służyć, czy i ile postawił niezapłaconych dzieci, czy wdowa jest nauczycielką i czy oprócz pensji wdowej pobiera także emeryturę po mężu.

c) Sieroty: Imię i nazwisko sieroty, imię i nazwisko opiekuna, imię i nazwisko zmarłego ojca i jego ostatnia posada.

Wszyscy mają nadto podać, w którym urzędzie podatkowym pobierają swoją pensję.

Osoby mieszkające poza Galicyą winny daty powyższe zgłosić wprost do c. k. Rady szkolnej krajowej.

Wiceprezydent: *Zoll* w. r.

KRONIKA.

Lwów, 2 marca 1918.

Kalendarz.

Niedziela (3 Marca):

F. 3 P. Głucha Kuneg. — N. Błudn. Syn. Hl. 6. — Sławomża.

Wschód słońca o godzinie 6:42 rano, zachód 5:47 po południu.

Temperatura o godzinie 12 w południe + 14 Cel.

Poniedziałek (4 Marca):

Kazimierz kr. — 19. Archypa. — Kazimierz.

Wschód słońca o godzinie 6:40 rano, zachód 5:49 po południu.

Wystawa sztuki współczesnej w dużej sali Giełdy przy ul. Akademickiej 1. 17, otwarta jest codziennie od godziny 11 rano do 1 po południu i od godziny 4 do 7 wieczorem przy oświetleniu. Wstęp 1 korona.

— Ustąpienie zastępcy komisarza rządowego m. Lwowa rady Dworu prof. Tadeusza Fiedlera. JE. P. Namiestnik generał-pułkownik Karol hr. Haya wystosował do zastępcy komisarza rządowego m. Lwowa rady Dworu prof. Tadeusza Fiedlera następujące pismo:

Na pismo z 22 bm. ze szczerem ubolewaniem przyjmuję do wiadomości, że Jaśnie Wielmożny Pan z powodu słabości i zupełnego wyczerpania sił składa urząd zastępcy komisarza rządowego kr. st. m. Lwowa.

Zarazem mam zaszczyt Jaśnie Wielmożnemu Panu za Jego znakomitą, niestrudzoną i skuteczną a pełną poświęcenia działalność na nader odpowiedzialnym stanowisku wyrazić moje gorące podziękowanie.

Przy tej sposobności proszę przyjąć wyrazy głębokiego uszanowania

Huy m. p.

— Urlopowanie profesjonalistów. Namiestnictwo ogłasza: C. k. Ministerstwo wojny zarządziło reskryptem z dnia 26. stycznia 1918 Abt. 10 Nr. 5808, że profesjonalisci jak kolarze, kowale, ślusarze, bednarze, blacharze i t. p. potrzebni do naprawy narzędzi gospodarczych, służących do przeprowadzenia wiosennych robót rolnych będą czasowo urlopowani o ile stosowne prośby zostaną wniesione.

Podając to do powszechnej wiadomości wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa z dnia 6 lutego 1918 L. 4715, zaleca się stronom interesowanym, aby z powyższego zarządzenia c. k. Ministerstwa wojny czynili jak najszerszy użytek.

— Najbliższa wycieczka warsztatów studenckich Ligi Pomocy przemysłowej odbędzie się we wtorek 5 marca 1918 o godzinie 3:30 do fabryki konserw Zygmunta Ruckera na Zniesieniu.

— Zakaźne choroby w pobliskich gminach. Starostwa sąsiednie stwierdziły tyfus plamisty w Gajach, Łopusznie, Rućisku, Gródku, Dobrostanach, Wiszence, Ledniowicach, Mszanie i w Skwarzawie nowej; tyfus brzuszny w Winnikach, Czyżykowie, Kościejowie, Podborecach, Bóbrce, Łuczauach, Bartatowie, Czerlanach, Matkowicach, Uhercach, Rudkach, Buczałach, Kulikowie, Głińsku, Sopotynie, Rudzie krech.; szkarlatyna w Dolinianach, Brozdowicach, Uhercach niez., Mierzwiocy, Komarnie i Szoloniowicach.

— Pogrzeb ś. p. profesora dr. Bronisława Kruczkiewicza, odbył się wczoraj o godzinie 3 po południu. W oznaczonej porze ruszył z domu żałoby przy ul. Sopińskiego 5 kondukt żałobny prowadzony przez ks. infułata Zajchowskiego w otoczeniu liczego kleru oraz alumnów Seminarium duchownego. Podczas wywieśnienia trumny chórk kleryków odśpiewał pieśni żałobne. Za karawanem i rodziną postępował Rektor Uniwersytetu ks. prof. dr. Kazimierz Wais wraz z dziekanami czterech wydziałów Uniwersytetu oraz Rektorem Politechniki prof. dr. Zdzisław Krygowski wraz z dziekanami wydziałów Politechniki, a wreszcie koledy zmarłego profesorowie Uniwersytetu, przedświadczeni władz, szkolnictwa, Towarzystw naukowych, osobistości ze świata naukowego i literackiego i młodzież akademicka. Pochód poprzedzany noszącą sztandar delegacją Towarzystwa certyfikatystów, którego zmarły był członkiem honorowym, skierował się na ulicę św. Mikołaja i zatrzymał się przed rampą Uniwersytetu, z kąd JMR Rektor ks. dr. Wais przemówił kreśląc zasługi ś. p. Kruczkiewicza jako pedagoga wyjątkowego, który młodzież uniwersytecką otaczał prawdziwie ojcowską opieką.

Ś. p. Kruczkiewicz ukończył nad życie swój zawód profesorski i uważał go za rodzaj kapłaństwa, w które warto włożyć całą duszę. Ztąd u niego to mocne przywiązanie do Uniwersytetu, to żywe zainteresowanie się jego sprawami, ta skrupulatna sumiennosc w speł-

nianiu przyjętych obowiązków, ta punktualność w odbywaniu wykładów, którąśmy wszyscy podziwiali, a w której nikt pono nie potrafił mu dorównać. Chociaż od kilku lat zaczął niedomagać na zdrowiu, nie chciał słyszeć o urlopie, chociaż na początku obecnego roku akademickiego siły jego były w wysokim stopniu podcięte, nie chciał rozstawać się z umiłowaną wielce szkołą; nawet wówczas, gdy śmiertelna choroba powaliła go na łóżko boleści, pracował, póki mógł pióro utrzymać w ręce, jako dyrektor Komisji organizacyjnej.

Dla tych niezwykłych zalet umysłu i sereca, koleldy cenili go wysoko i darzyli go pełnym zaufaniem: powierzali mu zaszczytne urzędy, a w szczególności wybrali go w roku 1892 dziekanem wydziału filozoficznego, zaś w roku 1900 złożyli w jego dłoń berło rektorskie.

Kondukt ruszył na omentarz Łyczakowski, gdzie nad otwartą mogiłą przemówił profesor Stanisław Witkowski, żegnając zmarłego imieniem fakultetu filozoficznego oraz Towarzystwa filologicznego i podnosząc jego zasługi jako uczonego i profesora. Wreszcie przemówili w serdecznych słowach jeden z uczniów i jedna z uczennic ś. p. profesora Kruczkiewicza.

— Ubiegłej nocy aresztowała policja kilkanaście osób, poszukiwanych za zbrodnie i kradzieże, popełnione w ostatnich czasach. W domu przy ul. Jozafata 1. 5 ukrywali się dwaj dezertery Władysław Mazur, zwany „Gwizdak“ i Wojciech Sobolewski. Gospodynią mieszkanka Marya Dokupilowa sama wyprowadziła się gdzieś indziej, pozostawiając dezertera i niejakiej Paulinie Dutkiewicz wolną rękę w użytkowaniu mieszkania. Korzystali oni z tego w całej pełni. W mieszkaniu znaleziono bowiem wiele przedmiotów pochodzących z kradzieży, a u aresztowanych sztylet, wtrychy i t. p. Mazur legitymował się fałszywym dokumentem urlopowym, opiewającym na nazwisko Jan Gwizdak. Przesłuchany podał, że w pewnym szynku kupił dwa takie dokumenty, zapłacone w fałszywe pięćdziesiąt. Mazur zeznał dalej, że jeden z dokumentów wypełnił, drugi zaś zachował na później. Całe towarzystwo aresztowano i zamknięto w aresztach policyjnych.

Jeszcze w ciągu nocy policja aresztowała także właścicielkę mieszkania Maryę Dokupilową, a potem ślusarza kolejowego Jana Kubalę podejrzanego o współudział w kradzieży i sprowadzaniu wtrychów.

Obława trwała do godz. 5 rano.

Notatki literacko-artystyczne.

Aleksander Brückner: Słowianie i wojna. Uwagi na czasie. (Kraków, 1918. Nakładem Centr. Biura wydawnictw N. K. N. str. 154).

Wir światowej wojny, wywołanej antaginizmem dwóch germańskich narodów (Anglii i Niemiec) najszersze zateczył krąg wśród ludów słowiańskich, stawiając je w przeciwnych obozach, zmuszając je często do bratobójczej walki (Polacy przeciw Polakom, Rusini przeciw Małorusinom, Serbo-Chorwaci przeciw Serbom). Gdy z narodów germańskich i romańskich udało się niektórym zachować neutralność (Szwecya, Norwegia, Holandya, Dania, Hiszpania), wszystkie słowiańskie narody — około 150 milionów ludności — biorą udział czynny w obecnej wojnie.

Siłą tedy faktu wysunęła się na plan pierwszy kwestya słowiańska. Od przeszło lat stu rolę opiekunki Słowian usurpował sobie rosyjski absolutny rząd, siejąc hojnie złotem dla zyskania zwolenników idei panslawistycznej.

Lecz panslawizm teoretyczny, bez ścisłego programu politycznego, jako ideowe zbliżenie się ludów słowiańskich do zachowania ich odrębności narodowych, propagowany w XIX. w. zasadniczo różnił się od panslawizmu „praktycznego“, popieranego przez rząd rosyjski. Celem bowiem absolutnej Rosyi, głoszącej nwołnienie Słowian z pod obcego jarzma, było zjednoczenie ziem ruskich i polskich pod berłem caratu i opauowanie ważnych cieśnin z Czarnego Morza na morze Egejskie, okrywając się płaszczykiem idealizmu, głosząc zasadę uwolnienia ciemiężonych narodów, rządowy rosyjski panslawizm dążył do zrusyfikowania słowiańskich narodów, tłumiąc bezwzględnie wszelką odrębność narodową, a podporządkowując interes narodowy swym egoistycznym celom. Przejawiała się ta tendencya w znanej rosyjskiej formule: „jeden Bóg, jeden car, jeden naród“, przeciw której zasadniczo bronił się naród polski, wprzagnięty przymusowo w rydwan państwowości rosyjskiej, walcząc przez sto lat z górą w obronie swej odrębności narodowej. Polityka absolutnej Rosyi popierała Słowian bałkańskich (Serbia, Czarnogóra, Bułgaria) dla zachowania Turcyi, gnębiła narody słowiańskie i inne (Małorusinów, Polaków, Finlandczyków i t. p.) i dążyła do ich wynarodowienia.

To też w chwili wybuchu światowej wojny Polacy, najbardziej odczuwający ucisk ros-

syjskich władz, stanęli po stronie centralnych mocarstw rozumując, że zwycięstwo absołnej Rosyi uniemożliwi ich rozwój narodowy na szereg lat; z innych ludów słowiańskich Łęgarzy, stawiając swój interes ponad kwestję ogólnie słowiańską, w myśl staroweneckiej zasady: „najpierw Wenecya, później chrześcijaństwo“, pragnąc powetować straty ostatniej bałkańskiej wojny, przeszli do obozu centralnych mocarstw.

Rozpatrując kwestyę słowiańską, największej poświęca profesor berlińskiej wszechniej sprawie polskiej i związanej z nią kwestyi ukraińskiej i litewskiej. Państwo polskie powstało drogą unij t. j. dobrowolnego łączenia się sąsiednich narodów (Litwy, Rusi, Polus) we wspólnym interesie, na zasadzie „wolności z wolnymi, równi z równymi“. Broniąc Europy przed zalewem barbarzyństwa wschodniego, stanowiła Polska ochronny wał kultury zachodniej, spełniając wysoką misję w obronie cywilizacji i chrześcijaństwa. Żywił polski nie szedł na wschód drogą zdobycy i aneksyi, zaborów i rozbojów, a wyższe warstwy na Litwie i Rusi przyjęły język polski i obrządek łaciński drogą dobrowolnej asymilacji, ulegając wyższej kulturze polskiej. Upadek Polski i rozbiory, spowodowane brakiem własnej zaborczych tendencji u Polaków, kwitowaniem szlachty, brakiem ciągłości polityki w dobie elekcji, fatalnym położeniem geograficznym (brak naturalnych granic, sąsiedztwo mocarstw militarnych) nie stłumiły w narodzie polskim, budzącym się właśnie po wiekopomnej konstytucji majowej do nowego życia, jego wolnościowych aspiracji. Polska bezbronna, zgnieciona przez sąsiadów nie przeżyła się jak n. p. republika wenecka, lecz wsparta o długowiekową świętą tradycję szeregów walk o wolność (1795, 1830, 1848, 1863) dawała Europie dowody swej żywotności. Dlatego cały rusyfikacyjny aparat zwrócony był przeciw Polakom pod zaborem rosyjskim, przynosząc nawet po rewolucyjnych wypadkach 1905 r. rusyfikację kolei warszawsko-wiedeńskiej i wyodrębnienie Chełmszczyzny.

Kwestya żydowska, jako sprawa wewnętrzna Królestwa Polskiego, na rozstajnych znajduje się drogach. Autor występuje przeciw uznaniu żargonu za język urzędowy, gdyż żargon byłby pierwszym etapem do germanizacji żydów. Językiem wykładowym w szkołach powinien pozostać wyłącznie język polski; szkół żargonowych nie uznaje, motywując słusznie, iż niema ich nigdzie, w żadnym państwie. Żydz, jako obywatele Polski winni się posługiwać polskim językiem; antaginizm i tarcia między chrześcijanami a żydami usunąć można bez wpływu obcych (t. j. Niemców) drogą kompromisu i ustępstw.

Kwestya ukraińska, która wyłoniła się z chaosu rosyjskiej rewolucji i przyobłąka już w purpurnej własnej państwowości, właściwie jest dopiero w powijakach. Żywił ukraiński językowo i religijnie zrosły z Rosyą, przedstawia masę etnograficzną, bez tradycji historycznych, bez programu politycznego. Chłop ukraiński mniej uświadomiony od wschodniogalicyskiego, mniej okazuje zainteresowania dla praw polityczno-narodowych, czego dowodem, iż 30 milionów Małorusinów w Rosyi nie wysłało ani jednego posła do Dumy, gdy półmilion Polaków pod zaborem pruskim reprezentowało w berlińskim parlamencie 15 polskich posłów.

Odnosnie do sprawy litewskiej i związanego z nią separatyżmu Litwinów, to pojęcie Litwa, litewski ma trojakie znaczenie. Litwa nazywano państwo litewskie, sięgające od Bałtyku po dniewpore porohy, gdzie jednakowoż żywił litewski nie odgrywał żadnej roli, przeważał bowiem żywił ruski. Potórnó, przez Litwę oznaczano za czasów Rzeczypospolitej kraje na północ od Wołynia i Kijowa, obejmujące okolice Grodna, Wilna, Mińska, Mohilewa, Połocka i Smoleńska, gdzie również żywił litewski był bardzo słaby, sześciokrotnie liczebnie mniejszy od Białorusinów. Właściwa Litwa zajmuje kraj mały, na północ od Niemna, gdzie mieszka chłopski litewski naród, uratowany przez Polskę od zagłady przed zakonem krzyżackim. Autor zbija napasli separatystów litewskich na Polaków i ich żądania wygórowane, żądające rozległej Litwy wraz z Wilnem udowadniając historycznie, iż żywił litewski na Litwie cofnął się na korzyść Białorusinów.

Wprawdzie na Litwie, gdzie szlachta przyjęła wczasy wspólnego pojęcia Litwy z Polską język i obyczaj polski, żywił polski stosunkowo najszabszy jest liczebnie, lecz stoi najwyżej kulturalnie, gdyż Białorusini ze wszystkich ludów słowiańskich są najmniej uświadomieni narodowo i przedstawiają masę bierną, bez dziejów i tradycji, wśród której wyznanię rzymsko-katolickie i prawosławne, decyduje o przynależności do polskiego narodu lub rosyjskiego. Jak słabym jest żywił litewski, świadczy fakt, iż w stolicy Litwy Wilnie mieszka zaledwie 290 Litwinów (przeważnie służby) na 49 proc. Polaków i 47 proc. żydów. Podobny procentowy stosunek napotykamy w innych miastach Litwy (jak np. w Kownie). Dążność oderwania Litwy od Polski nosi piętno roboty, mającej na celu szerzenia waśni między narodami, żyjącymi od wieków wspólnie

Upadek caratu i hasła, głoszone przez rewolucyjną rossyjską, przekształcają Rosję w szereg odrębnych, narodowych republik. Samokreślenie narodów, jawność dyplomacji, pokój bez aneksji i kontrybucji oddziałają muszą siłą faktu na dotychczasowy ustrój państw toczących wojnę i przynieść swobodę dotychczas uciskanym narodom (Polsce) Jakże jednak fazy przejścia jeszcze Sfinks rossyjski, to jest tajemnicą czasów najbliższych.

Dr. Mieczysław Gawlik.

Repertuar Teatru Miejskiego.

W sobotę ogodz. 7 wiecz. „Trubadur“, opera w 5 aktach Verdiego. Występ Ewy Bandrowskiej, Fr. Freschla i Igu. Manna. — W niedzielę o godz. 3 po południu „Kopciuszek“, fantastyczne widowisko sceniczne ze śpiewami i tańcami w 8 odsłonach Adolfa Walewskiego. — W niedzielę o godz. 7 wieczorem „Traviata“, opera w 4 aktach Verdiego. Występ Ady Sari-Szayerówny, Freschla i Łowczyńskiego. — W poniedziałek o godzinie 7 wieczorem „Szczęście w zakątku“, sztuka w 3 aktach Sudermanna. — We wtorek o godzinie 7 wieczorem „Tosca“, opera w 4 aktach Pucciniego. Występ Ireny Bohuss, Tad. Łowczyńskiego i Ad. Okońskiego. — W środę o godzinie 3 po południu „Kopciuszek“, fantastyczne widowisko sceniczne ze śpiewami i tańcami w 8 odsłonach Ad. Walewskiego. — W środę o godzinie 7 wieczorem „Dzwony z Corneville“, operetka w 3 aktach (4 odsłonach) Planqueta. — We czwartek o godzinie 7 wieczorem „Trubadur“, opera w 5 aktach Verdiego. Występ Ewy Bandrowskiej, Fr. Freschla i Igu. Manna. — W piątek o godzinie 7 wieczorem „Carewicz“, sztuka w 3 aktach Gabrieli Zapolskiej. — W sobotę o godzinie 3 po południu dla młodzieży szkolnej „Otello“, tragedia w 5 aktach Szekspira, z Romanem Żelazowskim w tytułowej roli. — W sobotę o godzinie 7 wieczorem „Dzwony z Corneville“, operetka w 3 aktach (4 odsłonach) Planqueta.

Z TEATRU.

(„Strach na wróble“, komedia w 4 aktach Włodzimierza Perzyńskiego).

Dlaczego właśnie taki tytuł nosi wczoraj wystawiona sztuka, nie można zgadnąć! Trudno przypuścić, by ten tytuł był... symboliczny, z pewną... małą zmianą w końcu zdania, gdyż o taką złośliwość wobec samego siebie niepodobna posadzić wesołego i dwurującego ze wszystkiego autora. Zresztą mniejsza o tytuł! inne refleksje nasuwały się nam wczoraj ustawicznie: oto Warszawa ma istotnie nie tylko lokalny patriotyzm, lecz także lokalne uznania i ten specjalny sposób podnoszenia do wyżyn prac „swoich“ ludzi. O autorach n. p. z Galicji pisze się — o wiele skromniej, stawia się im większe wymagania, doszukuje się mnóstwa błędów i t. d. naturalnie z małymi wyjątkami. Mamy na myśli autorów dramatycznych. Czytając recenzje sztuk niektórych autorów warszawskich i widząc potem te sztuki na scenie naszej, nie można oprzeć się, by tego nie podnieść, tembardziej, że następcza do tego sposobność wczorajsza komedia. Z pewnych recenzji w pismach warszawskich dowiedzieliśmy się, że to komedia doskonała, tymczasem przekonaliśmy się, że „Strach na wróble“, to conajwyżej zgrabnie napisany drobny dla jakiegoś letniego teatryku. I chwilami chcieliśmy wierzyć, że autorem tego jest niejaki pan Pierzyński (nomen omen!) jak głosił wyraźnie afisz, a nie Perzyński, znakomity autor „Lekkomyślniej siostry“, „Aszantki“ i „Szczęścia Frania“. Gdyby to był debiut autorski, podkreśliłby należało bezstronnie łatwość budowania scen, dobry dialog, żywość akcji i rysunek nie nowych, ale zabawnych figur, które poruszają się swobodnie — przyczem nie obeszłoby się naturalnie bez wytknięcia autorowi nadużywania starych i ograniczonych sytuacji i osób, z nieodstępnym, zaczynającym coraz rzadziej pokutować na scenie skrachowanym i zblazowanym hrabią. Wspomnieliśmy jeszcze należało coś o „dulszczyźnie“ środowiska, nie zapominając jednak przyznać autorowi oryginalności kilku istotnie dobrych dowcipów. Ale autorem tej komedii nie jest mimo wydrukowania na afiszu, jakiś p. Pierzyński, tylko istotnie jeden z pierwszorzędnych w Polsce obecnie komedypisarzy, o którym niejednokrotnie z największym uznaniem mieliśmy sposobność już wspominać.

Prawie na pewno przy uszach należy, że Perzyński sam dobrze w duchu ocenił swą sztukę i nie przywiązuje do niej większej wagi: dał taki sobie strzępięty od niechętnia „kawałek“, by ludzi w tych ciężkich czasach nieco rozweselić.

Były i we wczorajszej sztuce momenty, po których można było poznać pióro nie byle jakie; nie mogło też być inaczej, boć przecie wybitny autor, pisząc choćby od niechętnia, wycisnie tu i owdzie piętno swej indywidualności.

Dzieją się w tej komedii historie, które oglądaliśmy już w lekkiej doskonałej formie współczesnych pisarzy francuskich, mianowicie te wszystkie „kawałki“ z kochankami i kolizje zjadł wyukające. Perzyński rzucił to jeszcze na grubo podmalowane tło dorobkiewiczów warszawskich, które zużytkował już i w swoich powieściach. Treść owego widowiska jest mniej więcej następująca: Państwo Oblupscy dorobili się majątku i pragną obecnie wejść w „wyższe towarzystwo“, a wstęp do tego towarzystwa ułatwia synekalaluś, którego jedyną zaletą jest dobre skrojony tużurek i idealnie uczesana głowa. Państwo Oblupscy celem nadania splendoru rodzinie i zatarcia „plamy“ genealogicznej (dziadzio był poczciwym stolarzem!) wydają córkę za zrujnowanego hrabiego Ola Lubiejewskiego. Zanim to jednak nastąpi toczą się liczne awantury z córką, z bratem cioteczonym Oblupskiej p. Piwińskim i kupowaniem portretów rodzinnych pradziadka... senatora i prababki kasztelanowej itd. Naturalnie, że chcąc nie żyć po „mieszczaniu“ musi się mieć... kochankę. Ma ich w rezultacie papa Oblupski aż dwie i z tego nowy kłopot.

W tej dobranej menażeryjce kręca się wszyscy w takt dowcipów autora, który nawet nie sili się, by od siebie coś powiedzieć, uśmiecha się tylko pogardliwie i kontroluje jedynie, czy klisze zdjęte mechanicznym sposobem z pewnego objawu życia, występują w należyte ostrych konturach. Tym razem Perzyński jest tylko fotografem, nie chcąc swego artysty sfałszować nawet na — wyretuszowanie. Wiadomo, że najwięksi malarze czasem postępują się aparatem fotograficznym, jeśli im idzie o migawkowe zdjęcie pewnych odruchów, z których potem korzystają w genialnych płótnach. Przedewszystkiem robią to w odwiezieniu do chwytania ruchu zwierząt, od których trudno wymagać, by spokojnie pozowały. Zwierzętko ludzkie w swym istotnym stanie także prawdopodobnie nie zgodziłoby się na „pozowanie“; może więc Perzyński właśnie tak tym razem postępuje, robiąc studia do dzieła poważnego. Tylko, że malarze tych klisz nigdy nie wystawiają!

Wśród występujących postaci dobranej „galeryi“ prym wiedzie hrabia Olo, któremu p. Fritsche umiał nadać pewne odrębne cechy charakterystyczne. Artysta stworzył dobry istotnie typ w masce, ruchach i specjalnej intonacji głosu śpiącego-przejętego. Doskonale wypadła scena aktu pierwszego, kiedy plotkarka Wydrzyńska każe mu się zenić, a on nie może się na to zdobyć, bo mu się chce strasznie spać.

Bardzo dobrym Oblupskim był p. Dobrzański, który ani na sekundę nie wypadł ze swej roli, a w rozmowie z Miłą w domu swoim był chwilowo nieoceniony.

Co można zrobić z roli ograniczonej już i zupełnie nie nowej, pokazała nieoceniona p. Gostyńska. Wydrzyńska, to typ plotkarki, mającej swoje prababki, babki i kuzynki u Fredy, Blizińskiego, Bałuckiego, Zalewskiego i innych, trudno więc techną w nią jakieś nowe życie. A jednak p. Gostyńska była wczoraj arcyplotkarką w najlepszym, jeśli tak można powiedzieć eufemicznie, tego słowa znaczeniu. Znamy niestety dużo plotkarek z własnych przeżyć choćby tylko we Lwowie, a jednakże wszystkie one, choć wydawały nam się z piekła rodem, mogłyby pójść na naukę w swym miłym fachu do Wydrzyńskiej Gostyńskiej.

Piwińskiego grał bez zarzutu p. Jarowski, a Władzia Oblupskiego p. Miłowicz.

Słowo uznania należy się p. Liechtensteinówny za drobną, ładnie zagraną rolę Waci.

Z reszty grających każdy mniej więcej starał się nie pozostawać w tyle, a więc pp. Mayen, Czaki, Sznage, Regiczówna, Werniczowa i Miłosz.

Artur Schröder.

Galicyjskie Towarzystwo gospodarcze.

Dzisiaj o godzinie 10 rano, po nabożeństwie odprawionem w kościele archikatedralnym rozpoczęły się obrady Rady ogólnej c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarczego w sali Ratuszowej. Otwarcia obrad dokonał prezes Towarzystwa Witold ks. Czartoryjski, który powitał zebranych między innymi Ich Ekscelencyę p. Namiestnika generała pułkownika Karola hr. Huyna, p. Marszałka krajowego Stanisława Niezabitowskiego, Leona hr. Pinińskiego, dalej generał-majora hr. Lamezana, prezydenta miasta dr. Rutowskiego, reprezentanta Ministerstwa rolnictwa p. Delonga, przedstawicieli Politechniki, Akademii weterynaryi, Akademii rolniczej, Towarzystwa kredytowego ziemskiego, reprezentantów ziemiaństwa oraz licznie przybyłych referentów rolniczych starostw i instytucyj gospodarczych.

Następnie przewodniczący oddał głos generał-majorowi hr. Lamezanowi, który

jako kierownik ekspozytur rolniczych Namiestnictwa przedstawił sprawę pomocy rządowej dla kraju, a zwłaszcza dla części wschodniej. Referent mówił obszernie o motorach rolniczych, nawozach i koniach, potrzebnych do wydatniejszej uprawy zniszczonej ziemi. Co do zaopatrzenia nawozów, mowca oznajmił, że kraj potrzebuje około 1600 wagonów, z których tylko 1200 można uzyskać. Z tej ilości 600 wagonów da nam kraj, 300 wagonów Królestwo Polskie, 300 zaś brakujących musi się sprowadzić z innych krajów Państwa.

Mowca omawiał następnie sprawę zakupu koni, koniecznych dla rolnictwa i oświadczył, że mimo ogromne braki, kupuje się je na Węgrzech, w stacyach perlustracyjnych, a w najbliższym czasie spodziewać się należy znaczniejszej ilości koni z Ukrainy. Zapotrzebowanie koni roboczych na wiosnę wynosi 3000, do pługów jeszcze 800. Wyżycie takiej ilości koni pociągnie zużycie z sobą zapotrzebowanie paszy, której brak daje się dotkliwie odczuwać.

Hr. Lamezan zakończył referat wyrażeniem podziękowania rolnikom Galicji zachodniej i środkowej, że spełniali zawsze obowiązki niesienia pomocy wyczerpanej i zniszczonej gospodarzo wschodniej części kraju.

Następnie przemawiał szef sekcji rolniczej Centrali odbudowy Galicji prof. dr. Nowak Referent omówił wyczerpująco stan rolnictwa w Galicji, poruszył aktualne kwestye poprawy gospodarki i program na przyszłość. Przechodząc do cyfr mowca oświadczył, że budżet Centrali przewiduje na rok 1918/19 sumę 134 milionów 600 tysięcy koron na rzecz rolnictwa.

Prof. dr. Nowak omawiał dalej szczegółowo jak Centrala prowadziła dotąd gospodarkę rolną w Galicji, zmierzającą do wydatnej poprawy gleby. Mowca kolejno przedstawił obraz działalności Centrali w poszczególnych działach, poruszył kwestyę zasiewów wojennych, dostarczenia nasion i narzędzi rolniczych, omawiał sprawę podniesienia mleczarstwa i założenia spółek rolniczych, przedstawiając wyczerpująco plany na najbliższą i dalszą przyszłość gospodarki rolniej ze stanowiska Centrali odbudowy kraju.

Nad referatami generała hr. Lamezana i prof. dr. Nowaka rozwinęła się następnie dyskusya, w której zabierali głos p. Rogojski i Julian br. Brunicki, krytykując działalność Centrali i omawiając liczne środki, prowadzące do racjonalnego poprawienia rolnictwa w Galicji.

O godz. 1:30 obrady przerwano do godz. 4 po południu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Posłuchanie.

Wiedeń, 2 marca. Najj. Pan przyjął wczoraj na posłuchaniu P. Ministra wyznań i oświaty dr. Cwiklińskiego.

Dymisyja dr. Madeyskiego.

Lublin, 2 marca. Na podstawie Najwyższego upewnomooczenia został tajny radca, szef sekcji dr. Jerzy Madeyski na własną prośbę i w uwzględnieniu przedstawionych przez niego powodów zwolniony z urzędu szefa komisaryatu cywilnego generał-gubernatorstwa w Lublinie.

Przy tej sposobności skierował do niego generał piechoty Lipoścak bardzo serdeczne pismo z podziękowaniem za dotychczasową jego działalność.

Nowy Rząd polski.

Warszawa, 2 marca. (Wolff.) Jak *Biu-ro prasowe* podaje, Rada Regencyjna 27 z. m. wystosowała do P. Prezydenta Ministrów Kucharzewskiego pismo odręczne, zwołujące go i jego gabinet od kierownictwa sprawami państwa. Rada Regencyjna równocześnie wystosowała pismo do Antoniego Ponikowskiego porucząjąc mu prowizoryczne przewodnictwo w Radzie kierowników Ministerstw, jakoteż czuwanie nad innymi organami państwa na urządzenie Prezydenta Ministrów. Ponikowski zatrzymuje prowizorycznie kierownictwo Ministerstwa wyznań i oświaty, Stefan Dziewulski spraw wewnętrznych, Antoni Wieniawski skarbu, Wacław Makowski sprawiedliwości, Stanisław Janicki rolnictwa i dóbr koronnych, Antoni Kaczorowski handlu, przemysłu i pracy. Kierownictwo departamentu państwowego obejmuje Władysław Wróblewski. Co do Ministerstwa żywnościowego, rozstrzygnięcie nastąpi później.

Protest Wielkopolski.

Kraków, 2 marca. Dzienniki cytują za pismami poznańskimi następującą odezwę: „Nowo nam wyrządzona krzywda targnęła

sercami polskimi, gdziekolwiek one biją. Fakt oderwania Chełmszczyzny od macierzy polskiej, odezwał się głosem grozy wszędzie w kraju. Warszawa, Kraków, Lwów, całe Królestwo i cały zabór austriacki dały już temu oburzeniu wymowny wyraz. I my Polacy, żyjący w granicach państwa niemieckiego, od stolicy Wielkopolski aż po Bałtyk, od prastarej ziemi śląskiej aż ku westfalskim i nadreńskim zbiorowiskom pracowitego wychodźstwa naszego, łączymy się z tym uroczystym protestem całego narodu polskiego. My, co wiemy co jest trwoga o najwyższe świętości człowieka, jak twardą jest walka o ziemię i mowę ojczystą, odczuwamy w całej pełni ten zamach na narodowość, religię, ziemię i mowę naszą. Ziemia to osłaniania niegdyś pierściami naszymi przed nawalającymi hordami od wschodu, ziemia użyźniona stuletnią pracą polską, jaśniejąca od wieków ogniskami polskiej kultury i nauki, z Uniwersytem w Zamósciu na czele; kraina to łez i niedoli, której mieszkańcy krwią i męczeństwem, ponoszonem za wiarę ojców, przypieczętowali swą przynależność do Polski. Znamię polskiego nie zdołały z niej zetrzeć żadne zakazy przemocy. Historycznych, narodowych i moralnych praw do ziemi chełmskiej nikt nam odebrać nie może. Jako dzieci jednej i wspólnej matki-Ojczyzny, stajemy w jednym szeregu z całą Polską w uczuciach bólu i oburzenia nad tym nowym zamachem na naszą całość i byt narodowy i zanosimy protest uroczysty wobec Boga, historii i trybunału narodów przeciwko temu nowemu podziałowi Polski“. Następują podpisy szeregu organizacji politycznych Wielkopolski i stowarzyszeń, oraz wszystkich pism polskich.

O przyłączenie Besarabii do Austro-Węgier.

Wiedeń, 2 marca. Z Czerniowiec donoszą do *N. Fr. Presse*: Uchodźcy z Besarabii, którzy przybyli do Czerniowiec, opowiadają, że ludność Wielu miejscowości wraźnie przyłączyła do Austro-Węgier.

Przedłużenie urlopów.

Wiedeń, 2 marca. Jak donoszą urzędowo, wszystkim bawiacym obecnie na 14-dniowym urlopie osobom, należącym do armii w polu, pozwolono na przedłużenie urlopu na dalszych dni 14. Urlepnicy ci zatem mają wrócić do swych oddziałów nie 10 marca lecz dopiero o 14 dni później.

Sprzedż zakładu dr. Chramca.

Kraków, 2 marca. Zakład dr. Chramca w Zakopanem nabył na licytacyi Czerwoną Krzyż za sumę 1,700.000 kor. Po wojnie Zakład ma być przemieniony na sanatorium dla gruźliczo chorych urzędników.

Zasadzenie Wreskiego.

Kraków, 2 marca. Wczoraj o godzinie 10 wieczorem zakończyła się rozprawa przeciwko mordercy Wreskiemu. Po przemówieniu oskarżyciela, kapitana Zegaraca, oraz obrońcy dr. Ostrowskiego, po naradzie trybunału, przewodniczący porucznik Pieczka ogłosił wyrok, zasądzający Wreskiego, winnego częściowo zbrodni morderstwa, a winnych wypadkach zabójstwa, na śmierć przez powieszenie. Wreski podczą wyroku uśmiechnął się, a na zapytanie, czy zgłasza zażalenie nieważności, rozśmiał się głośno i machnąwszy ręką, zawołał: „E, wszystko jedno!“ Obrońca zgłosił zażalenie nieważności.

Wprowadzenie dyrektoryum w Rosyji.

Bernszwajc, 2 marca. Dzienniki paryskie donoszą, że petersburska Rada komisarzy ludowych ustanowiła dyrektoryum, złożone z trzech osób, nadając mu nadzwyczajne upoważnienia. W skład tego dyrektoryum wchodzi Lenin i Trocki. Dyrektoryum na specjalnym posiedzeniu zarządziło bezwzględna obronę Petersburga.

KURSA WALUT

WIEDEŃSKIEJ CENTRALI DEWIZ
z dnia 2 marca:

	Placą	Żądają
Marki	149.90	150.30
Lwi	111.—	113.—
Lewa	120.50	122.—
Ruble	210.—	220.—
Szwajcarskie franki	167.—	169.—
Tureckie funty	27.25	28.—
Liry	90.—	95.—

Odpowiedzialny redaktor:

ADAM KRECHOWIECKI.

Wykaz niedoreczalnych listów poleconych zalegających w urzędzie depozytowym galic. c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów.

Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.			
1	780	Kraków 5	L. Blasbergowie	Ropienka
2	404	"	St. Zaborski	Sebes-Kelemes
3	800	"	A. Fisch	Lesznów
4	98	"	Młyn Pinińskich	Grzymałów
5	97	"	"	"
6	99	"	"	"
7	860	"	"	"
9	808	"	M. Vogelmann	Tarnopol
10	55	"	J. Gajewscy	Podhorce
11	28	"	M. Krul & Rager	Tarnopol
12	100	"	Harbad Axelrad	"
13	997	2	J. Karpińska	Niżborg n.
14	76	"	T. Figol	Zwiniacz
15	1	Ręčna polska	J. Dziedziak	Keszthely
16	929	Lwów 1	"	Wiedeń 33
17	450	Podbuż	G. Dumycz	Budapeszt
18	34	Przegonia duch.	Bochenkowa	Kraków
19	30	"	Szymon Gala	Tobischau
20	203	Przemysły	Sal. Landau	Biała-Bielitz
21	36	"	Jan Orychowski	Przemysł
22	406	"	L. Mika	Sternthal b/Pettau
23	102	"	Józef Szal	Chocień
24	356	"	Stan. Jurant	Doboj
25	96	Zgłobien	Józef Król	Sanok
26	34	Lwów 2	Sal. Fischer	Lwów 1
27	933	2 (rest.)	Klem. Silka	Krasne
28	213	Rudki	Mar. Kraus	Lwów
29	683	"	Mik. Pawłyszyn	Nikolsdorf
30	272	"	Jan Zawianek	Kraków
31	151	"	Jan Porąnski	Rzeszów
32	166	"	Mikołaj Melnyk	"
33	28	"	Fedko Chmiel	Linz
34	440	"	Seig Gerstman	Sanok
35	597	"	Michał Swatek	Kraków
36	135	"	Wasył Starcko	Nikolsdorf
37	869	Kraków 5	Ernest Białończyk	Moworadomsk
38	14	" 5	Jan Dobiel	Niepołomice
39	4870	" 7	Kazimiera Hucińska	Philadelfia
40	1948	" 1	Franc. Perka	Sanok
41	121	Lwów 1	Feige Amarant	Załoźce
42	216	" 9	Abr. Bares	Tarnopol
43	516	" 1	Max Brecher	Truste
44	660	" 1	Drożyński	Żurawica
45	842	" 1	J. Febl	Truste
46	209	" 1	Tekla Figol	Zwiniacz
47	616	" 1	Jakób Habda	Sorocko
48	348	" 1	Adolf Hochecker	Hujeze
49	315	" 1	Józef Kahl	Budzanów
50	3	" 1	"	Wasyłkowce
51	478	" 1	Jan Mandziuk	Nisko
52	138	" 1	Marko Mayer	? (Węgry)
53	685	" 1	Zofia Pękalska	Złotniki
54	347	" 1	Emilia Pohlman	Trembowla
55	281	" 1	Maryja i Tadeusz Romansey	Płuhów
56	245	" 1	Klara Safer	Tarnopol
57	559	" 1	Aniela Sawicka	Gródek Jag.
58	374	" 1	Abr. Schorr	Szatmar nemeti
59	1281	" 1	Stan. Szozda	Niżborg nowy
60	926	" 1	Stan. Szozda	"
61	1089	" 9	Justyna Szydłowska	Tarnopol
62	58	" 1	Meir Tyśmienitzer	Zabłotce
64	1074	" 10	Zarząd szkoły	Mikulicze
65	550	" 10	"	Nastasów
66	2164	Przemysły 1	Jan Dziadyczyn	Lwów
67	842	"	Michał Żuk	Przeworsk
68	2272	Rzeszów 1	Hamiarka Lito	Biała
69	423	Jasło	Ołena Ślepiuk	Bitków
70	237	"	Zacharko Stecyk	Rudki
71	910	Tarnobrzeg	Leon Babuła	Dzików
72	1561	Jarosław 1	Szterschuss	Nowy York
73	1872	"	Józef Majka	Thompouville
74	476	Sokal	Maryja Maglica	Barilovici
75	1429	"	Matwój Chomiczki	Marienberga
76	794	Lisko	Hryn Majdan	Wadowice
77	341	"	Al. Parter	Przemysły
78	958	"	R. Świerbińska	Haverhill
79	921	"	"	Chicago
80	985	Złoczów	L. Deutch	New York
81	782	"	Sam. Fleicher	"
82	221	"	Sekiage	Deutsch Libau
83	740	"	Ant. Szlachetka	Kassa
84	711	"	Jacko Studziński	Chocień
85	907	Lwów 1	R. Roth	Wiedeń
86	747	"	Henry C. Zaro	Berlin
87	426	"	E. Laszlo	Nyiregyhaza
88	805	"	Mik. Iwanuk	Turka n/Str.
89	428	"	Izyd. Lów	Beregszasz
90	169	" 1	Jak. Gól	Macburg
91	51	" 16	Piotr Kolyński	Mähr. Schönberg
92	586	" 1	Kat. Gazdowicz	Sokal
93	370	" 1	Maryja Stańkowa	Przemysły
94	195	" 1	Miecz. Słobudzki	Pułusk
95	42	" 1	Georg Pacy	Donawitz
96	621	" 1	Jędrzej Mukiewicz	Zamość

Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.			
97	571	Lwów 1	J. Z. Müller	Grac
98	270	" 1	M. Kurjański	Lublin
99	752	" 1	Cyliński	Praga
100	704	" 1	A. hr. Wolańska	Kraków
101	83	Ręčna polska	Ewa Nyszczota	Jezierna
102	44	"	Dymitr Dopir	Zamość
103	69	"	Antoni Pisarczuk	Sternberg
104	bez	Podliski małe	Grzegorz Jabłoński	Berno
105	380	Lwów 1	Józef Iwaniszyn	Drahotusch
106	675	"	Stef. Chacko	Weckendorf
107	680	"	Alador Szanto	Szeged
108	253	Krosno	Jakób Korzeniowski	Chełm
109	185	Szczakowa	E. Szulc	Noworadomsk
110	183	"	B. Wrocławski	Nowy York
111	12	Żabowa	Maslej	Hamokin
112	237	Albigowa	Józefe Majka	? Ameryka
113	515	Rohatyn	Jan Karpiński	Biała-Bielitz
114	952	"	Tekla Filak	Nowy York
115	356	Lwów 17	Poster. Zandarmeryi	Jezierna
116	644	"	Gustaw Gizelt	Lwów
117	194	"	Szymon Flista	Tarnopol
118	247	"	Stefan Wojtowicz	"
119	875	Gródek Jag.	Zuka Pytyk	Szczurowice
120	51	"	Fedko Matwijów	Kraków
121	12	"	Magdalena Jurkiewicz	Kalinów
122	221	Kalwarya zebz 1	Mich. Ostafiejczuk	Reichenberg
123	419	"	Piotr Dulowski	Wiedeń III.
124	468	"	Karolina Manz	Stanisławów
125	114	"	Jan Radoń	M. Weisskirchen
126	28	"	Emilia Karatnicka	Stanisławów
127	24	Jasienica k/Brzozowa	Paweł Cwynar	Kraków
128	253	Ciężkowice	Maryja Chrzaszcz	Holby Dania
129	1	"	Redemptoryści	Biecz
130	416	"	Władysław Rompało	Rudolfowo
131	179	"	Tomasz Krawczyński	Kraków
132	175	"	Jan Słowik	Hardford (Ameryka)
133	259	"	Jan Kowalski	Bekesmegye
134	491	"	Maryja Wilga	Csacza
135	84	"	Michał Petruszewski	Deutsch Gabel
136	381	"	Hamburg-Ameryka linia	Lwów
137	340	"	Michał Surdel	Ameryka
138	68	Wojtkowa	Onufry Symczyk	"
139	34	"	Anastazyja Maniuch	Kakolniki
141	27	Weissenberg	Dawid Rottenberg	Tarnopol
142	24	"	Jakób Wieseltier	Chodaczków w.
143	38	"	Maryja Bojko	Skalat
144	78	Oświęcim 3	Semen Sokoluk	Witków nowy
145	169	"	Jewka Taraban	Niemirów
146	57	Zniesienie	Wacław Handliz	Nagykanizsa
147	18	"	Jędrzej Dumański	Linz
148	92	"	Samuel Schifffenbauer	Zamość
149	58	"	Jan Mynuszek	Nagykanizsa
150	66	Kurzany	Józef Kosiński	Sternthal
151	93	"	Andrzej Karpyszyn	Ungvar
152	43	"	Józef Jakiemów	Bielitz
153	88	"	Michał Iwaniszyn	Braunsdorf
154	15	"	Fr. Andruszków	Mähr. Neustadt
155	42	"	Fr. Łapszyński	Innsbruck
156	21	Żołynia	Antoni Nowak	Ameryka
157	149	"	Maryja Bubna	"
158	323	"	Michał Pioron	Płotycz
159	354	"	Piotr Dziega	Orachowica
160	88	Narajów	Lippa Szummer	Podhorce k. Złoczowa
161	752	Lwów 2	Lunia Sommer	Wiedeń
162	105	"	Nusia Brygidek	Jezierna
163	171	"	Prokop Iwanczyszyn	Lublin
164	246	Jaworów	Michał Chudoba	Kraków
165	784	"	Dymitr Karhut	Sanok
166	876	"	Stefan Węgrzyn	Wiedeń VII
167	269	"	Michał Dyda	Wiedeń XI
168	244	"	Michał Chanas	Prądnik czerw.
169	47	"	Dmytro Swynar	Sangrot
170	479	"	Teodor Turko	Kraków
171	58	"	Jan Koczerhak	Sambor
172	610	"	Małka Feuer	Krynica
173	88	Tuchla	Karol Pospisil	Praga
174	1169	Rzeszów 1	Katarz. Warwarków	Stryj
175	283	Przemysły 1	Karolina Dereniowska	Husiatyn
176	386	"	Zofia Soroczan	Denysów
177	1437	"	Kasia Kotura	Nisko
178	195	"	Urząd gminny Olchowczyk	Husiatyn
179	760	"	A. Żewko	Jagielnica
180	640	Dębica	Jan Migala	Ameryka
181	906	"	Jadwiga Suszówna	Polska Ostrawa
182	55	"	Jan Kucharski	Dębica
183	252	Andrychów	Wład. Sułkowski	Nowy Jeciu
184	1977	Przemysły 1	Maryja Nyczaj	Rawa ruska
185	489	Dąbrowa	Piotr Ohlobowski	Magyar
186	2230	Sambor	Józef Baranowski	Zagrze
187	3799	"	"	"
188	5555	"	Herman Brückman	Charevice
189	445	"	S. Bilder	Nowy York
190	3156	"	Michał Czajkowski	Kraków
191	1339	"	Jakób Flammer	Rudki
192	3342	"	Józef Grocholski	Zagrzeb
193	3671	"	Mich. Makarewycz	Linz
194	3664	"	Moszwie	Ohlau
195	3954	"	Arib Niszyc	Bilpole
196	3953	"	Akija Niszyc	"
197	3952	"	Rag Niszyc	"
198	3164	"	Mich. Prydatok	Müglitz
199	684	"	M. Penner	Detroit
200	2206	"	Saly Murinowicz	Bilpole
201	2256	"	Alfred Sommerstein	Wiśniowczyk

Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.					Nr.			
202	3334	Sambor	Bor. Steciów	Sanok	310	831	Jarosław 1	Leopold Schanel	Wiedeń III.
203	3347	"	Kulczycki Smitanka	Kraków	311	833	Nowy Sącz 1	Mozes Horowitz	Belgrad
204	3980	"	A. Kadiez	Bilopole	312	3491	Kraków 1	Józefa Skrzyńska	Koło
205	2216	"	Rada pow.	Zbaraż	313	3149	"	G. Kupferman	Berlin
206	14	"	Stef. Wolański	Berno	314	40	Jordanów	Józef Gwizdz	Kraków
207	1151	Lwów 6	Dawid Bisig Leiter	Nowyork	315	159	"	Wawrz. Koneczny	Piotrków
208	395	"	Herman Kessler	Ujpest	316	469	"	Leon Teig	Bochnia
209	168	"	Józef Alles	Hohenstadt	317	448	Wadowice	Marya Nechyba	Hałicz
210	709	"	Moses Deutsch	Buenos Aires	318	671	"	Aniela Boryło	Hajnau
211	79	"	Urząd gminny	Jezierna	319	1997	"	Eudokia Peczenik	Śniatyn
212	41	"	Gitel Gruber	Łopatyn	320	492	"	Kasandra Nicheferein	Storożynetz (Idergesti)
213	173	"	"	"	321	520	"	Paweł Anoniuk	Stryj
214	2	Brzozdowce	Onufry Młuzau	Drahotusch	322	2788	Przemysł 1	Jan Łuc	Szombathely
215	24	"	Joz. Zarzycki	Bielitz	323	2236	"	Szymen Kurada	Kraków
216	37	"	Ol. Konyk	Prag	324	714	"	Simon Knetter	Tarnopol
217	395	Jasło	Albert Cetnar	Grac	325	542	"	Marya Zdorowyga	Budapest
218	603	Nisko	Zofia Handruk	Lwów	326	658	"	Ignatz Maldavan	Barafaln
219	72	Przeworsk	Ambrozy Łąkiewicz	Głogów	327	1099	"	Frzyk	Olejów
220	389	"	Wład. Biały	Sanok	328	487	"	Edward Klenbat	Żurawica
221	230	Zakliczyn	Marya Liczkowska	Köösmezö	329	720	Chrzanów	Mikoł. Bąk	Nyiregyhaza
222	204	Kamionka str.	Tekla Jaśkiw	Radziechów	330	341	Stryj 1	Heinrich Baumgärtner	Wrschowitz
223	197	Werchrata	M. Spitzen	Żółkiew	331	1115	"	Babyj	Ameryka
224	51	"	Michał Typa	Winkowce	332	342	"	Kat. Charyszyn	Strzeliska
225	35	Lutowiska	Fedirko Mieter	Korzenna	333	259	"	Myron Crinal	Sopron
226	916	"	Joel Gruber	Nowyork	334	47	"	M. Hork	Chicago
227	346	Ulanów	Łuc Pyłyp	Kuzerne	335	368	"	Berisch Mandel	Nowyork
228	75	Lwów 15	Izrael Graff	Nowyork	336	4408	"	Michał Gołębowski	Ameryka
229	77	"	Herman Frankel	Ladzkie w.	337	655	"	Franc. Nowak	Nowy Sącz
230	27	"	Marya Bordulak	Mikołajów a. Brody	338	487	"	Karl Schreier	Springfield
231	31	"	Wachowski	Zagrzeb	339	163	"	Senka Szajnoga	Drohobycz
232	93	Drohobycz 1	Antoni Cynarowicz	Grzymałów	340	473	"	Leib Speizer	Nowyork
233	920	"	Karl Feliks	Budapeszt	341	880	"	Izs. Türk	"
234	611	"	Jacob Teitelbaum	Manthausen	342	335	"	N. Tauber	Tarnopol
235	667	"	Morie Luchs	Wiedeń	343	1573	Jarosław	Stanisław Hec	Kraków
236	820	"	Michał Łozbecki	? Węgry	344	78	Kranzberg	Wł. Czajkowski	"
237	618	"	Dymitr Garba	Wersecz ?	345	71	"	"	"
238	676	"	Jan Jarema	Budapest	346	437	Lwów 6	Estaban Zart	Rivadavia
239	816	"	Naczelnik gminy	Hnidyczów	347	141	"	Bank powiat.	Tarnopol
240	925	"	Wasyl Jaruszyński	Wadowice	348	483	"	Mores Rosner	"
241	846	"	Dawid Rosen	? Węgry	349	482	"	B-rl Türkel	"
242	889	"	Mineralöl-Fabrik „Austria“	Drohobycz	350	207	"	Jakób Schwarz	"
243	634	"	Bern. Bohrer	Tarnopol	352	132	" 8	Nusia Brygider	Jezierna
244	420	Komarńo	Aniela Ankutowicz	Opcno	353	88	"	J. Fedorowska	Tarnopol
245	457	"	Maga. Bej	Oels	354	2413	"	Z. Jakimowicz	Podhorce
246	245	"	Boh. Baber	Kraków	355	283	"	Dymitr Kotwicki	Kałaharówka
247	179	"	Petro Bubyk	Eperjes	356	284	"	Paweł Magierowski	"
248	67	"	Ignacy Cygan	Ameryka	357	40	"	J. Waldman	Tarnopol
249	406	"	P. Choma	Niemcy	358	2500	"	Aleksiewicz	Freudenthal
250	11	"	Wojciech Chrahol	Radymno	359	1835	Złoczów	Wasyl Druta	Belgrad
251	136	"	M. Dzwonczuk	Quedlinburg	360	1793	"	Hryńko Wrona	Mähr Neustadt
252	227	"	Joh. Falat	Celowiec	361	865	Neumarkt	Andr. Rokicki	Chicago
253	247	"	J. Fedyk	"	362	81	"	Jakób Bryja	Ameryka
254	329	"	Michał Fedeko	Eger	363	880	"	Józef Deredas	Tyczyn
255	85	"	"	"	364	79	"	Jan Głowakiewicz	Bochnia
256	270	"	Hryńko Fedyk	Kraków	365	151	"	Belec	Koloszvár
257	286	"	Is. Friedman	Husiatyn	366	984	"	St. Podkanowicz	Czernin
258	88	"	Mos. Freidenheim	Kraków	367	16	"	Ella Nass	Wiedeń II.
259	246	"	Mid Grin	Nowyork	368	407	Alt Sandez	Jakób Pustulka	Bochnia
260	239	"	Mik. Horodnik	Rzeszów	369	19	"	" Schlachet	"
261	230	"	Fil. Kostyszyn	Bursztyn	370	400	Tarnobrzeg	Józef Korn	Nowyork
262	44	"	H. Kozłowski	Sanok	371	166	"	Leib Teitel	"
263	404	"	Just. Kuzio	Wiedeń III	372	647	"	Goldman	St. Louis
264	456	"	Rom. Kudła	Friedek	373	159	"	Anna Pomykalska	Nowyork
265	79	"	Mar. Lewicka	Tysmienica	374	463	"	Jan Orogowicz	Sambor
266	225	"	Ant. Mibulka	Nyiregyhaza	375	229	Szczakowa	Wł. Godlewski?	Oświęcim
267	71	"	Jędrz. Pindel	Chorośnica	376	1761	Kraków 1	Marya Gostar	Spytkowice
268	287	"	Jan Panczyszyn	Kraków	377	4154	" 1	Weiss	Wiedeń III.
269	106	"	Hrecko Peter	Komarńo	378	768	" 4	Czanergński	Limanowa
270	104	"	Mich. Pater	Szeged	379	1468	" 5	Marya Lubecka	Husiatyn
271	163	"	"	Mähr Ostrau	380	840	" 2	Jan Koss	Kraków
272	267	"	Stef. Senior	Kochawina	381	222	" 5	Dr. Henr. Sowiński	Lwów
273	311	"	Jan-Stefanko	Sopron	382	78	Wojniłów	Antoni Krokoszyński	Biecz
274	381	"	Oleksa Strożyk	Sanok	383	492	"	Michał Fryk	Bochnia
275	343	"	Jan Wandycz	Rzeszów	384	25	"	Wasyl Drobczuk	Freiberg?
276	356	"	Franc. Jacko	Pola	385	149	"	Georg Koropkiewicz	Mähr. Neustadt
277	259	"	Mich. Zając	Temesvar	386	309	"	Jakób Wilk	Kraków
278	368	"	Piotr Zwirko	Kraków	387	618	Dolina	Mikoł. Hoszowski	Pisek
279	838	Rudki	Joz. Gałasz	"	388	185	"	Anna Baranowska	Gmüna
280	546	"	Stan. Orosz	Trembowla	389	174	"	Petyk Chudyn	N. Varad
281	71	Sędziszów	Wojciech Kosiak	Chicago	390	175	"	Prokip Andrijowicz	Radziechów
282	481	"	And. Juchno	Köszeg	391	599	"	Wasyl Semkiw	Ungvar
283	73	"	L. Bresticzker	Mielnica	392	689	"	" Czmil	Żurawica
284	417	"	Jan Ochał	Szegea	393	631	"	Michał Katrij	Zakopane
285	119	"	Jakób "	Jarosław	394	195	"	Jakób Stemler	Chicago
286	193	"	Ant. Ubycz	Sambor	395	213	"	Jan Sawicki	"
287	421	Dynów	Besla Blaser	Rosenberg	396	704	"	Iwan Kos	N. Satmar
288	388	"	Mat. Kulik	Chicago	397	602	"	Karl Hull	Stemthal
289	4?	"	Antoni Hnatko	Budapeszt	398	183	"	Prokip Andrijowicz	Radziechów
290	480	"	Sokołowska	Pittsburg	399	59	Szczucin	Sawicz Meter	Szabrenice (Bośnia)
291	358	"	K. Krasnopolski	Newyork	400	76	"	Anna Pkil	Ludlow Ameryka
292	452	"	Jos. Fried	Ujpest	401	81	Oświęcim 1	Cecylia Niewiadomska	Warszawa
293	247	"	Hel. Weinig	Praga	402	551	"	Jakób Krystyan	Neu Sandez
294	375	"	Hel. Weinig	Praga	403	147	Rohatyn	Marko Skobel	Przemysł
295	392	"	Sam. Fogel	Ujpest	404	574	"	Dymitr Duch	Darvan
296	465	"	Michał Hryń	Wr. Neustadt	405	580	"	Andrzej Jagórny	Troppan
297	408	Żółkiew	Wasyl Kołodij	Sternberg	406	300	Radziechów	Abr. Woliner	Eperjes
298	669	"	Jan Szliszewicz	Mhr. Neustadt	407	149	"	Myk. Paluszkiewicz	Rimaszombat
299	313	Lisko	A. Hanauer	Rotterdam	408	211	"	Iwan Stocki	"
300	387	Rudnik a/San	Tomasz Dudrik	Lublin	409	526	"	Jan Tymczyszyn	Salgotarjan
301	70	"	Farmand Werke	Wiedeń	410	305	"	Mores Zausnen	Reszege
302	411	Złoczów	M. Linczewska	Philadelphia	411	928	"	Marta Bilńska	Gmina
303	822	"	Piotr Prycun	Lwów	412	204	"	Ludwik Burghard	Godovic
304	821	"	Teodor Rudy	Przemysł	413	780	"	Iko Szafabek	Lwów
305	1568	"	Konst. Stadnik	Radowce	414	696	"	Jak. Szkaluk	Chicago
306	975	"	Fr. Szeliga	Nowyork	415	482	"	Michał Paszkowski	Mähr. Neustadt
307	5	"	M. Traczuk	Wiedeń	416	722	"	M. Istvan	Pozsony
308	1820	"	Dm. Welgan	Leitmeritz	417	293	"	Michał Michalycz	Chicago
309	323	Jarosław 1	Mich. Folwarszny	Orachowica	418	644	"	dr. Kaz. Muszyński	Złoczów

Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.					Nr.			
419	739	Radziechów	Kozorys	Kopyczyńce	529	1154	Żywiec	Józef Kanik	Tobitschau
420	711	"	D. Semyniuk	Mähr. Neustadt	530	1331	"	Piotr Kirnicki	Friedek
421	964	"	Kazim. Tyski	Eperjes	531	48	Gołogóry	Michał Pilipiak	Ameryka
422	355	"	Demko Ilczyszyn	Mościska	532	341	Rymanów 1	Jan Zdynadl	Gmünd
423	944	"	Wasył Bojareczuk	Rimaszombat	533	330	"	Jan Kilar	Arad
424	856	"	Filip Seńczuk	Fiszolez	534	339	"	Marcel Wójcik	Ameryka
425	589	"	Konst. Wołoszyn	Kraków	535	435	"	Antoni Deptuch	Przemysł
426	338	"	Alex. Pańczuk	Freudenthal	536	836	Łańcut	Kazimierz Piros	Kutas Puszcza
427	889	"	Bazyli Mykietiuik	Zabreh a. d. Ö.	537	329	"	Froska Majik	Jaworów
428	48	"	Magda Andriewicz	Dolina	538	732	"	Stefania Kuszczewicz	Żurawica
429	325	"	Wasył Procyk	Rimaszombat	539	959	"	Antonina Pasiecznik	Dubiecko
430	779	"	Max Semeżuk	Chicago	540	359	"	Wład. Krupka	Tobitschau
431	813	"	Kłym Dejneka	Buffalo	541	862	Złoczów	Wasył Kwasowski	Łańcut
432	901	"	Ambr. Kościuk	Chicago	542	1041	"	Jan Rudnicki	Lwów
433	380	"	Semen Piskun	Eperjes	543	1988	"	Anna Demczuk	Radziechów
434	505	"	Jan Bodenezuk	Egenberg	544	1184	"	H. Peczenik	Szaz Megallo
435	161	"	Demko Ilczyszyn	Mościska	545	391	Bawa ruska	Dr. M. Ratner	Bukareszt
436	330	"	M. L. Zuckerkandel	Nowy Jork	546	102	"	Chaim Buchbaum	Kraków
437	584	Lwów 1	Katarz. Bednarz	Chicago	547	271	"	Michał Padura	Niemirów
438	401	"	Marya Krameczuk	Priscani	548	490	"	Matis Horschhorn	Kraków
439	958	"	Karol Müller	Bielitz	549	348	"	Abisch Rubin	Munkacs
440	610	"	Bojański	Złoczów	550	282	"	Teodor Zychajło	Przemysł
441	260	"	Skrna	Wiedeń XVII	551	439	"	Jan Ziliński	Praga
442	578	"	Anna Stachniczen	Ostrów	552	329	"	Karl Adamowski	Przemysł
443	370	"	A. Szuster	Hrubieszów	553	438	"	Julia Hnidec	Gmünd
444	900	"	Grzeg. Wasylfyna	Zisków	554	77	"	Adolf Nieduzak	Siegersdorf
445	259	"	Józef Weil	Leopoldsdorf	555	116	"	Iwan ?	Meran
446	993	"	Janusz Zbrazek	Warszawa	556	39	"	Daniel Iszczuk	Losonez
447	186	Tarnów 2	Wojc. Bogański	Ciężkowie	557	167	"	Anna Kociopka	Brixen
448	182	" 2	Wolf Fleischer	Angerd	558	521	"	Markus Hirschhorn	Wielkie drogi
449	1337	" 1	Moritz Langer	Nowy Jork	559	78	"	Michał Makolondra	Łańcut
450	1872	" 1	Maciej Lizak	Chicago	560	141	"	Chronowicz	Nagykanizra
451	1768	" 1	Piotr Szamuła	"	561	268	"	Piotr Sroka	Lwów
452	478	" 1	W. Kelmanowicz	Nowy Jork	562	257	"	Iwan Kiszczak	Wiśniowa n. W.
453	1762	" 1	Chain Weinberger	Tarnopol	563	268	"	Dymitr Typa	Sanok
454	340	Dębica	Kat. Horożańska	Luze	564	382	"	Jakim Matylega	Jezierzan. Piłatkowce
455	967	"	Antoni Topur	Bochnia	565	32	"	Maruśka Miskolska	Uhnów
456	797	"	K. Święchówna	Podgórze	566	529	"	Maciej Kaparów	? (Węgry)
457	79	Zarszyn	Iser Treiber	Borysław	567	294	"	Bronisława Płomińska	Chocień
458	383	Jarosław 1	Janos Znoj	Miskolez	568	31	"	Agnieszka Cioch	Zakopane
459	1258	"	" Ludwig	Budapest	569	115	"	Leon Weisz	Przeworsk
460	1483	"	Bazyli Zarzycki	Przemysł	570	29	"	Alfred Lagawe	Budapeszt
461	1327	Przemysł 1	Edm. Hauswald	Lwów	571	293	"	Teodor Podgórecki	Szombathely
462	982	"	Koksanstalt	M. Ostrau	572	412	"	Józef Romanyszyn	Horka Morawy
463	1048	"	Nat. Klimczuk	Radziechów	573	15	Lwów	Fryd. Hübner	Kopyczyńce
464	2733	"	Marya Kwazizur	Bachórzec	574	248	Szczecin	Julian Antoniuk	Bochnia
465	194	Stryj 1	Sara Unger	Bern	575	136	Krzyszowice	Aniela Dobosz	Jaśło
466	1189	Kraków 1	Jerzy i Józef Malińscy	Noworadomsk	576	526	Brzeźany	Piotr Wojtowicz	Philadelphia
467	184	Sądowa Wisznia	Tekla Skirka	Oświęcim	577	673	"	Hryńko Szymański	Baltimore
468	75	Lwów 7	Just. Szydłowska	Tarnopol	578	60	"	Mikołaj Słoboduch	Biała
469	17	"	dr. Landes	Tarnopol	579	123	"	J. Reiff	Nowy Jork
470	287	"	Józef Zródło	Hlibów	580	47	"	Fr. Paterak	Chicago
471	477	"	Wenzel Zveřina	Adler Kostnetz	581	463	"	Józef Niemiec	Bristol
472	60	Oczów	Anna Wójcik	Zakliczyn	582	513	"	Hryńko Kranowski	Doboj
473	13	"	Siegfried Auerbach	Jakobeny	583	521	"	Rozalia Kotlarz	Philadelphia
474	12	"	Laurenz Herschtisch	Dornawatra	584	689	"	W. Kaldanski	Rochester N. J.
475	286	Szczerzec k/Lwowa	Teod. Haiczka	Brünn	585	42	"	Jona Jawer	Nowy Jork
476	167	"	Tymko Humeniuk	M. Ostrau	586	969	"	Michał Hryczyszyn	Ameryka
477	563	"	Jakób Hoffman	Biała	587	246	"	Fedko Gamuda	Dawidów
478	847	"	Wasył Jacyk	Lublin	588	181	"	J. Eisherg	Nowy Jork
479	218	"	Iwan Kuz	Freudenthal	589	302	"	L. Barski	Nowy Jork
480	470	"	Kabinetsskanzlei v. Spanien	Wiedeń	590	498	"	Michał Babuchowski	Biała
481	26	"	Piotr Lesiów	Nowy Jork	591	189	Radymno	Mikołaj Trachan	Celowiec
482	831	"	Fedko Onyszko	Doboj	592	282	"	Anna Żuk	Magierów
483	868	"	Michał Wibtyj	Zettling	593	426	"	Tańka Smotyńiec	Magierów
484	42	Dobrowlany	Ilko Letniańczyn	Jarosław	594	156	"	Andrzej Lachwicz	Szombathely
485	59	"	Różia Sroka	Tyrawa wołoska	595	270	"	Marya Mielnik	Jaworów
486	72	"	Damian Grabowski	Biała	596	bez	"	D. Dmytrasz	Chicago
487	86	"	Katarzyna Lupinos	Koniuchy	597	464	"	Oleksa Fedun	Krakowiec
488	45	"	Fed. Kuzyk	Jarosław	598	924	Lwów 1	Aleks. Deripper	Grodzisk
489	48	"	Dymitr Lesyk	Kraków	599	48	"	Esriel Piepes	Zelenika
490	41	"	Mozes Freudenheim	"	600	572	"	Eliasz Diłym	Zamość
491	81	"	Teodor Lisowiec	Rzeszów	601	272	"	Franciszek Kopel	M. Weisskirchen
492	96	"	Pantalemon Lechusz	Dragarany Rumunia	602	263	"	Józef Mieser	Trebinje
493	41	"	Hryń Kawycz	? Ameryka	603	531	"	Józef Mieser	Trebinje
494	21	"	Jurko Iwaniszów	Szarvas	604	316	"	Maksym Sinkiewicz	Chełm
495	92	Żydaczów	Stan. Moskal	Bohica	605	5	"	Anna Grund	Karisbad
496	12	"	Herman Kahlenberg	Rimaszombat	606	691	"	Józef Hładuński	Lipsko
497	150	"	Praczk?	Zapnowea?	607	64	"	O. Horenstein	Philadelphia
498	115	Kraków 2	Loso Gerane	Budapeszt	608	1706	Kraków 7	S. Goldring	Piotrków
499	214	"	S. Niemczyk	Bielitz	609	59	Borynielce	Michał Hryców	Mor (Ungarn)
500	801	Lwów 2	Osiar Schächter	Budapeszt	610	40	"	Mikołaj Majówka	Hajmasker
501	474	"	Herman Juwelier	Buffalo	611	64	"	Jan Wojciechowski	Kapozsvar
502	106	"	Salomon Zimmermann	Wiedeń	612	26	"	Joel Koffir	Nowy Jork
503	41	Grodzisko	Antoni Danak	Ameryka	613	36	"	Bazyli Szalapskij	Freiberg
504	2230	Sambar	Jan Berestecki	Sanok	614	50	"	Grzegorz Bazylak	Petrinia
505	3943	"	Jan Bac	Kraków	615	188	"	Józef Janusz	Jecin
506	1247	"	Jan Bac	Kraków	616	905	Kraków 2	Dr. Stern	Berlin
507	2392	"	Michał Dan	Bihar-Megye	617	451	Rawa Ruska	Zachiroczic	Brcka
508	3410	"	Marya Cwikun	Złoczów	618	300	"	Abraham Lemboch	Lwów
509	3756	"	Jan Danilko	Pozsony	619	578	"	Ksenia Hryćo	Oświęcim
510	3345	"	Józef Dembickij	Hainburg	620	199	"	Franciszek Litwin	Przemysł
511	796	"	Mikołaj Fedeczko	Ameryka	621	94	Kraków 6	Laser Grossfeld	Maros Vasarhely
512	2200	"	Rose Haut	Broklin	622	428	" 4	Karol Włodzimirski	Wiedeń
513	361	"	Leśko Kowalczyk	Kraków	623	191	" 1	Bleicher	Graz
514	2723	"	Józef Krawczyzsyn	Hainburg	624	373	Radymno	Luczko Hryciuń	Krakowiec
515	2230	"	H. Klinghofer	Jarosław	625	148	Biecz	Michał Słota	Busk (Król. Polskie)
516	3045	"	Stefan Łuczyszyn	Wiedeń	626	103	"	Józef Bryndal	Tobitschau
517	2454	"	Zofia Matkowska	Wielopole skrzyńskie	627	1385	Jarosław 1	Anna Czepiwoda	Dolina
518	3788	"	Szymon Nowakowski	Kolozsvar	628	1257	" 1	Chiel Weid	Leipnik
519	2486	"	Regina Szewców	Kraków	629	20	Kranzberg	Amixaga Sarenkapiec	Nowi Bazar
520	1002	"	Piotr Słowikowski	Łańcut	630	42	Roźniatów	Grzegorz Jakimowobryj	Miskolez
521	2262	"	Juda Singer	Wiedeń II	631	69	Suchodół	Kopertyński	Podwołoczyska
522	2771	"	Daniel Turkanek	Kraków	632	96	Roźniatów	Andrzej Kunstek	Beneschau
523	2592	"	Jan Woch	Przemysł	633	2497	Rzeszów 1	Ida Kleinman	Wiedeń
524	3858	"	Józef Woch	Kraków	634	1511	Złoczów	Grzegorz Wojciechowski	"
525	3619	"	Andrzej Lelman	Rzeszów	635	464	"	Mikołaj Hawryleńko	Kassa
526	1324	Żywiec	Howaniec	Mościska	636	764	"	L. Sieberman	New York
527					637				

Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.					Nr.			
638	901	Rudki	Bazyli Boruch	Wadowice	745	728	Nsko	Magdalena Sitek	Warszawa
639	970	"	Anna Zawierucha	Komorau Szl.	746	1689	Sambor	Jan Bogucki	Moskowskiej Rosya
640	868	"	Naścia Paradiuk	Gmünd	747	2376	"	Józefina Dobrensky	St. Moritz
641	178	Przemysł 1	Rows Woliams	Ameryka	748	2441	"	Jan Dobrzański	Budweis
642	2533	Sokal	Zacharyj Szykało	Wiedeń	749	1982	"	M. Grabowieński	Lubień w.
643	1006	"	Łuc Procidło	Sternberg Morawy	750	1031	"	Piotr Jaremko	Kraków
644	1819	Tarnów 1	M. Zieleniewicz	Berlin	751	3774	"	L. Kuper	New York
645	1205	"	Jan Nowak	Banjaluka	752	1300	"	Kanib	Konstantynopol
646	311	"	Isaak Ulman	Tymowa	753	1432	"	Jan Martynowicz	Korneuburg
647	591	"	Michał Ciochoń	Ołomuniec	754	2007	"	Jan Paślawski	Wiedeń
648	1862	"	Karol Pawlikowski	Nagyszeben	755	1243	"	Piotr Panek	Jarosław
649	1601	"	Majrzakowski	Nowy Sącz	756	2159	"	Marya Piskosz	Przemysł
650	74	Jasienica zamkowa	Konstancya Bundyk	Tarnopol	757	3829	"	Jan Podolak	Rabka
651	22	Witków nowy	Zacharko Kowaluk	Budapeszt	758	3714	"	Antoni Rydzak	Fiume
652	79	"	Paweł Laskowski	Videm	759	2455	"	Jacko Silec	Bjele Polje
653	536	Lwów 2	Ignacy Hochman	Smyrne	760	1089	"	Józef Woch	Kraków
654	10	Jeżowe	Antoni Kopeć	Przemysł	761	368	Kraków 4	Adam Zawila	Wieselburg
655	80	Zółtańce	Onufry Kyzuk	Blanda	762	544	"	Rozalia Maciszewska	Grzymałów
656	197	Wolanka	Katarzyna Busko	Lublin	763	562	"	Karol Zitta	Kraków
657	68	"	Katarzyna Bura	Dubiecko	764	636	Lwów 1	Neurath & Klein	Wiedeń
658	591	Krosno	Jan Gimpel	Győr	766	973	"	Mikołaj Bojanowski	Brzeżany
659	353	Stary Sącz	Władysław Kulczycki	Mikołajów n/D.	767	661	"	Krystyna Eilmes	Wiedeń
660	561	Stryj 1	Kornel Bojko	Wiedeń	768	89	"	Etappenkommando	Biała
661	309	"	Henryk Feitlinger	Nowy Sącz	769	88	"	"	"
662	305	"	Henryk Haberstock	Nyiregyhaza	770	569	"	Gryemłod ?	Warszawa
663	10	"	Ignacy Janocha	M. Weisskirchen	771	392	"	Andrzej Maciaszewski	Ołomuniec
664	547	"	Michał Motowylczuk	Pikulice	772	697	"	Juli Meier	Wiedeń
665	762	"	Teodor Podilnyk	Vigolo Vattaro	773	196	"	Franc. Mogielnicki	Cieszyn
666	493	"	Schächter	Wiedeń	774	865	"	dr. Jerzy Mycielski	Warszawa
667	109	"	Hryńko Witrak	Ameryka	775	516	"	Osiński	Bielitz
668	467	Debica	Stanisław Woźny	Chicago	776	1976	"	Juliusz Reitman	Dąbie
669	263	"	Wojciech Olechowski	Przemysł	777	135	"	dr. R. Szawłowski	Ołomuniec
670	70	Grodzisko	Franc. Kornak	Rudolfstadt	778	959	"	Jan Szymoniuk	Biała
671	7	"	Jakób Burda	Ameryka	779	459	"	J. Tourjaen	Bruxelles
672	6	"	Franc. Kołcz	Hanower	780	388	"	Grosz Gyorgy	Budapest
673	20	"	Aniela Kochan	Ameryka	781	125	"	Feliks Seltenreich	Bełzec
674	71	"	Józef Baj	Sanok	782	1719	"	Jakób Horowitz	Bruch Kiralykida ?
675	98	"	Marya Pytel	Chicago	783	827	Borysław	Julia Matwijów	Jaworów
676	15	Szkoło	Michał Poltyga	Berno (Morawy)	784	77	"	Mojżesz Sandker	Tiszolcz
677	371	Sędziszów	Jan Cukierski	Radanovic (Dalmacya)	785	445	"	Matias Zakowycz	Chocień
678	5	"	Michał Drozd	Teodo	786	951	"	Stanisław Tylnyk	Linz
679	38	"	Wojciech Bosak	Pikulice	787	955	Oświęcim 3	Katarzyna Bechyta	Chocień
680	113	"	Henryk Motykiewicz	Brooklyn	788	335	Rawa Ruska	Jan Zylak	Przemysł
681	340	Niemirów	Jan Wasjuta	Rzeszów	789	59	"	Fedko Nogal	Nowy Jicin
682	404	"	Michał Paślawski	Przemysł	790	442	"	Grzegorz Cioch	Spittal a/D
683	322	"	Michał Wicijaski	Ołomuniec	791	78	"	Klasner Gronwolska	Przemysłany
684	293	"	Maciej Drozdowski	Berno Morawy	792	129	Sądowa Wisznia	Ksenka Sułkowska	Sarvar
685	452	"	Jan Midyk	Kraków	793	98	Lwów 6	Jan Roman	Stemberg Morawy
686	17	Chodorów 1	Wasył Kowalyszyn	Zarów	794	438	"	Józef Frommer	Ogyn
687	181	"	Jan Duda	Müglitz	795	1225	Złoczów	Dymitr Wujeik	Jurowce
688	188	"	Józef Lubiniecki	Wiedeń	796	4958	Rzeszów 1	Paśka Hrycan	Jaworów
689	169	"	Franciszek Żak	Zamość	797	1600	Jarosław 1	Walenty Foryś	Szombathely
690	280	"	Elias Jan	Biecz	798	1408	"	Jan Biernacki	Nezsider
691	135	"	Jan Kasyan	Gmünd	799	1512	Kraków 1	Zeno Saliterman	Zamość
692	331	"	Elżbieta Jakóbowa	Tolszczów	800	1467	Przemysł 1	S. Grätzky	Nowy Sącz
693	70	"	Paweł Skowronski	Wiedeń	801	2291	"	Sara Grünnes	Kraków
694	101	"	Michał Kostyk	Baden k. Wiednia	802	1124	"	Władysław Mudra	Sambor
695	274	"	Juliusz Fränkel	Baden k. Wiednia	803	2198	"	Rudolf Mryc	Wiedeń
696	417	Lisko	Sęko Bielak	Czortków	804	424	"	Karol Radecki	Pozsony
697	1317	Jarosław 1	Anna Łabuda	Ameryka	805	2981	"	Dawid Rubin	Kraków
698	1072	"	Franc. Srna	Köves Sziget	806	459	"	Agnieszka Rymarzówna	Kombornia
699	1575	"	Hawryło Popowicz	Durz	807	2955	"	Iwan Stefaneczuk	Kałuż
700	155	Starasól	Katarzyna Lech	Tarnowica leśna	808	728	Jasło	Ilija Siepczewicz	Nowy Sącz
701	71	Hussaków	Stefan Dacko	Drohobycz	809	913	"	Elle Bergman	Wrocław
702	14	"	Aleksander Andruszko	Sopron	810	49	"	Wachsman	Safet
703	48	Lwów 15	Szymon Gajowy	"	811	1820	Sokal	Marischka Horváth	Debreczen
704	155	Lwów 7	Marya Bębenek	Eperjes	812	2494	"	Anton Harasuk	Kolossvar
705	297	"	Maryanna Szarjak	Podgórze	813	1515	"	Wojciech Marchewka	Miechów
706	111	"	Leon Heller	Lwów	814	911	"	Abe Neyner	? Stebenbürgen
707	118	"	Lea Majer	Toporów	815	178	"	Józef Reichert	Drahotusch
708	189	Kleparow k/Lwowa	Jewdocha Paraszczuk	Żabia	816	722	"	Antoni Koflug	Wiedeń
709	327	Zakliczyn	Gnstaw Nowak	Wiedeń	817	895	"	Daniel Gulowski	Zamość
710	347	"	Max Finder	Wiedeń	818	87	Biecz	Antoni Czapka	St. Louis Ameryka
711	330	Komarino	Józef Chłopecki	Afryka	819	63	"	G. Ruffridge für M. Kwiecińska	Ameryka
712	293	"	Jan Zawarzynski	Ameryka	820	2733	Sanok	Michał Borgera	Dobromil
713	408	"	Michał Zajac	Wiedeń	821	2022	"	Ivanowicz Czuko	Bjelina
714	449	"	Andrzej Pasternak	Szeged	822	2520	"	Anastanija Malczyk	Przemysł
715	26	"	Jan Luszczów	Przemysł	823	2084	"	Apolonia Łozińska	Włocławek
716	303	"	Czekajło	Zabreh a. d. O.	824	2607	"	Stanisław Sułkowski	Poczta polowa ?
717	451	"	Andrzej Czekajło	Orahovice	825	2162	"	Maks Berger	Przemysł
718	373	"	Stanisław Margon	Kraków	826	501	"	Izak Zimmermann	Ameryka
719	490	"	"	Chełm	827	566	"	Henryk Lichtbach	Mostar
720	839	Tarnobrzeg	Antoni Darocha	"	828	521	"	Zofia Krzywicka	Stryj
721	31	Kraków 8	Rapciak	Ameryka	829	2001	"	Jan Wojtowicz	Ameryka
722	53	" 8	Pfarrkirche	Bochnia	830	403	Rozwadów	Andrzej Jeż	Zakopane
723	72	" 10	Roman Ajdukiewicz	Nakatau b. Schüttlau	831	98	Roźniatów	Arnold Lusthaus	Nagyszombat
724	91	" 10	Katarz. Kiebus	Tryjest	832	66	Krystynopol	Markus Mandelkorn	Telfs
725	73	Chyrow	Jan Waśków	Sądowa Wisznia	833	265	Ropczyce	Tomasz Kulpa	Ameryka
726	82	"	Kazimierz Gaycz	Sambor	834	134	Wojniów	Otto Kreiza	Przemysł
727	50	"	Jan Pudek	Buczacz	835	464	"	Atoni Bojczuk	Znaim
728	1472	Rzeszów	Marya Bożek	Suchodół	836	332	"	Teodor Pikulak	Kraków
729	1604	Kraków 1	Gusta Starm	Wielopole skrzyńskie	837	413	"	Michał Hryniw	"
730	4239	"	Dr. Zygm. Dorfman	Berlin	838	191	"	Aniela Sachecka	Chocień
731	1790	"	Józefa Krasnieszówna	Zamość	839	266	Mikołajów n/Dn.	Maneta Bsfino	Oserna
732	413	Andrychów	Anna Moczoząd	Skawina	840	282	Bełzec	Budai Dezső	Radziechów
733	440	Zółkiew	Kaska Dorota	Szczercz k. Lwowa	841	333	Raniżów	Wojciech Piekasz	Kraków
734	189	"	Wasył Gawaś	Oświęcim	842	392	"	Jakób Hudzik	Szekesfehevár
735	104	"	Stefan Sambarski	Frriedek	843	10	"	Franciszek Białoi	Sanok
736	443	"	Tekla Jaworska	Sanok	844	339	"	Jan Hudzik	Kraków
737	396	Oświęcim 1	Antoni Poteratz	Oświęcim	845	57	"	Jan Krawiec	"
738	89	"	St. Borowski	Gmünd	846	61	"	Marcin Rosół	Ołomuniec
739	151	Przemysł 1	Grzegorz Serefko	Nowy Sącz	847	49	"	Wojciech Wyka	Sambor
740	2562	"	Wolf Abend	Orachowica	848	222	"	Paweł Potocki	Ameryka
741	14	"	"	Sopron	849	177	"	H. Orgel	Now York
742	622	Nisko	Marya Bobin	"	850	165	"	Marcin Dul	Ameryka
743	941	"	Katarz. Treńczuk	? (Czechy)	851	153	"	Jakób Praszek	"
744	625	"	Józef ?	Bohorodzany	852	154	"	Władysław Korczyca	"

Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.					Nr.			
853	156	Raniżów	N. Olbaum	Ameryka	962	171	Gołogóry	Olijanka Jacyszyn	Chicago
854	150	"	Adam Nowak	Brooklin	963	177	"	Jan Łemko	Dąbie
855	364	"	Marya Kopec	Ameryka	964	500	Stary Sącz	Jan Pawlik	Ameryka
856	311	"	Jan Kata	"	965	450	"	Jan Ogorzały	Buffalo
857	40	Brzozdowce	Mikołaj Poradowski	Krems a/d	966	246	"	National Bank	Pittsburg PA.
858	3	"	Ksenka Klynecka	Gunina	967	243	Oświęcim 2	Jadwiga Szewczyn	Motylica (Polska)
859	29	"	Mikołaj Sączowski	Biała	968	755	Drohobycz 1	Wiktor Reinherat	Pressburg
860	81	"	Bazyli Martyniw	Kossa	969	806	"	Leon Weisslaub	Tarnopol
861	12	"	Józef Mołczan	Sokal	970	763	"	Łukawiecki	Borysław
862	39	"	Jan Leśków	Mor. Ostrawa	971	693	"	Osmani Dondarevic	Toslido
863	92	"	Józef Niedźwiecki	Hamburg	972	869	"	Karol Załucki	Jarosław
864	21	"	Franciszek Zeszutek	Stemberg	973	583	"	Datan Dimitros	? Grecya
865	22	"	Jan Sławinoga	Kielce	974	382	Biała	Stanisław Kubica	Sucha
866	74	"	Ksawery Twardowski	Radymno	975	261	Kraków 14	Żeszatkowa	Tarnów
867	75	"	Andrzej Sawczuk	Kassa	976	514	"	Hirsch Kaphan	Baden
868	15	Tyrawa wołoska	Wojciech Łabaj	Kolozsvár	977	754	"	Rosa Jungelwirth	Kesmark
869	44	"	Michał R-szetar	Lwów	978	46	Zgłobien	Marya Hrycań	Ożydów
870	61	"	Tomasz Konopelski	Wieselberg	979	18	Lwów 1	Józef Chroboczyński	Dobromil
871	13	"	Lazar Hołubowski	Kraków	980	15	"	Hanka Komenhaut	Mszana k. Bart.
872	71	"	Jurko Tkacz	Sopron	981	313	"	Aleksander Pastuszczak	Nyiregyhaza 2
873	95	"	Józef Lastówka Parin	Kraków	982	990	"	Juda Weinbaum	Wiedeń
874	43	Wojtkowa	Anna Bożyła	Ameryka	983	2	Bukowsko	Justyna Combula	Medyka
875	50	"	Piotr Podolak	"	984	112	"	Jan Kochan	Przemysł
876	804	Krynica	L. Mollard	Bukarest	985	134	"	Maciej Kriak	Ameryka
877	494	"	Seweryn Skowronski	Tarnopol	986	289	Żółkiew	Piotr Bodek	Weissenberg O. Ő.
878	176	Żołyńia	Marcin Ozyan	Szombathely	987	4	"	Jan Zwir	Res. Spital Nr. 2.
879	82	Polanka Karol	Andrzej Boczar	Buffalo	988	522	"	Antoni Krawczyk	Gross Heilendorf
880	50	Lwów 1	Dębicki	Biała	989	214	Zakliczyn	Stanisław Rybczyk	Ameryka
881	881	"	Wasył Kowaliszyn	Doboj	990	429	"	Józef Kosian	"
882	1841	"	Baronii Pirejra	Nagyvaraa	991	219	"	Ludwik Kubicki	Chicago
883	572	"	Michał Steczkowiec	Czalositz	992	381	"	Antoni Gryś	"
884	61	"	Wasył Torba	Kraków	993	340	"	"	"
885	90	Końce	Zofia Grzybowska	Ameryka	994	251	"	Józef Gądek	"
886	3206	Rzeszów 1	Mina Mieler	Wiedeń	995	161	"	Natan Schlenger	Ameryka
887	2844	"	Jan Chmiel	Ameryka	996	428	"	Jan Jastrząb	"
888	2642	"	Józef Rusin	New York N. Y.	997	294	"	Franciszek Ryba	"
889	434	Lwów 7	Alfred Geman	Berlin Schöneberg	998	295	"	Zofia Marcinek	"
890	448	"	Iwan Diłaj	Dresden	999	248	"	Gustaw Oleksik	Laibach
891	436	Oświęcim 1	Franciszek Piwowarski	Kielce	1000	284	Sądowa Wisznia	Michał Beń	Sambor
892	234	"	Franciszka Moszkowska	Ameryka	1001	bez	"	Antoni Biegański	Gyalu
893	491	"	Stanisław Zawierucha	"	1002	181	Korezyna	Cosmopolitan Trust Comp.	Boston Mas
894	4160	Kraków 1	Kazimierz Teleśnicki	Nadbrzezie	1003	94	"	"	"
895	9	"	Elżbieta Cicha	Miechów	1004	995	"	Stanisław Szubra	Ameryka
896	815	"	Józef Kowalewski	Warszawa	1005	131	"	Hinde Wasserstrum	"
897	817	"	Bronisław Pancewicz	"	1006	308	"	M. S. Dinter	New York
898	2928	"	Antoni Pyła	Jarosław	1007	94	Złoczów	Rosa Samuel für Hersch	"
899	2168	"	Jan Chrzan	Nowy Sącz	"	"	"	Flau	Budapeszt
900	4014	"	Henryk Senensieb	"	1008	603	"	Marya Szafran	Rabitz a. Bautreu
901	2405	"	Hanka Hominiewska	Genewa	1009	560	"	Wanda Vrabetzowa	Lwów
902	1154	Przemysł 1	Elias Gärtner	Losonc	1010	2706	Rzeszów 1	Paweł Kugla	Rzeszów
903	2433	"	Izak Kornblum	Csot	1011	2134	"	Katarzyna Pelc	Sokolow (?)
905	629	"	Laura Vogel	Żurawno	1012	1734	"	Jędrzej Gliwa	Sambor
906	2232	"	H. Witman	Wiedeń	1013	442	Łańcut	Jan Lesi	Gelsendorf
907	432	Tyczyn	Zofia Olszewska	Ameryka	1014	82	"	Erwin Schrecker	Znaim
908	41	Gromnik	Józef Tabis	Langenlois	1015	677	"	Johanko Zara	Lipica dolna
909	323	Przeworsk	Agata Bogus	Ameryka	1016	387	"	Marysia Farbotnik	Kalwarya Paclaw.
910	337	"	Andrzej Zamrozy	"	1017	627	"	Marya Sziretuk	Jarosław
911	78	Andrychów	Władysław Seiga	"	1018	303	"	Franciszek Kędzior	kgł. Weinberge
912	109	"	Józef Króliczek	"	1019	2270	Przemysł 1	Anastazy Brezmen	Lwów
913	171	Szczerzec k/Lwowa	Jan Kuc	Innsbruk	1020	1776	"	Stefan Kozak	Chicago
914	31	"	Bronisław Terech	Mähr. Schönberg	1021	bez	"	Gustaw Zaruba	Bukarest
915	21	Demnia wyżna	Danyło Dydyk	Baryłów	1022	834	"	Szedlowic	Rejowiec
916	83	Pikulice	Marya Król	Zgłobien	1023	1066	"	Roman Jawczak	Chicago
917	29	"	Marya Kowalczuk	Kossów	1024	939	Kraków 1	A. Jechalski	New York
918	394	Stary Sambor	Katarzyna Francky	New York	1025	138	Komarno	Antoni Polak	Sanok
919	100	"	Zygmunt Teicher	Kraków	1026	207	Lwów 6	Mojżesz Ober	Grossheilendorf
920	234	"	Hryś Gecza	"	1027	371	"	Menteiche Polombo	Konstantynopol
921	297	"	Anna Borez	Drohobycz	1028	372	"	Menachem Bension	"
922	53	"	Mikołaj Jacyk	Orahovice	1029	83	Kranzberg	Izrael Schulz	Kraków
923	975	"	Wasył Wagil	Miskolez	1030	317	Ciezkowice	S. R. Kukułka	Chicago
924	964	"	Michał Hałków	Kolozsvár	1031	156	"	Katarzyna Wnytów	Łaka
925	41	"	Piotr Pawlicz	Ameryka	1032	370	"	Stanisław Gaworek	Kraków
926	372	"	Leon Zyblakiewicz	Kolozsvár	1033	244	"	Józef Siwak	"
927	801	"	Mikołaj Pukacz	Kraków	1034	90	Bobrek k/Oświęcimia	Jan Żydzik	Buffalo N. Y.
928	500	Dębica	Bronisława Lis	Ameryka	1035	20	"	Franciszek Czopek	Chicago Ill.
929	640	"	Władysław Nowak	"	1036	3	"	Frynk Piszczek	Washington
930	250	"	Wojciech Duma	"	1037	66	"	Jan Bebak	Chicago
931	815	"	Paweł Suidak	"	1038	23	"	Stanisław Stasiowski	"
932	961	"	Wojciech Świętek	"	1039	67	"	Franciszek Czopek	"
933	62	Łącko	Anna Lizak	"	1040	51	"	Wiktoria Czopek	"
934	66	"	Maciej Kozielec	Bosnia	1041	180	Pomorzany	Mojżesz Wunsch	Zamość
935	1269	Jarosław 1	Michał Krysa	Kraków	1042	193	"	Małanka Capla	Chocień
936	1432	"	Katarzyna Adamska	Ameryka	1043	304	"	Semko Jurkiewicz	Gmund
937	1333	"	Leib Spindel	Dzików stary	1044	348	"	Dynys Drybaty	Loschitz Mähren
938	1191	"	Mora Lieberman	Budapest	1045	380	"	Andrzej Szykiński	Hajmasker
939	271	Czarny Dunajec	Ludwik Stopka	Sianki	1046	362	Jarosław 1	Adam Gruca	Szent Agolo
940	3	"	Edward Sandałowski	Albigowa	1047	945	"	Mikołaj Łepki	Rzeszów
941	66	"	Marcin Lisiewicz	Eperj-s	1048	1236	"	Scheinhard u. Scheinkorn	New York
942	16	"	Jan Paruch	Rzeszów	1049	83	Lwów 5	Ferdynand Mayer	Skala n. Zbr.
943	2	"	Jędrzej Kotach	Ołomuniec	1050	316	"	Halka Szalay	Kurzany
944	86	Złoczów	Jan Masłowski	Presburg	1051	265	"	Salomon Osiek	Kraków
945	395	"	Bernarel	Mor. Ostrawa	1052	53	"	Antonina Grabowieńska	Komarno
946	744	Lisko	Fedko Borys	Ameryka	1053	576	"	Leonora Teodorowiczowa	Zakopane
947	712	"	Hersch Gut	"	1654	793	"	Władysław Kuzar	Zamość
948	730	"	Łukasz Grudza	"	1056	719	Rudki	Józef Sałasz	Kraków
949	712	"	Feško Kril	"	1057	774	"	Jan Jaremezcuk	Sanok
950	702	"	Michał Nowaszko	"	1058	431	Wieliczka	Kavaceric	Szatmar megye
951	422	"	Fedko Skrypaczka	"	1059	40	Jeżowe	Agnieszka Drabik	Ameryka
952	328	"	Mikołaj Warehoła	"	1060	20	"	Marya Radomska	"
953	172	Wolanka	Agnieszka Bławat	Sanok	1061	5	Czerkasy	Michał Stelmach	Freiberg Szl.
954	737	Sambor	Seni Essig	New York	1062	9	"	Jan Parańczuk	Szebrzeszyn
955	2734	"	Katarz. Ferenczówna	Rzeszów	1063	12	"	Jan Regusz	Wadowice
956	1846	"	Jan Grabowski	Weikertschlag	1064	20	"	Nastusia Krasilicz	Perehińsko
957	792	"	Andrzej Gnyp	Mor. Ostrawa	1065	26	"	Oleksa Tybinka	Kraków
958	1646	"	Grzegorz Schwarz	"	1066	32	"	Andruch Staruch	Blimów ad Felxdorf
959	621	"	Drian Wojtowicz	Ameryka	1067	34	"	Stefan Wovk	Doboj
960	1070	"	Floryan Wdowiak	Wiedeń	1068	37	"	Jan Hnatkiewicz	Vinkovci
961	555	Żywiec	Wład. Błaszczński	Kielce	1069	55	"	Prkop Mycko	Marburg

Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.					Nr.			
1070	60	Czerkasy	Teodor Harasyn	Zamość	1177	417	Sędziszów	Reginia Przedmut?	Ameryka
1071	65	"	Zukasz Karanik	Lublin	1178	421	"	Karol Rojek	"
1072	67	"	Jan Karanik	Szeged	1179	282	"	Józef Głodek	"
1073	73	"	Teodor Harasyn	Zamość	1180	287	"	Józef Burg	"
1078	74	"	Jan Kordiak	Komarom	1181	333	"	Jan Woźnik	"
1075	81	"	Jan Juśkiewicz	Choczeń	1182	8	"	Andrzej Drust	"
1076	38	Horyniec	Jan Klin	Korneuburg	1183	313	"	Roman Krypel	Philadelphia
1077	72	"	Anerzej Stajura	Mostar	1184	93	"	Marjanna Swirad	Chicago
1078	52	"	Stefan Dmytryszyn	Drohobycz	1185	144	"	Antoni Ochat	Ameryka
1079	93	"	Jurko Szkolik	Klosterbruck	1186	145	"	Józefa Toton	"
1080	3	"	Stefan Sul	Szombathely	1187	304	"	Józef Głodek	"
1081	75	"	Józ-f Nagórny	Sanok	1188	239	"	Antoni Twardowski	"
1082	64	"	Izak Botny	...? Ungarn	1189	246	"	Józef Przypek	Philadelphia
1083	9	"	Stefan Dzidyk	Sopron	1190	246	"	Franc. Łagowski	Ameryka
1084	59	"	Parania Kulmatycka	Ameryka	1191	233	"	Natan Bodner	New York
1085	56	"	Teodor Kuźniewicz	"	1192	53	"	Paweł Daniel	Ameryka
1086	38	"	"	"	1193	496	"	Maryanna Jop	Philadelphia
1087	145	"	Albin Andrijczuk	Lublin	1194	463	"	Józ-f Przydział	"
1088	127	Wojników	Bl. Kanschier	Wiedeń	1195	6	"	Michl Sado	"
1089	416	"	Teodor Olinyk	Sambor	1196	22	"	Jan Bok	Ameryka
1090	425	"	John Telwach	Ameryka	1197	105	"	" Mach	"
1091	449	"	Antoni Miciak	Sanok	1198	184	"	Wojciech Bocheński	"
1092	488	"	Nastazya Wiwczarenko	Gmünd	1199	13	"	Jan Wesołowski	Baltimore
1093	326	"	Michał Gurgula	Ameryka	1200	10	"	Józef Przywara	Buffalo
1094	368	"	Samuel Nagelberg	"	1201	102	"	Marya Łagowska	Philadelphia
1095	457	"	Anna Zachodna	Lwów	1202	314	"	Jan Lis	Ameryka
1096	343	Żołynia	Karol Pawlik	Kraków	1203	379	"	Julia Wytrwał	Chicago
1097	70	"	Jan Cyran	Ameryka	1204	299	"	Michał Polek	Ameryka
1098	413	"	Józ-f Panek	"	1205	424	"	Stanisław Seliga	"
1099	175	"	Ignacy Hudzik	"	1206	170	"	Aleksander Ziemia	Eudicott
1100	10	Wojtkowa	Paweł Pelikan	Kraków	1207	150	"	Jan Charebut	Carbon
1101	20	Chlebowice	Józef Zawisza	Szczurowice	1208	143	"	Józefa Bartłewska	Ameryka
1102	391	Tarnów 2	Józef Ptak	Ameryka	1209	92	"	Józ-f Wią-ek	J r. sław
1103	267	"	Janina Żywiecka	Bała	1210	50	"	Michał Zawisza	Madison
1104	93	Łączki kucharskie	Jan Sroka	Chicago	1211	74	"	F-lik Toton	Ameryka
1105	92	"	Jan Ligus	Ameryka	1212	66	"	Marcin Bezara	"
1106	671	Krosno	Paulina Hryceńko	Grabownica starzeńska	1213	233	"	Stanisław Legielski	Chicago
					1213	115	"	Paweł Daniel	Radynk
1107	540	"	Józef Kiszka	Ameryka	1215	116	"	" Strek	Ameryka
1108	797	Kraków 9	Słowiński	Brzostek	1216	47	"	Józef Czaplą	"
1109	549	"	Piotr Podlesny	Detroit Mich.	1217	65	"	Jan Wesołowski	Baltimore
1110	598	"	Andrzej Mizatowski	Żurawno	1218	64	"	Kazimierz Depa	Ameryka
1111	447	"	Tomasz Grzybezyk	Bistritz	1219	59	"	Bronisław Bochenek	"
1112	21	Chyrów	B. Panasic	? Ungarn	1220	60	"	Antoni Kalebok	"
1113	70	Oświęcim 1	Franc. Krzemień	Nyirgyhaza	1221	62	"	Karolina Czyż	"
1114	149	"	Ap. Obstarczyk	Ameryka	1222	61	"	Jan Cislaw	"
1115	235	"	Franc. Moskalska	"	1223	296	"	Michał Drócz	Camden
1116	63	Przeworsk	Antoni Kieferling	"	1224	300	"	Józef Rataj	Baltimore
1117	245	"	Stanisław Sliwa	"	1225	448	"	Weronika Tyrfun	Ameryka
1118	262	"	Komitet polski	Stockholm	1226	377	"	Rozalia Patro	Philadelphia
1119	256	"	Franc. Rybka	Sambor	1227	445	"	Józef Bury	"
1120	397	"	Jakób Botwina	St. György	1228	155	"	Franciszek Niemczyk	Ameryka
1121	316	"	Jakób Balawander	Witkowitz	1229	200	"	" Stanisław Wrażeń	Chicago
1122	466	"	Michał Wlazło	Ameryka	1230	190	"	Wojciech Bogdań	"
1123	463	"	Stanisław Kojder	"	1231	50	"	Andrzej Ochat	Ameryka
1124	338	"	Jakób Botwina	St. György	1232	186	"	Wiktorya Pollek	"
1125	128	"	Józef Wlazło	Dziedzice	1233	315	"	Marek Bochnak	"
1126	244	"	Anna Cwiklińska	Ameryka	1234	238	"	Franc. Marcieniec	Amsterdam
1127	222	Złoczów	H. Wolfshaut	New York	1235	246	"	Wojciech Bogdan	Chicago
1128	1481	"	D. Bodnar	Osiek	1236	332	"	Stanisław Miskowiec	Ameryka
1129	1955	"	Stefan Zalewski	Lemberg?	1237	66	"	F. Porzuczek	Sanok
1130	1197	"	Hryńko Marec	Csacza	1238	331	"	Jakób Babiarz	Chicago
1131	82	"	Maciej Stojanowski	Mor Ungarn	1239	290	"	Izydor Doroba	Ameryka
1132	1909	"	Hryńko Sukmanowski	Adelsberg	1240	1091	"	Iwan Bulij	West Newton
1133	1852	"	Herman Braun	Ameryka	1241	3522	"	Andrzej Battys	Mrzygłód
1134	228	Rzeszów 1	Proe Juszczyzyn	Rawa ruska	1242	2291	"	Ellis Baraniecki	Hamilton
1135	3786	"	Jan Chłap	Sanok	1243	526	"	Jan Chromiec	Klosterneuburg
1136	1706	"	Ernst Schüb	? Węgry	1244	1726	"	Michał Turkalec	Schweiz
1137	2955	"	Wojciech Majcher	Chicago	1245	2625	"	Salamon Donerikul	Philadelphia
1138	3901	"	Jędrzej Szczepański	"	1246	2450	"	"	"
1139	2782	"	Michał Adamiec	Ameryka	1247	150	"	Abraham Dornberg	Burlington
1140	734	Przemysł 1	Józ-f Patrach	Bolechów	1248	1072	"	Stefan Dasz	Pittsburg
1141	2429	"	Jurko Husak	Jaworów	1249	2136	"	Leon Dukatenzeiler	Ameryka
1142	1280	"	M. Jodłowski	Ameryka	1240	2500	"	Jakób Dzikowski	"
1143	1166	"	Marya Łodyńska	Czarny Dunajec	1251	2531	"	Józef Fiegel	"
1144	842	"	Mikołaj Fiedorko	Chicago	1252	2432	"	Iwan Ilo	Wiedeń
1145	1710	"	Stojanowski	Złoczów	1253	1759	"	Wincenty Jabłoński	Mor. Ostrawa
1146	926	"	Borzejowska	Nowosiółka k.	1254	2064	"	Eliasz Kulczycki	Kraków
1147	2489	"	Ewa Piechura	Manasterz	1255	751	"	Semen	Lubaczów
1148	1045	Jarosław 1	Jan Delekta	Leżajsk	1256	3893	"	Walenty Kopeiuch	Ameryka
1149	1490	"	Mojżesz Feiler	Also Vereasko	1257	3770	"	M. Kulezycka	"
1150	1489	"	"	"	1258	1959	"	Abraham Kurzer	New York
1151	903	"	Józef Mikes	Stryj	1259	1732	"	Jan Karnasiewicz	Kraków
1152	4801	Kraków 1	Polski komitat	Stockholm	1260	3572	"	Michał Kaczmar	Ameryka
1153	780	"	J. Schutz	Lublin	1261	2620	"	Stanisław Kalbron	"
1154	2716	"	Michał Woda	Michałowice	1262	2230	"	Jan Klofa	"
1155	4991	"	Ferdynand Kuballa	Steinau	1263	1227	"	F-dko Kamiak	Pittsburg
1156	60	Mokrzyszów	Stefania Zelik	Choczeń	1264	3464	"	Michał Król	Laibach
1157	92	"	Marya Janeczko	"	1265	2172	"	Majti Kicuła	Ameryka
1158	89	"	Stanisław Rutyna	Tłumacz	1266	3016	"	Michał Lichwa	Pressburg
1159	36	"	Jan Serafin	Kraków	1267	1648	"	Mojżesz Lischman	New York
1160	361	Lwów 14	El-na Mararosch	Piskolt	1268	1925	"	Lilien Langberg	"
1161	448	"	Teodozja Tańczyn	Brzeżany	1269	2539	"	Ignacy Lupezyński	Ameryka
1162	204	Sądowa Wisznia	Stefan Martyniec	Szatmar-Nemeti	1270	2656	"	Wojciech Mazurek	"
1163	57	"	Michał Wójcicki	Kraków	1271	3417	"	M. Makowski	Mrzygłód
1164	4	Rymanów 1	Majk Szut	Ameryka	1272	2639	"	Mienik	Ameryka
1165	76	"	Mery Mistrzyk	"	1273	1624	"	Sem. Maczyszyn	"
1166	75	"	"	"	1274	1684	"	Józef Macku	"
1167	6	"	Jan Szaj	"	1275	1032	"	Wasył Niemirowski	Philadelphia
1168	280	"	Jan Pelczarski	Przemysł	1276	1480	"	Soldie Opperman	New York
1169	408	Lwów 7	dr. J. Janner	Wiedeń I.	1277	2138	"	Meier Pener	Kraków
1170	301	Sędziszów	Józef Rataj	Baltimore	1278	2004	"	Matij Paraszcak	Pittsburg
1171	225	"	Jan Charebut	Ameryka	1279	2709	"	Józef Pienrak	Fiome
1172	224	"	Wojciech Kluk	Chicago	1280	3874	"	Tymko Postol	Bilton
1173	304	"	Antoni Surdel	Ameryka	1281	1099	"	Daniel Podkowa	Ameryka
1174	324	"	Jan Dulski	Waterburg	1282	3972	"	Wasył Pyłypciak	"
1175	289	"	Aniels Sroka	Philadelphia	1283	2568	"	Anna Paluszkiewicz	New York
1176	415	"	" / Byk	Ameryka	1284	1056	"	Stanisław Piotrowski	Pittsburg

Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Nr. składu	Urząd nadawczy		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	Nr.				Nr.	Nr.		
1285	1922	Sambor	Boskwa Mokszyzna	Ameryka	1893	449	Stryj 1	Paraśka Marys	Petranka
1286	1326	"	Juliusz Resdzilok	"	1894	321	"	Wilhelm Rudolf	Angeles
1287	1662	"	Franc. Spryński	Kraków	1895	534	"	Wanda Żabska	Przemysłany
1288	2336	"	Katarzyna Sagan	Byhana	1896	954	"	Józef Seherr	M. Weisskirchen
1289	1547	"	Wincenty Serzyński	Wolanów	1897	919	"	Arnold ? Rosenberg	Wiedeń
1290	624	"	Piotr Sarachman	Wiedeń XXI.	1898	479	Biała	Józef Tomasiak	Chicago
1291	2414	"	Marysa Stachurska	New York	1899	350	"	Stanisław Cieślewicz	Lwów
1192	2258	"	Pinkas Schwam	"	1400	68	Kęty Gal.	Jan Gac	Ameryka
1293	2971	"	Jan Sandorski	Fiume	1401	69	"	Zofia Kulezycka	"
1294	2744	"	Esie Straus	Ameryka	1402	350	"	Andrzej Weglarz	"
1295	1100	"	T. Sarachman	"	1403	181	"	Antoni Lak	Cieszyn
1296	1274	"	Michał Szawczyk	"	1404	19	Chodorów 1	Antoni Cal	Budapeszt
1297	2211	"	Tomko Sarachman	"	1405	424	"	Hrynyk Kuźna	Lwów
1298	1621	"	Filip Sorocha	"	1406	300	"	Teofil Hulej	Bielitz
1299	2210	"	Kaśka Sarachman	"	1407	187	"	Fen Nykołyn	Leitmeritz
1300	2212	"	Stif	"	1408	445	"	Bazyli Kurpita	Ameryka
1301	3757	"	Filip Socha	"	1409	18	"	Kaśka Oszust	"
1302	1541	"	Rozalia Stawicz.	"	1410	338	"	Franciszek Głoński	Argentyna
1303	1827	"	John Szchedny	"	1411	483	"	Jan Pidkowyc	Ameryka
1304	1969	"	Józef Tkacz	"	1412	471	Wadowice	Anna Chumak	Russ. Moldawitza
1305	596	"	"	"	1413	1716	"	Wiktor Faltus	Kaesa
1306	2001	"	Anna Tlisz	"	1414	971	"	Paweł Iwaniec	Magera ?
1307	2596	"	Józef Tomasiak	"	1415	1483	"	Jakim Jakimenko	Złotniki
1308	1575	"	Paweł Woniatowyc	Kraków	1416	1602	"	Władysław Klimczak	Chicago
1309	3948	"	Jakiw Waśkiw	"	1417	1307	"	Ferdynand Kienzberg	Bielitz
1310	732	"	Wołoszyn Hryńko	Ameryka	1418	1174	"	Marysa Niedzielska	Buczacz
1311	2296	"	S Wolf	"	1419	1117	"	Ozyasz Messing	Zamość
1312	2721	"	Ignacy Weisengrün	New York	1420	1405	"	Michał Pajko	Kraków
1313	2705	"	Dmytro Wszkowiec	Suneg	1421	1741	"	Marysa Urso	Nagy Alwas
1314	1277	"	Jan Zagwojski	Pittsburg	1422	1976	"	Abraham Vajdos	? (Ungarn)
1315	1976	"	Piotr Zdrzenik	Ameryka					
1316	742	Lisko	Toni Kapanajko	Detroit					
1317	736	"	Stanisław Plaksa	Pittsburg					
1318	733	"	Fedor Terebecki	Ameryka					
1319	740	"	Jan Zarzyczna	Philadelphia					
1320	825	Lwów 2	Helena Plemerówna	Lwów					
1321	208	"	Zofia Umańska	Krowica					
1322	332	Szczerzec k/Lwowa	Koś Leg	Zamość					
1323	77	Gromnik	Anna Markowicz	Chicago					
1324	58	"	Józefa Maniak	"					
1325	57	"	Wojciech Goudek	"					
1326	90	"	Józef Lisowski	"					
1327	85	"	Genowefa Gać	"					
1328	17	"	Franciszek Wójcik	"					
1329	303	Dynów	Maksym Jandros	Iwonicz					
1330	319	"	Stanisław Pustelnik	Sanok					
1331	218	"	Ignacy Oszańca	Willach					
1332	409	"	Maier Holder	M. Schönberg					
1333	61	Pilzno	Bocheniec	Chicago					
1334	396	"	Izydor Peszek	"					
1335	204	Limanowa	Tomasz Kasporski	Tarnów					
1336	24	Bukaczowce	Jan Baranowski	Eperjes					
1337	74	"	Jan Guwalski	Wiedeń					
1338	41	Borowa k/Mielca	Franc. Matykievicz	Niepołomice					
1339	280	Mszana dolna	Józef Figura	Freudenthal					
1340	330	"	Antoni Mucha	Attendorf					
1341	166	"	Zofia Garni	Chicago					
1342	10	"	Zofia Jamróz	"					
1343	234	"	Sebastian Dawiec	"					
1344	93	"	Sebastian Wróbel	Linz					
1345	310	"	Jan Chrustek	Dębica					
1346	213	"	Franciszek Balsega	Celowiec					
1347	134	"	Władysław Kuczaj	Metz					
1348	231	"	Józef Weglarz	Chicago					
1349	185	"	Wiktoria Piekarczyk	Ameryka					
1350	51	"	Sebastian Janas	"					
1351	150	"	Szpak	"					
1352	224	"	Józef Dawczak	"					
1353	58	"	Olena Krynicka	Wolfsberg					
1354	280	"	Jan Adameczyk	Ameryka					
1355	73	"	Jan Kuczaj	Kraków					
1356	160	"	Stanisław Targan	Ameryka					
1357	316	"	Józef Knszel	Chicago					
1358	214	"	Antoni Piekarczyk	Bochnia					
1359	9	"	Albert Leksander	Leipzig					
1360	647	Lwów 1	Michał Barsn	Jarosław					
1361	684	"	S. W. Barasch	New York					
1362	10	"	S. M. Habergürtz	Warszawa					
1363	996	"	Szpital ces. Franc. Józefa	Wiedeń					
1364	28	"	Maupienka Stomporówna	Sambor					
1365	326	"	M. Blumenkranz	Jarosław					
1366	551	"	Zydzor Cymbała	Zamość					
1367	559	"	Roman Czyżewicz	Kraków					
1368	623	"	Tokla Diduch	Przemysłany					
1369	?	"	Salip Gika	Sarajevo					
1370	1908	"	Mandel Horowitz	Sokołówka k. Ożydowa					
1371	716	"	Bolesław Jarocz	Przemysł					
1372	329	"	Oleksa Kaczanowski	Babylon Ameryka					
1373	970	"	Ursyn Niemcewicz	Warszawa					
1374	517	"	Ries Hirnut	Kraków					
1375	121	"	Kazio Swięży	Tyrawa wołoska					
1376	944	Stryj 1	Bierbauer	Angeles Ameryka					
1377	654	"	Piotr Bolesta	Cleveland					
1378	261	"	Butny	Gelsendorf					
1379	569	"	Wasyl Dmytriw	Temesvar					
1380	15	"	Elas ? Gartenberg	Kolozsvar					
1381	133	"	Ilko Peletka	Belgrad					
1382	78	"	Henryk Gimberg	Wiedeń					
1383	238	"	Stefan Grabowski	Zagórz					
1384	293	"	Józefina Janusek	Praga					
1385	225	"	Franciszek Kencz	pošta polowa 17					
1386	358	"	M. Koratic	Kgl. Weinberge					
1387	136	"	Wasyl Kozak	Przemysł					
1388	1286	"	Jan Krateil	Punta Arenas					
1389	464	"	Teodor Kuchar	Chicago					
1390	411	"	Piotr Kuchar	Manchester					
1391	181	"	Marysa Leitner	Kolozsvar					
1392	453	"	Stanisław Mermel	Chicago					

Wzywa się uprawnionych, by przesyłki te podjęli najdalej w przeciągu 6 miesięcy licząc od pierwszego następnego miesiąca po ogłoszeniu wyroku w przeciwnym bowiem razie zostaną one stosownie do okoliczności zniszczone lub też w drodze publicznej licytacji sprzedane.

Zwrotu kwot w przesyłkach znalezionych i uzyskanych ze sprzedaży można będzie żądać w przeciągu 3 lat.

C. k. galic. Dyrekcya poczt i telegrafów.

Lwów, dnia 22 listopada 1917.

Og. I. 15/17 (4). Przeciw Nykole Dumę którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez nieletnią Maryę Dumę zastąpioną przez kuratora Wasyla Demków pozew o uznanie nieślubności pochodzenia nieletniej Maryi Dumy. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 9 kwietnia 1918 godz. 9:30 przed południem, w tutejszym sądzie w realności dr. Schätzla. Celem strzeżenia praw Nykoły Dumy, ustanawia się p. dr. Schenkera, adwokata w Brzeżanach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Brzżany, dnia 24 lutego 1918. (931)

Nc. IV. 31/17. Przeciw Petrowi Bodnar, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Ustrzykach przez Kasę oszczędności król. woln. m. Sanoka wniosek na skapitalizowanie 8 zaległych rat po 46 koron 6 hal. z pożyczki 700 koron. Na podstawie wniosku tego wyznaczona została audyencya na dzień 19 marca 1918 godz. 9 rano. Celem strzeżenia praw Petra Bodnara ustanawia się p. dr. Schaffera, adwokata w Ustrzykach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Petra Bodnara w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Ustrzyki, dnia 11 lutego 1918. (944)

Nc. IV. 38/17. Przeciw Michałowi Hentosz i Majerowi Jarmusz, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Ustrzykach przez Kasę oszczędności król. woln. m. Sanoka wniosek na skapitalizowanie 7 zaległych rat po 621 koron 60 hal. z pożyczki 14.000 koron. Na podstawie wniosku tego wyznaczona została audyencya na dzień 19 marca 1918 r. godzinie 9 rano. Celem strzeżenia praw Michała Hentosza i Majera Jarmusza ustanawia się p. dr. Schaffera, adwokata w Ustrzykach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Michała Hentosza i Majera Jarmusza w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Ustrzyki, dnia 11 lutego 1918. (943)

Nc. III. 81/17. Przeciw Iwanowi Packań, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Ustrzykach przez Kasę oszczędności król. woln. m. Sanoka wniosek na skapitalizowa-

nie 7 zaległych rat po 110 koron 76 hal. z pożyczki 2600 kor. Na podstawie wniosku tego wyznaczone zostały audyencya na dzień 19 marca 1918 godz. 9 rano. Celem strzeżenia praw Iwana Packań ustanawia się p. dr. Schaffera, adwokata Ustrzykach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Iwana Packań w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Ustrzyki, dnia 11 lutego 1918. (942)

L. 19.549/VII. a. (536)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z dnia 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907, c. k. Namiestnictwo p. daje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Izydor Zerygiwicz, prowizor w aptece w Zaleszczykach, wniosł podanie dnia 5 lutego 1918 do c. k. Namiestnictwa o koncesję na nową aptekę publiczną we Lwowie, przy ul. Grodeckiej od wylotu ulicy Krasieckich do wylotu ul. Zamkowej z wyłączeniem przestrzeni od l. 1 do l. 25 wraz z ul. Zygmuntowską, ul. Jagiellońskiej w całej rozciągłości i ulicy Trzeciego Maja w całej rozciągłości.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się zagrożeni w swej egzystencji przez otworzenie tej apteki, aby w czterech tygodniach licząc od dnia niniejszego ogłoszenia wniosli ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej pierwszej instancji.

Przedstawień później wniesionych nie będzie się uwzględniać.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14 lutego 1918.

C. II. 6/18. Przeciw Fediowi i Dmytrowi Kobrynom i tow. z Pacykowa, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Dolinie przez Annę Kobryn pozew o uznanie prawa własności do gruntu w Pacykowie. Na podstawie pozwu wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 15 marca 1918 godz. 9 rano w tut. sądzie. Celem strzeżenia praw Fedia i Dmytra Kobrynow ustanawia się p. dr. Wincentego Chmielewskiego, adwokata w Dolinie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie powyższych pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Dolina, dnia 18 stycznia 1918. (928)

Cg. I. 7/18 (2). Przeciw Jerzemu hr. Konarskiemu, właścicielowi dóbr w Grochowcach, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesony został do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie przez Damiana Udryckiego pozew o uznanie kontraktu kupna z 11 września 1912 r. rep. 1844 za nieważny i o oddanie dóbr Łukawice z pn. Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 21 lutego 1918 godz. 9 przed południem. Celem strzeżenia praw Jerzego hr. Konarskiego ustanawia się p. dr. Dawida Naglera adwokata w Złoczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Jerzego hr. Konarskiego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Złoczów, 1 lutego 1918. (892 3—3)

Pres. 205 26 R. S./18. Edykt. C. k. Sąd krajowy karny we Lwowie zawiadamia niniejszem, że w depozycie sądowym znajdują się następujące z kradzieży pochodzące rzeczy, pieniądze i przedmioty wartościowe, do niewiadomych właścicieli należące, jako to: Vr. IV. 2423/16 poduszka, lustro, żełazko do prasowania; Vr. III. 3349/16 kaftanik, halka, szalik, chustka, kołdra, serweta, skóra, pasek damski, 20 guzików, 5 trzewików, 11 motków nici, parasol, para butów, 19 podków, kawałek żelaza; Vr. III. 2849/16 poduszka; Vr. III. 1199/15 13 noży srebrnych, 10 łyżek stołowych srebrnych, chochelka srebrna, widlec srebrny, 3 łyżeczki zwykłe; Vr. III. 3349/16 krzesło; Vr. III. 2027/16 1 pierzyna, 1 kołdra, 1 spodnica czarna, bluzka damska, 2 firanki koronkowe, 2 poszewki, poszwa duża obrus; Vr. III. 2724/16 poduszka; Vr. III. 2474/16 2 pary spodni sągowych; Vr. III. 4065/16 pierzyna; Vr. III. 2270/16 spodnica (halka); Vr. III. 2158/16 palto damskie, para kaloszy, przykrycie na stół (ti-zlajfer), dzbanek, czajnik zbity, dzwonok; Vr. III. 3294/16 kapa na łóżko koloru wiszniowego ze złotym, czarny jedwabny kawałek koronki, trzy hafty, 2 fajansowe spodki, damska bluza, dwa szklane talerzyki, porcelanowy czajnik, posrebrzana maselniczka, 4 szklanki, szklana tacla na ciasta, 3 noże zwykłe, 5 widelców, złotó lakierowana blaszana tacla, 2 blaszane polewane chochelki, czarna wełniana parasolka, białe boa z piórek; Vr. III. 2348/16 poduszka; Vr. IV. 2509/16 3 rondelki, 4 misczki, 5 szklanek, 1 figurka gipsowa, 1 lustro; Vr. III. 4139/16 czarna chusteczka; Vr. V. 609/17 mały toporek o drewnianej ręce; Vr. V. 3886/14 plecak rewerenda, garnek; Vr. IV. 4268/16 bańka blaszana na mleko; Vr. III. 86/17 zegar szafkowy, damska torebka, zbita niebieska enkiernica, 3 podstawki (jedna zbita), kieliszek drewniany do jaj, krajka sze oka, 3 wozki wąż krajki, czarna tasiemka do butów, kawałek płótna niebieskiego, 2 kawałki skóry na wierzchy, kawałki skóry żółtej; Vr. V. 3892/16 7 kawałków pasa o wadze 2 kg. 20 dkg.; Vr. III. 2260/15 sukienka; Vr. III. 207/17 poduszka, nasypka czerwona, poszwa na pierzynie, prześcieradło, kaftanik dziecienny wełniany; Vr. III. 98/17 4 serwetki, 3 bluzki, 1 dywan ścienny, 1 spodnica, 3 mtr. 52 ctm. materij na suknię, 3 mtr. 60 ctm. materij niebieskiej, 4 kawałki poprotrze bluzki, 250 ctm. koronki czarnej, 1 koszula, 1 firanka 1 taśma czarna, 76 ctm. kłotu czerwonego, 5 kawałków aksamitu; Vr. III. 170/17 talerzyk, bluzka jedwabna; Vr. III. 304/17 2 kapy na łóżko, paltoczek dziecienny biały; Vr. III. 591/17 1 talerzyk zbity, 2 metry biały i czarny, 4 bluzki damskie, 2 czapki poprotró, 1 oberok, klamka, 2 garnuszki, 2 poszewki, 1 poszewka na poduszki, 5 kawałków rozmaitej materij, 1 garnek na zupę, 1 koszula, 3 szufłady, 3 obrusy, 1 kawałek płótna, 5 zgrzebek, 1 kocioł miedziany, 1 umywalnia; Vr. XII. 1079/17 banknot 1 koronowy, bransoletka z 5 kamykami, złota broszka z koralem, złota broszka przedstawiająca krzyż, serce i kotwicę, złota broszka, złoty pierścienek złamany z kamieniem czerwonym, pierścienek srebrny orzełkiem polskim, para złotych kulczyków, złamana szpilka do krawatki z rubinem i z brylancikami, para złotych kulczyków z kamieniem; Vr. V. 1299/12 grzebyk, zegarek stołowy, elektryczna latarka, 2 lusterka, pulares skórzany scyzoryk czarny met 2 pary nożycek, 2 pary rękawiczek, 6 krawatek, 2 kołnierzyki, przód do koszuli, egaryniczka, maszynka do robienia papierosów, blaszana pudełko ze złotymi troczkami i drutem, 5 chusteczek do nosa, notes, książka (broszurka) do czytania, fotalik na zegarek; Vr. V. 2352/14 ubranie męskie, kapa zielona na łóżko, obrus biały na stół, 6 kołnierzyków, chusteczka do nosa, 3 pary damskich bucików, 2 kawałki materij (pipitto) kawałek jedwabiu lub brukseliny; Vr. IV. 175/17 2 ściěrki sukienne; Vr. IV. 2351/17 gotówka 127 koron 8 hal., 2 sztuki po 20 kopiejek; Vr. IV. 1740/17 kerba do wiercenia, dółtko; Vr. IV. 1411/15 lustro; Vr. III. 610/17 szufładka, 3 kawałki materij; Vr. III. 2763/16 poszwa z podu-

szki, chusteczka brązowa na głowę, sukienka niebieska, okrycie na macę, żakiet czarny, ręcznik, bluzka liliowa, spodnica granatowa, kawałek płótna w czerwone paski, bluzki, szamowa, 2 kawałki wstawki, 2 łóżka blaszane; Vr. IV. 139/17 lornetka w etui, medal brązowy w etui, 2 pieczętki kauczukowe; Vr. III. 169/17 tacla blaszana, 3 buciki nowe, zamek, 2 klamki, zasuwka, futerko, podbite skórą z tornistrów, boa, kołnier futrzany; Vr. IV. 1541/08 rewolwer 6 strzałowy z 6 nabojami, 2 pary kałesonów, koszula damska znaki M. L., chustka do nosa; Vr. IV. 2507/09 para meszłów starych; Vr. III. 1725/12 złota broszka z wisiorkiem i perłami, para kulczyków w srebro oprawnych, złoty pierścienek; Vr. III. 1816/16 4 garnki żelazne, 1 garnuszek blaszany, 1 wiaderko blaszane, 1 ryneczka blaszana biała, 1 miska blaszana biała, 4 nakrywki ze spluwaczek, ryneka z rączką, szalka mosiężna z wagi stołowej, 2 garnuszki porcelanowe, 2 mosiężne rezerwoary z lamp, 2 szklane rezerwoary z lamp, 2 lichtarze z pod lamp, 5 części składowych z różnych lamp, 1 nóż kuchenny, 1 krzyż drewniany, 1 młotek, 3 pary obiegów, szafeczka drewniana, pod stawki drewniane, 2 puszki blaszane, 2 stołki szklane, 1 nakrywka cynkowa, młynek do pieprzu, 3 małe nakrywki, muszla porcelanowa w kształcie serca, tabakierka rogowa pluszowe czerwone kółko na tekturze, ramki z fotografią, 3 obrazki Matki Boskiej w sukiennych ramach, para białych rękawiczek bez palców, 17 kawałków szmatek bez wartości, przód do koszuli, 2 ręczniki, 4 chustki do nosa, poszewka na jaśka, 2 czarne marynarki, para kałesonów, koszule męskie, zdobna waza gipsowa, lichtarz żydowski ns 8 świec (srebrny), podstawka metalowa z 2 rączkami, prawdopodobnie z cukierniczki, podstawka metalowa; Vr. IV. 3356/10 maszynka do mięsa, torba irchowa; Vr. IV. 1471/17 1 dywan zielony, 1 dywan brązowy; Vr. III. 1170/17 1 krzesło wyściełane, 1 ręcznik, 1 tacla emaliowana, 1 miska emaliowana, 2 kołdry, 1 słownik polsko-niemiecki, 1 szaraga na naczynie; Vr. XII. 3599/17 3 chłodniki czerwone; Vr. III. 206/17 poszewka z monogramem M. Z. — Wzywa się niewiadomych właścicieli, aby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ licząc, swoje prawa własności przed sądem udowodnili, w przeciwnym bowiem razie wyżej poszczególnione przedmioty, jako przypadłość traktowane będą.

Prezydium c. k. Sądu krajowego karnego.

Lwów, 31 stycznia 1918. (866 2—3)

Hs. 1053/17. W sprawie karnej przeciw Katarzynie Antonym o §§ 185 i 186 uk. pozostałym w tutejszym depozycie sądowym następujące rzeczy: 33 chustek na głowę, 19 fartuszków, 4 spodnice, 2 krawki — które u oskarżonej zakwestyonowano, a których do tej pory nikt z właścicieli nie oznoskował. Otóż na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 6 sierpnia 1917 i 13 października 1917 Vr. 2514/17 (21) wzywa się niniejszem właścicieli rzeczy wyżej wymienioanych, aby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu swoje prawo własności zgłosili i wykazali. Nadmieniam się w końcu, że omawiane rzeczy można oglądać w godzinach urzędowych każdej soboty w biurze Nr. 63 u urzędnika prowadzącego rejestr lic karnych, u którego należy się powołać na ten edykt i na pozycyę lic karnych, 183/17.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Drohobycz, 23 lutego 1918. (937 1—3)

Prez. 689 18 P/18. JE. P. Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie zamianował dla pierwszej zwyczajnej kadencji posiedzeń Sądu przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Samborze, dnia 8 kwietnia 1918 o godz. 9 rano się rozpoczynającej przewodniczącym c. k. radcę Dworu i prezydenta sądu obwodowego Józefa Gołkowskiego, a zastępcami przewodniczącego wiceprezydenta sądu obwodowego Józefa Jaworskiego, radców wyż. sądu kraj. Władysława Donichta i Juliana Dawidowicza, — tudzież radców sądu krajowego: Jana Turkiewicza, dr. Konstantego Rybickiego, Włodzimierza Kozakiewicza, Czesława Wojcickiego, Juliusza Kołczykiewicza, Feliksa Stawiańskiego, Laurentego Zahradnika i Kajetana Bojarskiego.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.

Sambor, 23 lutego 1918. (945 1—3)

L. 8/18 (929 1—3)

Obwieszczenie.

C. k. Izba notaryalna w Przemysłu wzywa wszystkich, którzy po myśl § 25 ustawy notar. roszeją sobie jakiekolwiek pretensy do kaucyj notaryjalnej Edmunda Bazylewicza z powodu uzgodnienia tegoż jako byłego zastępcy c. k. notaryusza w Sanoku i byłego c. k. notaryusza w Starej Soli, sżeby roszezenia swoje w ciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia niniej-

szego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ licząc — w tutejszej Izbie zgłosili — gdyż po upływie tego terminu nastąpi zwolnienie powyższej kaucyj z pod wężła kaucyjnego i wydanie tejez uprawnionym.

Przemysł, dnia 20 stycznia 1918.

Wpisano na listę adwokatów: dnia 3 listopada 1917 ponownie dr. Teofila Okuniewskiego z siedzibą w Horodnie, dnia 5 stycznia 1918 dr. Józefa Mandla z siedzibą w Rawie Ruskiej, dnia 19 stycznia 1918 dr. Izidora Mayera i dr. Maksa Jakóba Schaffa obu z siedzibą w Lwowie, a dnia 16 lutego 1918 dr. Dawida Klinghofera, dr. Maksymiana Liniala i dr. Daniela Riedlera wszystkich trzech z siedzibą we Lwowie, dr. Henryka Hirschohna z siedzibą w Złoczowie, dr. Eustachego Nawrockiego z siedzibą w Stanisławowie, dr. Wolfa Schmoraka z siedzibą w Bursztynie, tudzież dr. Władysława Stojowskiego z siedzibą w Borszczowie. — Zamierzają przesiędzić się adwokaci: dr. Jakób Zastawski z Kosowa do Drohobycza zamiast do Dynowa, dr. Leon Sternhell ze Złoczowa do Cieszyna i dr. Maks Finkelstein ze Stanisławowa do Lwowa. — Zrezygnował z urzędu adwokata dr. Henryk Natanson w Husiatynie. — Zmarli w 1917 r. adwokaci: dr. Bernard Alter we Lwowie, tudzież dr. Jonasz Mantel i dr. Dawid Marienberg obaj w Tarnopolu, a dnia 9 stycznia 1918 r. adwokat dr. Antoni Niweliński w Gwoźdzu.

Z Wydziału Izby Adwokatów.

Lwów, dnia 22 lutego 1918. (921)

Firmy.

Firm. 552117. Wpis spółki z ograniczoną poręką. Wpisano do rejestru dnia 6 stycznia 1918. Siedziba firmy: Łańcut. Brzmienie firmy: Towarzystwo spożyweze „Konsum“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością w Łańcut. Data statutu: Łańcut, dnia 14 października 1917. Przedmiot przedsiębiorstwa: Stowarzyszenie celem nabywania wszelkich artykułów spożywczych i przedmiotów użytku domowego i sprzedaż tychże członkom Towarzystwa. Dyrekcya: Zarząd składa się z 3 dyrektorów i 2 zastępców. Członkami zarządu są: Fabjan Ebner, Moses Reif, Eliasz Popiół, Anselm Katz i Lasar Nissen Margel, ci dwaj ostatni jako zastępcy — wszyscy w Łańcut. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisywać będą dwaj członkowie dyrekcji. Ogłoszenia następują przez afiszowanie w lokalu sklepowym Towarzystwa. Udział członków ustanowiono na 50 koron. Odpowiedzialność: Członek stowarzyszenia prócz deklarowanych udziałów odpowiada jeszcze kwotą równającą się podwójnej wysokości deklarowanych udziałów.

C. k. Sąd obwodowy, Oddz. V.

Rzeszów, dnia 5 stycznia 1918. (913)

Firm. 540/17. Wpis spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Wpisano do rejestru dnia 30 grudnia 1917. Siedziba firmy: Nisko. Brzmienie firmy: Towarzystwo spożyweze „Konsum“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Nisku. Po niemiecku: Kousum Verein in Nisko registrierte Genossenschaft mit beschänkter Haftung. Data statutu: Nisko, dnia 25 listopada 1917. Przedmiot przedsiębiorstwa: Stowarzyszenie celem nabywania wszelkich artykułów spożywczych i sprzedaż tychże członkom Towarzystwa. Dyrekcya: Zarząd składa się z 3 dyrektorów i 2 zastępców dyrektorów. Dyrektorami wybrani zostali: Juda Goldberg, Eliasz Lieblch, Dawid Schüssberg, Suszel Pankas i Mojżesz Herzlich, ci dwaj ostatni jako zastępcy — wszyscy w Nisku. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisywać będą dwaj członkowie dyrekcji. Ogłoszenia następują przez afiszowanie w lokalu sklepowym Towarzystwa. Udział członków ustanowiono na kwotę 50 koron. Odpowiedzialność: Członek Towarzystwa prócz deklarowanych udziałów odpowiada jeszcze kwotą równającą się podwójnej wysokości deklarowanych udziałów.

C. k. Sąd obwodowy, Oddz. V.

Rzeszów, dnia 29 grudnia 1917. (912)

Firm. 38/18. Wpisano do rejestru handlowego dnia 21 stycznia 1918: Siedziba firmy: Przeworsk. Brzmienie firmy: Wincenty Gogojewicz. Przedmiot przedsiębiorstwa: Rzeźnictwo, handel bydłem i erogacyjną w Przeworsku. Posiadacz firmy: Wincenty Gogojewicz w Przeworsku.

C. k. Sąd obwodowy, Oddz. V.

Rzeszów, dnia 19 stycznia 1918. (907)

Firm. 17/18 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie „Spółka oszczędności i pożyczek w Łutczy, stow. zarej. z nieograniczoną poręką“, że na walnem zgromadzeniu członków, odbytem w dniu 24 czerwca 1917 wy-

brano członkami zarządu księdza Franciszka Bolka wikaryusza w Lutczy i Edwarda Łabuckiego kierownika szkoły w Żyznowie w miejsce członków zarządu s. p. Ambrozego Bączewskiego i Macieja Pitery.

C. k. Sąd obwodowy, Oddz. V.

Rzeszów, dnia 12 stycznia 1918. (911)

Firm. 12/18. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie Towarzystwo kredytowe i oszczędności w Tyczynie stow. zarej. z ogr. poręką, że na zwyczajnem walnem zgromadzeniu członków odbytem w dniu 1 stycznia 1918 uchwalono zmianę statutów.

C. k. Sąd obwodowy, Oddz. V.

Rzeszów, dnia 5 stycznia 1918. (909)

Firm. 35/18. Wpisano do rejestru handlowego dnia 21 stycznia 1918: Siedziba firmy: Budy przeworskie. Brzmienie firmy: Marya Nestorowiczówna. Przedmiot przedsiębiorstwa: hurtowna sprzedaż tytoniu, stempli, weksli i frachtów w Przeworsku. Posiadacz firmy: Marya Nestorowicz w Budach przeworskich.

C. k. Sąd obwodowy, Oddz. V.

Rzeszów, dnia 19 stycznia 1918. (908)

Firm. 4/18 Stow. III. 20. W rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych zarządza się wpisanie przy firmie Składnica i Sklep Kółka rolniczego w Nowym Sączu stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że dyrekcya tej Składnicy założyła filię w Nawojowej w tym samym obrocie przedmiotu handlowego pod firmą „Filia Składnicy i Sklepu Kółka rolniczego w Nowym Sączu, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w Nawojowej.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 26 stycznia 1918, (837)

Firm. 36/18. Wpisano do rejestru handlowego dnia 21 stycznia 1918. Siedziba firmy: Przeworsk. Brzmienie firmy: Karol Mirkiewicz. Przedmiot przedsiębiorstwa: Rzeźnictwo i handel nierogacznym w Przeworsku. Posiadacz firmy: Karol Mirkiewicz w Przeworsku.

C. k. Sąd obwodowy, Oddz. V.

Rzeszów, dnia 19 stycznia 1918. (850)

Firm. 50/18. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie „Towarzystwo spożyweze „Konsum“ stowarzyszenie zarejestrowane z ogr. poręką w Leżajsku, że na nadzwyczajnem walnem zgromadzeniu członków w dniu 12 stycznia 1918 odbytem wybrano dyrektorem przewodniczącym dr. Aruolda Bergera adwokata w Leżajsku w miejsce Majera Joela Rothmana, który zrezygnował.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, 26 stycznia 1918. (914)

Kuratele.

P. XVI. 81/17. Za umysłowo chorą uznano Helenę Hewryk w Drohobyczu. Kuratorem jej ustanowiono Anastazję Hewryk w Drohobyczu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XVI.

Drohobycz, 22 lutego 1917. (865)

P. 21/18 (5). Edykt. Za umysłowo niepełnoletniego uznano Józefa Kawalera w Nowosielcach. Kuratorem jego ustanowiono Pawła Słyszka w Nowosielcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Przeworsk, dnia 1 lutego 1918. (894)

P. 10/18 (10). Uchwałę c. k. sądu powiatowego w Wieliczce, z dnia 28 stycznia 1918 r. L. cz. L. 10/17 (10) pozbawiono całkowicie własności Karola Kurka zamieszkałego w Brzegach, a to z powodu niudolności umysłu. Kuratorem ustanowiono Karola Manieckiego gospodarza w Pizewozie Nrd. 63.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Wieliczka dnia 28 stycznia 1918. (895)

L. 10/17 (5). Ogłoszenie pozbawienia własności. Uchwałę c. k. sądu powiatowego w Strzyżowie z dnia 27 września 1917 L. 10/17 (5) pozbawiono całkowicie własności Stanisława Tęczara, lat 45 liczącego, z Dobrzeczuwa, a to z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono żonę tegoż Kazimierę z Herbików Tęczarową w Dobrzeczuwie.

C. k. Sąd powiatowy.

Strzyżów, dnia 13 lutego 1918. (949)

Spadki.

P. V. 39/18 (1). Uchwałą c. k. Sądu powiatowego w Przemyślu z dnia 4 lutego 1918 L. V. 10/19 pozbawiono całkowicie własności Chang Süss rodem z Przemyśla, a to z powodu choroby umysłowej. Kuratorem dla niej ustanowiono Samuela Süssa zamieszkałego w Przemyślu, ul. Ratuszowa 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemyśl, 4 lutego 1918. (858)

P. V. 28/18 (1). Uchwałą c. k. Sądu powiatowego w Przemyślu, z dnia 29 stycznia 1918 l. ez. L. V. 4/18 został Józef Krutij, praktykant budowlany, urodzony w r. 1889 w Przemyślu i tu zamieszkały przy ul. Trzeciego Maja l. 11 całkowicie pozbawiony własności z powodu choroby umysłowej. Kuratorem dla tegoż ustanowiono żonę Julię Krutij zamieszkałą w Przemyślu, ulica Trzeciego Maja 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemyśl, dnia 29 stycznia 1918. (893)

Amortyzacje.

T. 100/17 (4). Edykt. Na wniosek Anny Milan zam. Łoza z Krukienic, wdraża się postępowanie celem uznania Józefa Łoza urodzonego w Tyczynie 8 stycznia 1879 za zmarłego oraz małżeństwa zawartego przez tegoż z Anną Milan 26 listopada 1905 w Krukienicach za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego Józefa Łoza ustanawia się adwokata dr. Józefa Rawicza, a obrońcą wężła małżeńskiego adw. dr. Eliasza Mautla obu w Przemyślu. Józefa Łozę wzywa się, aby najdalej w ciągu jednego roku do tut. sądu się zgłosił i podał obecne jego miejsce zamieszkania pod tym rygorem, że gdyby w przeciągu tego czasu w sądzie nie stanął lub innym sposobem o swoim życiu sądowi wiadomości nie udzielił, zostanie uznany za zmarłego, a małżeństwo jego z Anną Milan zawarte — za rozwiązane.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Przemyśl, 19 stycznia 1918. (848 3—3)

T. V. 1/18 (3). Na wniosek Milecha Frankforta w Oleszycach i Dassy Felsen w Rozwadawie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych uniętu i replik książeczki wkładowej Towarzystwa zaliczkowego stwarz zarj. z ograniczoną poręką w Rozwadawie opiewającej na imię Milecha Frankforta i Dassy Felsen, a której stan z dniem 1 czerwca 1914 wynosił kwotę 1000 kor.

Posiadacza powyższej książeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie. (910 3—3)

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 20 stycznia 1918.

N. II. 350/17 Über Ansuchen der Frau Sewerine Jaworska Hau-eigentümerin in Zólkiew und des H. Aleksander Leopold Jaworski Beamtens des Bezirksausschusses in Jasło wird das Aufgebotsverfahren der angeblieh abhanden gekommenen Verkaufsurkunde eingeleitet. Es werden also die Besitzer dieser Verkaufsurkunde aufgefordert binnen sechs (6) Monate vom Tage der ersten Kundmachung in der amtlichen Zeitung gerechnet diese Verkaufsurkunde bei Gericht vorzuweisen oder Einwendungen gegen diesen Antrag zu erheben, widrigenfalls nach fruchtlosem Ablaufe dieser Frist die Verkaufsurkunde für kraftlos erklärt wird. Bezeichnung der Verkaufsurkunde: Verkaufsurkunde de dato Brünn, 6 October 1908 Nr. 99629 lautend auf den Namen Frau Sewerine Jaworska über 1 Stück Türkenlos Nr. 562070 ausgegeben von dem ehemaligen Bankhause Eduard Urban in Brünn.

K. k. Bezirksgericht Abt. II.

Zólkiew, am 25 Jänner 1918. (841 3—3)

A. III. 37/17 (8). Jankiel Fremd w Kędzierzawcach zmarł dnia 14/11 1916 z pozostawieniem ustnego rozporządzenia ostatniej woli, którym cały swój majątek zapisał swym nieślubnym dzieciom Ozyaszowi, Herszowi i Czarnie Fajringom po 1/3 części.

Gdy sądowi niewiadomo czy pozostali dziedzice, przeto ustanawiając kuratorem spadku Grzegorza Przyszłaka naczelnika gminy w Kędzierzawcach, wzywa się ustawowych dziedziców zmarłego, by w ciągu roku licząc od dnia dzisiejszego donieśli o tem sądowi i wykazali swe prawa do spadku. Po upływie tego czasokresu przyznany zostanie spadek tym osobom, które wykazą swe prawa, względnie spadek przypadnie Skarbowi Państwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Busk, 6 października 1917. (936 1—3)

A. 4/15 (13). C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie wzywa wszystkich wierzycieli spadku s. p. Heleny z Cywińskich hr. Potockiej zmarłej dnia 1 sierpnia 1914 we Lwowie z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, ażeby zgłosili na audyencyi dnia 17 maja 1918 o godz. 10 przed południem B. 118 swoje wierzycielności do tego spadku wykazując ich należność, albo wnieśli do tego czasu pisemne zgłoszenia z wykazaniem należności pretensyj, w przeciwnym bowiem razie opieszali wierzyciele nie będą mogli domagać się zaspokojenia ze spadku o ile nie przysługuje ich pretensjom już prawo zastawu, jeżeli spadek wskutek wypłat zgłoszonych wierzycielności zostanie wyczerpany.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, 5 stycznia 1918. (815 3—3)

A. 7/15 (85). Do spadku po bhp. Samu- elu Landau, zmarłym dnia 4 sierpnia 1914 w Starym Samborze bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, powołaną jest z ustawy córka jego Wittla Landau zam. Go- łodec, obecnie nieznaną z miejsca pobytu.

Wzywa ją się, by w ciągu jednego roku licząc od daty tego edyktu zgłosiła się w tut. sądzie i wniosła oświadczenie do spadku, w przeciwnym razie bowiem prze- wód spadkowy będzie przeprowadzony z dzie- dzicami, którzy się zgłosili i z jej kuratorem Naftalim Herzem Landauem.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, 12 stycznia 1918. (915 3—3)

Konkursa.

L. 843/18. Przy c. k. Sądzie powiatowym S. III. we Lwowie jest do obsadzenia jedna posada zastępcy funkcyjarsza Pro- kuratorji Państwa na czas wojny z remun- racją 800 koron rocznie i 50 pre. dodatkiem wojennym na czas do 30 czerwca 1918 przy- zwolonym — posada ta nadaje się szczegól- niej dla emerytów państwowych. Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje odpowie- dnie udokumentowane podania do c. k. Pro- kuratorji Państwa we Lwowie najdalej do 15 marca 1918.

Lwów, 26 lutego 1918. (899 3—3)

L. 44/918. (670 3—3)

Konkurs.

Wydział Rady powiatowej w Cieszano- wie rozpisuje niniejszym konkurs na posadę konduktora drogowego z terminem do wno- szenia podań do dnia 31 maja 1918.

Ubiegający się o tę posadę winni będą przedłożyć:

1. metrykę urodzenia na dowód, że nie przekroczyli 40 lat życia,
2. świadectwo zdrowia,
3. dowód znajomości obu języków kra- jowych i niemieckiego w słowie i piśmie,
4. świadectwo ukończonej szkoły dla konduktorów drogowych.

Do posady powyższej przywiązane są następujące pobory:

- a) płaca roczna 2400 kor.,
 - b) trzy dodatki trzyletnie po 200 kor. przy wyjazdach urzędowych dyety dzienne po 6 kor. i kilometrowe po 50 hal.
- Po roku prowizorycznej służby nastąpić może stabilizacja i prawo do emerytury.

Cieszanów, dnia 10 lutego 1918.

Za sekretarza: Bauer. Wice-prezes: Metella.

L. 43/918. (671 3—3)

Konkurs.

Wydział Rady powiatowej w Cieszano- wie rozpisuje niniejszym konkurs w celu obsadzenia posady inżyniera powiatowego.

Ubiegający się o tę posadę kandydaci muszą się wykazać:

- a) bezwarunkowo studjami ukończonymi wydziału inżynierji na jednej z Polite- chnik państwowych,
- b) dwuletnią przynajmniej praktyką przy budowie dróg i mostów,
- c) znajomością ustaw administracyjnych o tyle, o ile to jego zakresu działania do- tyczy,
- d) biegłością w językach polskim, ukra- ińskim i niemieckim w słowie i piśmie,
- e) świadectwem zdrowia,
- f) metryką urodzenia na dowód nie- przekroczonego 40 roku życia.

Do posady niniejszej przywiązane są pobory z dodatkami i dytami w razie wy- jazdów urzędowych równające się IX. randze urzędników państwowych.

Po roku zadowalniającej służby nastą- pić może stabilizacja i prawo do emerytury.

Podania wnosić należy do Wydziału po- wiatowego w Cieszanowie do dnia 31 maja 1918.

Cieszanów, dnia 10 lutego 1918.

Za sekretarza: Bauer. Wice-prezes: Metella.

Doniesienia prywatne.

Miód patoka lipowy, leczniczy, z okolic górskich, jest do nabycia w „SKŁADNICY SPOŻYWCZEJ“ STANISŁAWY ZIEMBIŃSKIEJ, ul. Fredry 9.

PAPIERY
STANISŁAW ABL
Lwów, Karola Ludwika 11
(naprzeciw pomnika Sobieskiego).

(5402 31—120)

Najlepsze Nasiona

Gospodarcze, Leśne, Warzywne, Kwiatowe z gwa- rancją czystości i siły kiełkowania.

Drzewka Owocowe i Ozdobne

Krzewy, Róże pienne i krzaczaste, oraz wszelkie artykuły wcho- dzące w zakres Ogrodnictwa i Rolnictwa.

Towar doborowy. Cennika w tym roku nie wydałem. Ceny podaję na życzenie listownie. (927)

E. FREEGE, Kraków.

10 Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Galicyskiego Towarzystwa akcyjnego fabryki papieru przedtem Bracia Fiałkowscy

odbędzie się dnia 14 marca 1918 o godz. 11 przed poł. w Centralnem biurze, Wiedeń I. Kaiser Wilhelming Nr. 2.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Rady nadzorczej za rok gospodarczy 1917.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej.
3. Ustalenie bilansu i udzielenie absolutorium Radzie zawiadowczej.
4. Wybory uzupełniające w miejsce ustępujących członków Rady zawiadowczej.
5. Wybór członków komisji rewizyjnej i ustalenie poberów dla niej.

PP. Akcyonaryusze, którzy zamierzają wziąć udział w Walnem Zgromadzeniu, zechcą w myśl statutu złożyć swoje akcje najpóźniej do 9 marca b. r. w głównej Kasie Akc. Towarz. Leykam Josefthal, Wien I. Wilhelming Nr. 2, za odebraniem karty legityma- cyjnej, na której należy wypełnić pełnomocnictwo w razie przeniesienia prawa głosowania z akcyonaryusza.

Biała, w lutym 1918.

(946)

Rada Zawiadowcza.

C. k. uprzyw. Galic. Akcyjny

BANK HIPOTECZNY we Lwowie.

FILIE:
w Krakowie
w Czerniowcach
w Tarnopolu

EKSPOZYTURY:
w Stanisławowie
w Podwołoczyskach
w Nowosielicy

Kapitał akcyjny 20,000.000 kor.

Listy hipoteczne 203,000.000 kor.

Rezerwy 15,162.000 kor.

KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokła- dziejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

ZLECENIA GIEŁDOWE

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich infor- macyj co do pewnej i korzystnej lokacji kapitałów. — Wszelkie ku- pony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów. — Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu. — Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.

ODDZIAŁ DEPOZYTOWY

przyjmuje wkładki na rachunek bieżący od 500 kor. począwszy, oprocento- wuje takowe po 3¼ pre. od sta, wydaje na wkładki książeczki. — Kwoty do 2000 kor. wypłaca bez wypowiedzenia.

Wynajmuje za opłatą kwartalną, półroczną lub roczną

SCHOWKI DEPOZYTOWE

(SAFE DEPOSITS)

w kasach stalowo-pancernych do wyłącznego użytku depozytaryusza pod własnym jego kluczem, gdzie bezpiecznie i dyskretnie przechowywać można papiery war- tościowe, dokumenta i kosztowności.

Przedruku nie płacimy.

(10 5—24)